
Dnia 22 lutego (5 marca) 1880 roku,

Wtorek: śś. Franciszki Rz., Cyrylla.
Środa: śś. 40 Męczenników.
Czwartek: ś. Konstantyna Wyznawcy. 
Piątek: ś. Grzegorza I Papieża.

I Długość dnia godzin 11 minut 4 
Przybyło „ „ 3 „ 26

Na prowincji i w Cesar*
Etwie: wynosi rocznie rub. sr. 9, 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopie'>k 46, 
oraz za opakowanie i y. •, 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się ix. • 
H nie, półrocznie i kwartalnie/

Bękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

Jutro-B’ * Fryderyka Opata. 
KiedziJT' r‘£tora i WiktozynaMM. 
Poniedźfałpt T£maTsza z Akwinu wyzn.

słek. ss. Jana Bożego i Beaty P.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 40
Zachód „ 5 „ 44

—" ' .... - .

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego." P'ic Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

^.jrjil, Dnia 5 marca.
"te?* ?Kllrjera w«-

*ie lor, ’' *yn<*1 wWarsza- 
l*«rtalnie rsiei(’trÓhsn IK 3> 
’znie kop E(>8' 2 Ł r' “uesię- 

ć’

'•2 S c,W8rła cd ”',e’ 
0 a'g>ej po południu.

Piątek,

sProu°dPVSt-V Wcz°rajsze na cześć św. Kazimierza 
lieznv kZ1’y du °t"i świaiyń Pańskich tegoż imienia

LNaN P °Źnyck
tek i0We®“Mieśeie, w kościele Panien Sakramen- 
jak’i s rOWo . lloże głoszonem było tak na Sumie 
*vstnW CZas’e ^’eszporów, a Najświętszy Sakrament 
aż do uL°D-yni Łjł bez przerwy od godziny 9 zrana

\y • ,°?cz®nia całkowitego nabożeństwa.
że RłoszSC e^e zaa instytutowym na Tamce słowo Bo- 
i Niesz °nein było w czasie Sumy, która również jak 
®akr«ineuf °dbyła się z wystawieniem Najświętszego 

rytarzi7tSta-P.roces.)a odbyta naokół świątyni po ku- 
Najświt'. ’’’’ejscowych, a następnie błogosławieństwo 
uyln ?tsz;-vtB Sakramentem udzielone obecnym wier-

W kn?nCZył° wczorajszą tę uroczystość.
żrana SCIe]e.8rchikatedrainym odbyła się wczoraj 
^rzena” • Z’n'e ^‘te’ UI°czysta Wotywa ku czci 
"esin : lsw',?tszego Sakramentu, z wystawieniem, pro- 

fj JHikaejami.
żeństw, Udn’.u zaś odbyło się w tejże świątyni nabo- 

DzigjaP!sy!n® z kazaniem i procesją.
łach- iu » nabożeństwa odbywają się w kościo- 

W W i św. Jacka.
skiej orł|C,e ° za® ®w- Antoniego, przy ulicy Senator- 
droej i.2byWa.ją się z kolei stacje czyli rozważania

W dni^^Wai Zbawiciela.
Btwa m U- ju^rzejszym przypadają z kolei nabożeń- 

OpieV?^ne M kościołach;
^’zytek\8U-’ na Krak.-Przedmieściu (Panien 
^^jsnientek')' ^az’ra’erza na Nowem-Mieście (Panien 

**karpJjjW®z.V,n'' słowo Boże wygłosi Jks. Kozłowski, 
Jks. kościoła archikatedralnego; a w drugim

• dniu i ,’?oy’ski, regens konsystorza. 
Pierws^-^zejszym rozporzną się już uroczystemi 

św. A’^pórami odpusty w kościołach:
ŚW. [)u A przy Ulicy Freta—i
W pjer aa, wprost ulicy Mostowej.

w dru^iu, LZy® na cześć św. Tomasza z Akwinu, a 
W dniu U Czc* św. Kazimierza.

vMorozpoeJUtrZejszyni tez’ j8''0 W pierwszą sobotę 
izefa * ?j/tego miesiąca, w kościele Opieki św. 

ewskiej) ' ^‘.-Przedmieściu (wprost ulicy Kró- 
J'ego bract /raw*0Dem zostanie na intencję miejsco- 
Mniowe n"k :^a,e'c chrześcijańskich zwykłe dopo- 
Sa!jramentu b°ŻeństW0 z wystawieniem Najświętszego

W dniu wczorajszym odbyło się w tejże świątyni 
takież nabożeństwo ku czci Przenajświętszego Sakra
mentu.

W dniu dzisiejszym zaś odbyło się o godzinie 9-tei 
rano takież uroczyste nabożeństwo z wystawieniem ) 
Najświętszego Sakramentu ku czci Najsłodszego Ser
ca Pana Jezusa.

Tunel św. Gotarda.
Goeschenen d. 8 lutego.

Zapędzony interesem do Szwajcarji, nie mogłem się 
oprzeć żądzy ujrzenia na własne oczy tego cudu inże- 
nierji, który świeżo spełnił się u stóp góry św. Gotar
da, torując życiu cywilizacyjnemu nowe ślady i dro
gi, zbliżając dwa narody, olbrzymiem cielskiem nie
botycznej góry dotąd odcięte.

Jadać do Goeschecen, miałem i to na myśli, ażeby 
wrażeniami mojemi podzielić się z rodakami, pewnym ' 
będąc, że i u nas w Warszawie, jak w całej Europie, 
przekopanie tunelu pod górą św. Gotarda nie przeszło 
bez echa.

Goeschenen wyglądało dotąd jak gniazdko ptasie, 
ulepione ponad wysoką strzechą; leży ono nad ogro
mną przepaścią, w której szumi bystra rzeczka Reuss, 
pomiędzy dwiema łysemi ścianami, których wierz
chołki gubią się w chmurach.

Okolica ta mogłaby posłużyć jakiemu Salvatorowi 
Roza za pejzaż do sceny zbójeckiej.

W każdym razie dzisiejsze Goeschenen jest Eldoradem 
wobec dawniejszego; przed laty dziesięcin składało 
się ono z kilkunastu nędznych domków, w których 
tuliło się zaledwo z jakich 1Ó0 mieszkańców, zaopa
trzonych w kozy i „lekkie" krowy, jedyne zwierzęta, 
które tutaj żyć mogą.

Przed epoką tunelu jedynym człowiekiem w Goe
schenen, który uzbierał sobie grosiwa w kalecie, był 
przedsiębiorca wynajmu powozów i koni dla podróżu
jących przez górę; ale piękne dni tego Kreżusa skoń
czyły się obecnie.

Dziś miasteczko liczy około 3,000 dusz ludności, 
głównie robotniczej, pomiędzy którą spotykamy je
dnostki i rodziny wcale zamożne.

Oto np. szynkarz z pod „Sprzymierzeńców"—zanim 
świder zbliżył się do biodra granitowej góry, nie 
miał on nic.

Począł jednak budować barakę za baraką, a dzisiaj 
posiada złożonych przeszło 100,000 fr"; malutki 
„Róssli" urósł w znaczny i pokaźny hotel, który o- 
becnie zaszczyca swą figurą korespondent Timesu, 
p. Westall.

Niestety świetne czasy niebawem przeminą; gdy 
raz budowa tunelu zostanie ukończoną, największa 
część personelu technicznego i robotników ulotni się, 
a z nimi przępadną i te bezprzykładne ceny za wi
ktuały, do jakich przywykli tutejsi producenci.

Ten i ów podróżny albo konduktor kolejowy za
trzyma się tu jeszcze na chwilę, aby wychylić 
szklaneczkę, ale zresztą miejscowość się wyludni i 
chyba jaki malarz, szukający dzikich pejzażów, ze- 
ebee tutaj szukać motywów dla swej wyobraźni.

Ale śpieszy mi się do tunelu...
Wczoraj przebyłem w czarnej jego paszczy siedm 

godzin.
Ach! tych siedm gedzin! nie chciałbym drugi raz 

w życiu przeżyć tak groźnej, cuchnącej, zabójczej, dla 
zdrowia iście piekielnej kwarantanny.

Wystawcie sobie najbrudniejszą ulicę którego 
z miast włoskich lub hiszpańskich w lecie, na pięć 
kilometrów długą, oblaną mrokiem północnym, z at
mosferą łaźni — a oto będziecie mieli wyobrażenie 
tunelu.

Ale chcę zachować w mem opowiadaniu metodę.
Zstępujemy więc przedewszystkiem do łożyska, 

którem Reuss płynie...
Piękny, jasny dzień zimowy, śnieżyste szczyty i- 

skrzą się brylantami—tam w dole zieje ku nam czar
na paszcza tunelu w ramach z granitu i śniegu.

W lewo od groźnego otworu stoją donjki z maszy
nami, w których zsęszcza się powietrze, dające ruch 
i życie lokomotywie^ maszynom wiercącym, robotni
kom i koniom w tunelu; woda z Reu>sy pędzi na ta
kowe, po spełnieniu swojego obowiązku" spada-ąc 
w dół szerokim wodospadem.

Dyrekcję kolei św. GotardareprezentujewGoesche- 
nen młody a nader uzdolniony inżenier sekcyjny, p. 
Zollinger. !

Jego uprzejmości zawdzięczam dokładne zwiedze
nie tego olbrzymiego warsztatu we wszystkich jego 
częściach. ,

Przedewszystkiem wstąpiliśmy do izdebki, którą 
towarzysz mój nazwał „buduarem narobienie tualety".

— Musisz pan przybrać naszą tualetę tunelową,

Wspomnienia
przez

Wa ..Kłopotów starego

(Ciąg r aiezy.— Zobaczyć nr 50)

dni o'?, J^-niej, tem dla niej lepiej; dobre i te kil- 
1113 kuPca uaWft SOfpzin •• Rzadća nas łudził, że 
Radzić nr? 1 p°znic^ ' ze sPrze4aż da się przepro- 
jaT6"niał -■ lcy(ac.j% Towarzystwa kredytowego, 
dtień j«.st: D Ze nani coś"zostanie, a tymczasem każdy 
^razi<; sob,3 -cas cięższym .. Możecie panowie wy- 
16:1 IP’dzinv•'’’S iakieżycie musi wyczerpywać. Nie- 
®-v"’ano i nje ,Wle> nas nie najeżdżano, nie opi- 
!ak rr‘ówiłani , ^a”° się nieszczęściu. Dwa dni temu, 
br°?’ proLos?1 jntłl”’ zabrano nam meble i tylko do- 
Z.najdują sj(> wCZa,/awdzięczamy, że kupił te, które 
,abśn!y Bj.>„J” . °J” mamy ido czasu zostawił. Mu- 
'teba wynieść aC’k Ze R,l^t zttwa^ sl<? w sa'* * niebie 
l 1 tabnnek. si ”1- n,atka nie domyślała się, że to 
' *Qey nas7n’i„t " - nas opuścili, adwokat prowa- 
,7n już nic n o > '/esa oa Jlsty nieodpisnje, od probosz- 
„n, roczeiw y l'rzyjm<‘.wać pomocy, i gdyby nie 
^deni dostań. ,abUfZ®k (hnifrv, który, nie wiem jakim 
r ?sztki kwint u‘des Pieniędzy, — podobno sprzeda-

a Jest chor? i P,otl;zeby życia... A przytero ma- 
- 1 trzebuje wygód... Okropne położe

nie... jak okropne, pojmiecie panowie, skoro do nie
znajomych mówię to szczerze...

— Cóż rządca, cóż stryj, hrabia Adam?
— Rządca albo jest ostatnim głupcem, albo udaje 

takiego..." Powiada, że wszystkie środki są wyczer
pane, że wszysko zostaje wsekwestrze za podatki... 
. —Na Boga żywego mosanie, jakże mógł do tego 
dopuścić! — krzyknie zirytowany pan Jakób. To nie 
głupiec pani łaskawa, to rozbójnik!

— Ja nie wiem... — odrzccze na to. — Ciągle mie
szkałyśmy za granicą. Kalt jeszcze był rządcą za 
nieboszczyka ojca, przysyłał nam pieniądze jak mama 
zażądała, aż tu naraz pisze, żeobecność nasza jest ko
niecznie potrzebną, więc przyjechałyśmy i zastały 
kompletną ruinę. "Złożył mi ten oto foljał rachuków 
— mówi wyjmując z pod okrycia spory zeszyt papie
rów — i powiada, że jeżeli nie zapłacimy tyle a tyle 
tysięcy Towarzystwu, majątek będzie sprzedany niżej 
długów, jakie na nim ciążą.

— Jakto? i przedtem nie uprzedzał?
— Może i uprzedzał, ale mama rzako kiedy czytała 

jego listy, a my nie miałyśmy wyobrażenia o intere
sie. — Mówiono nam zawsze, że jesteśmy bogate, 
więc nam się zdawało, że nigdy zabraknąć nie może.

— A stryj hrabia Adam?
— Drabia Adam? — powtarza panna Helena z dzi

wnym uśmiechem — jestto człowiek zaad, jak się sam 
nazywa, i podług tych zasad odpisał mi raz, gdy się 

1 udałam do niego z prośbą o radę: „że co ma zginąć, 
to lepiej, że prędzej zginie, a on nie myśli tamować 
rozwoju prawa naturalnego". Ma to być człowiek 
uczciwy podobno i prawy, ale uparty i dziwak. On 
tak samo bezwzględnie postępuje ze swojemi dziećmi, 
więc cóż my prawcie obco możemy się od niego spo- 
dsiewatU.

Zamilkła panna Helena i my milczeliśmy także, al
bowiem pierwszy raz w życiu zdarzyło mi się spo
tkać tego rodzaju sytuację osób, przez lekkomyślną 
niewiadomość doprowadzonych do ostateczności.

— Więc w czemże możemy pomódz paniom?— od
zywa się pan Jakób. jak widzę cały rozczulony i 
wzruszony...

— Mama wspomniała, że zostajemy z panami w nie
jakich stosunkach powinowactwa, ale gdyby i to nie 
było, liczę na ich ludzką już i obywatelską życzli
wość, że dacie nam jakąś skuteczną radę...

— Panno hrabianko dobrodziejko! —krzyknie pan 
Jakób, podnosząc rękę do góry, jakby do przysięgi. 
—Jakem Żerdziński mosendzieju tego... nie ruszę się 
atąd do domu... tego... Ja wszystko jutro spenetruję; 
jali potrzeba, pojadę do stryja i skandal zrobię mo
sendzieju .. Co to są zasady, z pozwoleniem, takie 
głupie... ja mu powiem: panie hrabio, trzeba być 
tego... No już ja wiem, co ja mu powiem.

— Dziękuję panu serdecznie— odzywa się hrabian
ka, podając mu rękę—ale na stryja nie liczę.

— Nic, ale moja mościa dobrodziejko... Żerdziń- 
scy są tacy... albo tak, albo nie tak... I tego rządcę 
wezmę na spowiedź mosendzieju... potrafię jego wy- 
żyłować mosendzieju.

— Wdzięczna panu jestem nieskończenie, że tak 
bierzesz do serca nasze sprawy.

— Ależ to łaskawa hrabianko dobrodziejko, nasza 
krew!...

— Lecz na teraz — mówi dalej panna Helena — 
idzie o co innego. Pan Sądecki chce kupić Brzeźni
cę... Otóż proszę rozpatrzyć się ponownie jutro, i je
żeli wam się spodoba, kupcie... O cenę nie będziemy 
się targować, a te sześćkroć, które naznaczyl i mama, 
niech was nie przestraszają... Liczę na panów, żesu-
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<ny mamy także swoje mody! — rzeki z uśmiechem 
p. Zollinger.

W jednej chwili podobny jestem do pocztyljona; 
w wysokich, nieprzemakalnych butach, w koszuli fla
nelowej od stóp do głowy wjeżdżamy, popychani lo
komotywą o zgęszczonem powietrzu, do tunelu.

Pierwszy krok nasz grzęźnie w otchłani błota i 
ciężkiej zamulonej wody.

Spozieramy dokoła —znajdujemy się w t. z. „złem 
miejscu; ta część chodnika, wynosząca 70 metrówdłu- 
gości, wyłożona już jest w połowie olbrzymiemi pły
tami granitowemi—z końcem bieżącego miesiąca „złe 
miejsce" przestanie być morzem błota.

Niebawem porywa nas inna lokomotywa i przenosi 
w rego ny „piekielnego potu.“

Wszystko się tutaj znoi.
Robotnicy obnażeni od pasa w górę i walący zaw

zięcie młotami o świdry, maszynista lokomotywy, o- 
gniomistrz podkradający się z puszką dynamitową pod 
ścianę — wszyscy się pocą kropliście; lokomotywa 
sapie i świszczę bez przestanku, odzywają się wkrąg 
dokoła sygnały na rogach, a wszystko oświetlone 
fantastycznie olejnemi lampkami, które i my w dło
niach trzymamy.

Niepewne to światełko drży na bladych twarzach, 
na pokrytych sadzą ciałach ludzkich, na lokomotywie 
i jej rezerwoarze powietrznym, wyglądającym jak istne 
straszydło, na rżących i stękających z trudu koniach, 
na czarnych ścianach skały, tworzących jednostajne 
tło dla każdej postaci i grupy.

Zdaje nam się, iż jesteśmy w’ pracowni demonów i 
cyklopów.

Tunel ma być oddanym do użytku z d. 1 paździer
nika 1880 r.

Wszakże stan robót dzisiejszych pozwala się spo
dziewać, że minie jeszcze czternaście miesięcy, zanim 
roboty około urządzenia tunelu zostaną wykończone; 
za to przedłużenie terminu przedsiębiorcy zapłacą 
1,200,000 fr., jeżeli nie nastąpi ugoda, której ze wzglę
dów słuszności życzyć sobie należy.

Istotnie bowiem okazały się przeszkody w robocie, 
zwłaszcza od strony Airolo, tak ogromne i niespo
dziewane, iż zwłoka siedmiu miesięcy wydaje się u- 
sprawiedliwioną.

Wszyscy przyznają wszakże, iż trudne dzieło wy
konane zostało wybornie.

Kolej św. Gotarda pójdzie z Luzerny północnym 
brzegiem jeziora Czterech Kantonów przez Kfissnacht, 
w pobliżu kaplicy Telia; z Immensee skieruje się ku 
jezioru Zug, przejdzie pod stopami Rigi, zbliży się 
do jeziora Lowerskiego, a we Fluenel muśnie znowu 
o brzegi „Czterech Kantonów."

Od Luzerny aż do Goeschenen przerżnie się ta ko
lej niemniej jak 26 znaczniejszemi tunelami, nie licząc 
czterech mostów na rzece Reuss.

Po stronie włoskiej spada ona powolnie w doliny, 
przebiegając 11 tunelów i sześćkiotnie przekraczając 
fale Tessinu. W. Z.

V kwestii MoralDifflia imMiIMi.
II.

W poprzednim artykule usiłowaliśmy dowieść, 
że systemat terminowania nie grozi tak znów nadzw’y- 
czajnemi niebezpieczeństwami dla moralności uczniów, 
i że dla tego może on bez znaczniejszej szkody zna
leźć zastosowanie tam, gdzie niema dostępu szkoła 
rzemiosł.

Wskazywaliśmy dalej, że jeśli w pewnych wypad
kach termin źle wpływa na stan umysłowy i moralny 

1 ucznia, to równie niebezpiecznem, a bodaj daleko na
wet niebezpieczniejszem dla jego moralności jest po
zostawianie go samopas po wyjściu z terminu.

Tym właśnie przedmiotem obecnie się zajmiemy.
Dzieje się więc, że z terminu wychodzi wykwalifi

kowany nn czeladnika chłopiec 16 — 18 letni, dotąd 
bądź co bądź znajdujący się pod pewną kontrolą i o- 
pieką.

Teraz staje się on panem własnej woli, sam zarabia 
sobie na chleb i sam rozporządza sobą.

Nieżonaty, mając więc mniejsze obowiązki i potrze
by, może on rozporządzać stosunkowo dość znaczne- 
mi środkami.

Cóż więc robi, szczególniejeśliniema rodziny, a jak 
często się zdarza i dalszych nawet krewnych?

Oto każdy wieczór wolny, każdą niedzielę i święto, 
nie znajdując innego sposobu użycia pieniędzy i cza
su, przepędzać zaczyna w pierwszej lepszej knajpie 
w gronie starszych zdemoralizowanych już kolegów.

Tam wkłada się on w złe do nałogów, tam się uczy 
upijać, grać w karty, przyzwyczaja do lenistwa i po- 
niedziałkowania, a co za tem idzie i do nierzetelności, 
tam wreszcie traci zdrowie.

Ztąd idzie wiele złego i jeśli termin nie zdemorali
zował chłopca, napewno go zepsuje — knajpiane to
warzystwo.

Tem smutniejszem jest .to marnowanie czasu i pie
niędzy, że chwilę, kiedy młody człowiek wychodzi 
z terminu, uważać trzeba za odpowiedniejszą do dal
szego kształcenia się.

Wiemy dobrze, jak jest nizka skala nauczania 
w szkołach niedzielno-rzeraieślniczych, jak znaczny 
jest tam napływ uczniów w stosunku do miejsca, nau
czycieli, pomocy naukowych i t. d., jak wreszcie z tru
dem nierozwiniętych malców przynęcić może nauka— 
i rozumiemy, że podobne szkoły przynoszą bardzo 
niewiele tylko korzyści.

Tem właściwszą przeto do kształcenia się pora, gdy 
malec wyrośnie na młodzieńca, gdy ma więcej rozu
mu, czasu, sposobności i pieniędzy, gdy nie ciążą na 
nim jeszcze obowiązki, gdy mógłby się w tydzień te
go nauczyć, nad czem lata dawniej niechętnie ślęczał.

Trzeba tylko w nim obudzić chęć do pracy, po
pchnąć go na tę drogę.

Dzielną właśnie prezerwatywą przeciwko knajpo
wemu zepsuciu i jednocześnie zachętą ku pracy oko
ło rozwoju umysłowego są dla młodzieży rzemieśl
niczej istniejące od r. 1845 w Niemczech stowarzysze
nia czeladzi katolickiej.

Stowarzyszenia takie i u nas powinny znaleźć za
stosowanie.

n iennie ocenicie...co dla was warta... Jest kompletnie 
zniszczona, wiem o tem, jednak mówią, że to dobra 
ziemia. Rano zawołamrządeę i każę, by panom wszys
tko pokazał i objaśnił... A teraz żegnam i żałuję, że 
będziecie musieli tak niewygodnie noc przepędzić... 
Darujcie, nie mogliśmy się zdobyć na nic lepsze
go,...

Zawołałem Onufrego, który ze świecą w ręku spa
cerował po sieni, i sprowadził hrabiankę na dół—

— Oto masz pańskie wychowanie i edukację! —za
woła pan Jakób, gdy zostaliśmy we dwóch.—Starej 
ani na myśl nie przyjdzie, że te biedaczki już upada
ją na siłach, aby jej wymaganiom dogodzić... Widać, 
że to poczciwe z duszą i kościami — ale jakie niepo
radne... Żeby tak nic nie wiedzieć, żeby o niczem nie 
mieć wyobrażenia... Cały heroizm ich wysadził się na 
to, żeby trzymać matkę w przekonaniu, że wszystko 
idzie dobrze... Porównajże tu z moją żoną, hę?.,. I co 
to biedactwo będzie robiło, jak ich na bruk wyrzu
cą ?...

Chodził, sapał, do kieszeni ręce zasadzał, gdy ja 
zmęczony drogą i pod wrażeniem tak przykrych my
śli, jakie mi położenie tych biednych kobiet nasuwa
ło, zabierałem sie do spoczynku. Nareszcie i pan Ja
kób, wysapawszy się do woli, z wielkim szelestem sło
my legł na owem łożu, i zagasiliśmy świecę. Leży
my, przewracamy się, i choć nie mówimy do siebie, 
ale o spaniu ani myśleć.

Jak na to aby nam więcej dokuczyć, powstał silny 
wiatr od północy i jednym zamachem wyrzucił papie
rową szybę na stolik. Trzeba było wstawać i maka
tami naszemi zatykać ten otwór...

Pan Jakób zasnąć nie może i mnie spać nie daje, 
wzdycha, przewraca się, jęczy i wymyśla co tchu star
czy na gospodarstwo i starego sługę. Zacząłem per- 1

swadować, że przyjechaliśmy późno, że pewnie lep
szej pościeli znaleźć nie mogli, ale pan Jakób nie daje 
się ubłagać i wymyśla na czem świat stoi.

— Albo proszę cię, ta herbata... Tfu mosendzieju, 
a toż to ciepła woda dobra przy lekarstwie, ii nie dla 
uczciwego człowieka... Przyznam ci się, niezdary... 
Tobie się chce jeść?

— Chce, ale cóż robić...
— No, ale ja nie wytrzymam. Od obiadu nie mia

łem nic w ustach. Et, gdyby tak kieliszek wódki i ka
wałek razowca z masłem... hę? Widziałeś ten befsztyk 
spalony?

— Widziałem.
— A wiesz raosanie, że jabym go zjadł teraz z ape

tytem. L'bierzemy się i pójdziemy do arenderza, co?
— Gdzież tak późno, zresztą psy...
— Cóż, kiedy ja nie wytrzymam mosendzieju. 

Jeszcze gdyby człowiek leżał spokojnie, mógłby jakoś 
usnąć i oszukać żołądek mosendzieju, ale zaśnijże 
naczczo!

Nie mogłem go już niczem powstrzymać, tak był 
rozirytowany, a widząc że się ubiera z pośpiechem, 
zrobiłem toż samo. Spuszczamy się tedy cichutko po 
schodach na dół, i wchodzimy do sieni głównej. Mimo 
że była już druga godzina po północy, stary Onufry 
jeszcze nie spał, bo przez uchylone drzwi jego izdebki 
dobywało się jasne światło. Daję znak panu .lakóbo- 
wi, żeby się zatrzymał, a sam cichutko przybliżam się 
do szczeliny. Patrzę, łojowa świeca przylepioną jest 
do ławki stojącej przed oknem, a przed nią na nizkim 
stołeczku sietzi starowina z odkrytą głową i coś tam 
na kolanach majstruje... Robota jednak nie idzie mu 
gładko, bo zżyma się co chwiln, a podnosząc z ziemi 
spadające nn z no<a oknh>n, migina eneigiczoie me* 
talowy kabłąk łączący dwa szkiełka, i wsadza je “a'

W Niemczech pierwsze tego rodzaju stowariT?irV 
nie założył w Elberfeld kapelan Adolf Kolpipg* Rt j 
w młodości był szewcem i dopiero odziedziczy* J 
nadspodziewanie majątek, począł się kształcić i otrzy 
mał święcenia kapłańskie. . ..

Ksiądz Kolping, wiedząc z doświadczenia, ilu 
młodych rzemieślników nie mających niedzielnej, 
przytułku, poniewiera się po bawarjach, szyn* ’ 
wiedząc, jak zgubnem i niebezpiecznem jest takie 
cie, postanowił założyć instytucję, któraby ^awa_esZ- 
węj młodzieży przyzwoitą rozrywkę i oświatę, wr 
cie pewną opiekę i przytułek. ,

Instytucją taką było założone przezeń w Elt>er 
stowarzyszenie. . n#

Następnie w roku 1879 w Kolonji, dokąd bv <. 
kaznodziejo powołany, ks. Kolping założył 
podobne stowarzyszenie, a od tego czasu zgrom®. ro, 
podobnych powstało takie mnóstwo, nietylko w j0; 
czech, lecz i w innych krajach Europy zachotl ’ 
a nawet w Ameryce. , , ;0

Za czasów, gdy piszący te słowa był w ” 
sam cesarz Franciszek-Józef, jako członek honor ’ 
zwiedził dwa razy gospodę stowarzyszenia, ®.Da 
czenie tego faktu czeladnicy kunsztu kamieaiarS ja
go wmurowali w ścianę odpowiednią tablicę PaIW 
tkową. ’ p0-

W ogóle wszystkie podobne zgromadzenia Pr° l 
rują jaknajlepiej. jj 0

Przechodząc do zastosowania podobnej in®v‘ 
nas, nadmienić winniśmy, że przekład ustawy 8t j0, 
rzyszenia pomieściła w r. 1879 Zorza, usta*® 1 
dnak nie określa pozytywnie czynności i sp°s? 
przepędzania czasu w stowarzyszeniu, mieści &®s ' 
ko ogólne przepisy moralności.

Jeżeli jednak stowarzyszenie wprowadzone^ ż 
nie w czyn — tam młodzież rzemieślnicza będzl 
uczyła w dalszym ciągu języka własnego i na*® 
cych, rysunków, geografji, historji, śpiewu kości® jo
go, tam w miarę rozwinięcia umysłowego ^ma
dzie będą się mogli bawić deklamacją, teatr®® 0. 
torskim, tam zajmować się mogą wieloińa pożył® 
mi rzeczami. . .

Ktoś może powie, że do utworzenia takiej i°s ■ 
cji potrzeba funduszu.

Bynajmniej! . Jaś
Czeladnicy nasi zarobkują dość, ażeby ®. ra się 

na ten cel 10 lub 15 kop. tygodniowo — » z -jnceji 
fundusze; choćby zresztą wydać miano daleko * ty 
będzie to zawsze stokroć inniej, aniżeli kP®J" 
wydatek, c« pp.

Początkowo zresztą mogliby przyjść z polv " 
majstrowie. * , oj, że

Co sio tyczy nauczycieli, to możemy by® P *u. pi
jak w Niemczech wielu nauczycieli i pr^f^eladz* 
żnych zakładów naukowych poświęci wr0Sz- 
rzemieślniczej godzinę czaśu i dobre swecb?c'v o^0j- 
cie zas który z kapłanów lub ludzi dobrej * 
mie ogólny nad stowarzyszeniem nadzór. . jn0tytU"

Na przeszkodzie więc urzeczywistnieniu t®l ( ^jel- 
cji nic stać nie powinno, rzecz to bowie®, J ,0 ]jcZ- 
kiego pożytku, która z czasem krajowi dac Lżonych 
ny zastęp porządnych, moralnych i 
rzemieślników. A. Itaiuir, kf®^^***

----- — - - — — — ~ — — — nosa robi 
I powrót na nos, ale w ten sposób, że z teg°

się poniżej coś nakształt sinej gruszki. . waQ1 po-
— A widzicie—mruczy do siebie — ,*e '

radzę... Siedzieć mi kanalje, pókim dobry-* trZy- 
Potem z ławki podnosi szydło i dzióbie n

manym na kolanach trzewiku. , _rzeCią£®'
— Jaka to podeszew—lozmawia dalej, P' ^0by 

jąc igłę z nitką przez otwór zrobiony szyn ...vjże tą 
on innie dał taką, tobyin palnął.*- ^o gdzie*®3 
do tego papieru?.. Panna Lunia pcwiaoa: g ^Ol 
ty takiego partacza wynalazł, co tak reper i •" t®
niech w Paryżu kto lepiej zrobi-.. I na m ’ apja' 
Gabryś ze wsi... zobaczyłaby. jakby on J J _ 
wił... , . ' t(i kto®

Nie chcąc, aby stary się domyślał, sZ]jś®y 
podgląda, zrobiłem trochę stuku nogami 
oba do stancyjki. _ , , aa*0'8*

— Wszelki duch Pana Boga chwali! b05ra- 
zrywając się ze stołeczka i trzewik z »zy 
jąc za siebie.—A panowie co tu r°bią- oWadź 1)ftS

— Ba, CO—Odzywa się pan Jakób-za *
Onnfry do karczmy, bo umieramy z g<oou. ,j0 1)flS 
cję niceście nie dali, a jeszcze asan m J

_ To tennrwisz Pa« ełok tak >n‘ u dob^ 
dajże cię hultnju. bodaj... Mówiłem jak kmi 
mu: idź'moje dziecko do stodoły... n«bier 
słomy... Damże ja ci jutro dam... 4„flnia? 1,11

_ A może Onufry ma tu co do zjedze « g0<
wjęt widząc, że nn kominku cos w gar 
tU —’ Ja nic nie mam, ale w kredensie jestw®> za
proszę pana. O, u nas dzięki Bogu iu _ h 
L>.. S, i wędliny...



a° nas na skrzydłach dźwięków drgające 
“ ‘y: :liśmy je gdy męską energią

.eiu męskim odzywało się w polonezach; kiedy

Ku czci Szopena.
w w godzinach południowych nastąpiło
Szopena* 6 S*‘ ^rzyża uroczystc odsłonięcie pomnika 

* fi°a^rZe^Zo-) ten obrzSd 0 dni kilka wmurowanie 
jest t F|PU82*i z S0rcem wielkiego poety—a wszystko 
CzesiV 4i° utrwaleniem w pamięci wspól-
ru ota . ? P0t0IUI?ych niewygasłej aureoli poezji, któ- 
tn nazwisko Szopena w ciągu całego życia i Po śmierci artysty. o j

*znie^Ce Pomn‘ka najstosowniejsze — w świątyni 
?o |®?lonei pod znakiem cierpienia; i lepiej niemożna 
rza un?e®cid jak wprost ponad sercem pieśnia- 
twó’r>-tego tak był wielkim, tak genjalnym, że

O?Zosc,’,e£° snuła się z kochającego serca... 
bilo 6(iDOsc te»° serca między nami czuliśmy, gdy 
tyWa| D.as daleko; według rytmu uderzeń jego dola- 
w to J ,do nas na skrzydłach dźwięków drgające 
Kb ból Poeniata; słyszeliśmy je gdy męską energią 
Przvś° eiU odzywało się w polonezach; kiedy 
echem316870116111 Ktne’Q podążało za podsłuchanem 
Uoktu *5azura’ kiedy tęskniło spokojną melancholją 
ta zw1? • ’•J°b 8zamota'° s’9 w rozpaczliwych scher- 
«daw j b,?n*acb> albo nareszcie kiedy w prehidjach 
cze ai s’?,Przeczuwaćpięknośdnierozpoczętegojesz- 

g . spodziewanego poematu...
dy iu/er-° zl8<?'^a pragnienia serca Szopena wtedy kie- 
^zrus <?UC Die i Jest zaprawdę coś dziwnie 
włoki'trCe^° "•tem rozdzieleniu jego cielesnej po- 
ich sr >J' najszlachetniejsza cząstka wśród swo- 
2 nia z Ocz^*a’ postawiwszy na obczyźnie to tylko, co 
tykaln0"0^21116 zwijłzauembyło—jak gdyby dla do
żę to seg° za.Pewniania rodaków, że tak zawsze było, 
Dace z"?6 Digdy z Dieuii “i® rozłączało, że pły- 
kałn słow° muzyki „stało się ciałem i miesz-

Po W nami".
tego nio u?dzie, powtarzamy to jeszcze, symbolem 
Urocza er°,z?rwalnego związku, a żeby nic nie brakło 
uiuszki-M61! ?abrzmiała nad nim żałobna pieśń Mo
torów Wle**ewiC2 tonów’ zapłakał nad Słowackim

®z®śe wszystkim wielkim duchoml

Serwanor?eR^Z°Pena — J’ak t0 JUŻ donosiliśmy—wmuro- 
P^unikie^26 zesz*e5° tygodnia pod odsłoniętym dziś 

l?cznZieUSZa'?vei ,cbw‘l‘ tej świadkami stali się wy- 
Pieśniarza^0 1ŻS1 z r°dziuy nieśmiertelnego naszego 

SzopŁ’80’6 być tu należało-
która zł j serca mieści w puszce szklannej, 
1 Paryża °DOW dawną hebanową szkatułkę przysłaną

Zd h* *duial-Ll6 UaI’is: „F. Fryderyk Szopen, urodzony 
^dzierniUi'Jg?10 **’ W ParyŻU d" 17'g°

Po Zzn'V Skrzynk2 kryje inna jeszcze, dębowa, 
murowa mur°*aniu przyłożoną została tablica mar- 
$zopena« naP’sem »Tu"spoczywa serce Fryderyka

Uroczyste-ś*‘Krzyża przepełniony był uczestnikami 
Punkt °b,rzędu.

fteg0 i n yP1^ do 12-tej spadła zasłona ze skrom- 
chwilj nrz fDe?° Pr,ostoty pomnika; w tejże samej 
Uego słoń eZ kina 8w^tyn' jasne promienie wiosen- 
tdicze °a- °,blały światłością szlachetne mistrza o- 

7" 1 Jak powiada Juljusz:
”ry , ? s,ę słońcu stała większa szpara

NiesteHi z*°.te ’ do nóg mu padło".
lęka ktńri z,uartwiafa od lat trzydziestu genjalna 

’ Ktoraby ten promień ułowić mogła
•••i napiąć i drżącą
Przymusić do łez i śpiewu... 

h^i^-Kki marszu pogrzebowego, które 
tylko, że d'UZ faZ W podobnej chwili nad Sekwana, 
sżopen„ az 18 ua spoczywające pod pomnikiem serce 
rą tak ba,i 0 k,llka kropel wody ztej Wisły, zaktó- 

Podczaa 20 Kskuił.
sk’ego odś*1-87^ °dprawionej przez księdza Jakubow- 
Jukowieka b.le\auo ua chórze mszę Moniuszki; pani 
luński gra| wykonała solo Goliegó na Requiem, 2e- 

, Kabożftńet *azne "dusnej kompozycji preludjum. 
skiegona\on° skończyło „Salve Regina" Żeleń- 

. Gdy n“i|?®e męskie głosy.
c»ty się bu / dźwięki muzyki, oczy wszystkich zwró- 
°Slądauo. 9°ffiD|kowi, którego szczegóły z zajęciem

.Pomnik ktń ., *
8ł,9 Przy ńi« °ry dz,s uro®zyście odsłonięto, znajduje 
kl®j nawy v/-w.8z7m filarze na lewo, od strony wiel- 
P Jest on z m C10ła’
Fryderyka’ ar™Uru białego, uwieńczony popiersiem 

’ ni®2y również marmurowej umieszczo-

- 3 -
Dwóch aniołków podtrzymuje tablicę grobową, na 

której napisano:
„Gdzie skarb twój, 
Tam i serce twoje".

St. Mateusz VI. 21^
FRYDERYKOWI SZOPENOWI

Rodacy
Urodzony 2 marcal809 w Woli Żelazowej, umarł 

w Paryżu 17 października 1849 r.
Pomnik wykuł artystycznem dłutem p. Leonard 

Marconi, warszawianin, obecnie profesor szkoły poli
technicznej we Lwowie.

*
Z okoliczności dzisiejszego święta Echo muzyczne 

podaje ciekawe szczegóły z życia Fryderyka.
W Revue litteraire pan Quesnel zamieścił nastę

pujący artykuł:
„Jako wykonawca, Fr. Szopen miał jednego tylko 

równego sobie, Franciszka Liszta; prześcignął go je
dnak uczuciem i wdziękiem, miękkością i zdumiewa
jącą lekkością uderzenia.

„Długie jego ręce, które trzymał prawie poziomo 
na klawiaturze, pieściły klawisze jak kochanek ko
chankę...

„Zachowywał się przy grze spokojnie, z prostotą i 
skromnie; oczy miewał zwykle wzniesione w górę i 
w takiejto postawie zapominał o wszystkiem, podczas 
gdy dusza jego sama sobie opowiadała nietylko „des 
peiites histoiresu, jak sam mawiał, lecz i wielkie epo
peje życiowe...

„Jego nokttirny i po śmierci pozostały pięknemi, 
lecz kto nie słyszał granych przez autora, zna je bar
dzo niedokładnie."

%
Ludwik Blanc vtHistoire dela revolution (tom2-gij 

przytacza szczytną rozmowę Gedefroy’a Cavaiguaca 
z Szopenem. ,

„Gdy Godefroy Cavaignac czuł już blizki swój zgon, 
zapragnął posłuchać jeszcze raz muzyki.

„Ludwik Blanc, który znał Szopena, przyrzekł, iż 
przyprowadzi wielkiego mistrza tonów, jeśli się te
mu nie sprzeciwi lekarz.

„Szopen pośpieszył do łoża chorego, w którego sy
pialni stał stary nędzny fortepian, usiadł i grać po
czął; naraz rozlega sig głośne łkanie z piersi Cavai- 
gnaca...

„Pod wpływem gry Szopena życie doń powracało— 
usiadł na łożu i zalał się łzami.

„Artysta nasz tak się czuł wzruszonym, iż musiał 
gry zaprzestać—pani Cavaignac struchlała...

— To nic, matko — wyrzekł głosem słabym, sku
piając resztki sił—nie obawiaj się! ach cóż za rozkosz 
muzyka i muzyka tak wykonana..."

*
Kłosy w dzisiejszym numerze podały reprodukcję 

nieznanego dotychczas ogółowi portretu Szopena, wy
rzeźbionego prześlicznie na kamei w’ Paryżu przez 
Islera, jako też zdjęty z bronzowego odlewu wizeru
nek ręki Fryderyka.

Pamiątki te pochodzą ze zbioru p. Antoniego Ję- 
drzejewicza, siostrzeńca mistrza tonów.

Dziwne zaiste budzą się myśli na widok tej dłoni, 
która niegdyś dotknięciem swojem do klawiszy forte
pianu melodje iście czarodziejskie wywoływać zeń u- 
miała, a razem grać na najczulszych strunach duszy 
zachwyconych słuchaczy...

WIADOMOSCi^MIEJSCOWE
= Okólnik ministra komunikacji z dnia 21 stycz

nia r.b. ogłasza zatwierdzone przepisy, dotyczące od
dawania ukłonów przez urzędników zarządu komuni
kacji i służbę dróg żelaznych. Na mocy takowych 
wszystkie osoby wyżej wspomnionej kategorji, mając 
na sobie ustanowiony dla nich mundur i czapkę, obo
wiązane są oddawać ukłony w sposób następujący: 
1. Członkom rodziny Cesarskiej przez zatrzymanie się 
frontem w odległości trzech kroków i przyłożenie rę
ki prawej do kapelusza lub daszka u czapki. 2. Mini
strowi dróg komunikacji—w sposób w punkcie 1 
wskazany. 3. Osobom starszym pod względem służbo
wym przez przyłożenie ręki prawej do kapelusza lub 
daszka u czapki. Rozporządzenie w drodze okólników 
zostało obecnie wszystkim pracownikom dróg żela
znych zakomunikowane.

= W m. lutym r. b. przewieziono drogą żel. warsz. 
wied. i warsz. bydgoską dostarczonego z Cesarstwa 
i Królestwa zboża w ilościach następujących: pszeni
cy pud. 610, mąki pszennej p. 1,506, żyta p. 188,472, 
jęczmienia p. 8,367, owsa p. 40,470, grochu p. 25,162, 
gryki p. 1,559, kaszy jęczmiennej p. 840, gryczanej p. 
3,030, jaglanej p. 36,464. siemienia lnianego p. 6,391, 
prosa p. 913, otrąb p. 1,220. Do Austrji i Bzląska: 
gryki p. 410. Do Prus przez Aleksandrów: łubinu 
P«

arr su
— Osobno delegowany inźenier dróg żelaznych 

warsz.-wied. i warsz.-bydg. odbiera obecnie z hut 
bankowych w Dąbrowie górniczej znaczną ilość wy
kończonych w hutach na zamówienie dyrekcji tychże 
dróg, szyn żelaznych. W ogóle huty bankowe wyro
biły 20,000 sztuk szyn po 11 pudów każda, co licząc 
po 1 rs. 87 kop. za pud, podnosi wartość zamówienia 
do przeszło 400,000 rs., a wartość jednej szyny do >0 
rs. 57 kop. Dziennie odbiera się protokularnie i wy- 
próbowy wa 400 sztuk szyn żelaznych.

= W swoim czasie donosiliśmy o wydaniu przez 
władzę policyjną rozporządzenia w celu zapobieżenia 
kradzieżom, w którem polecono: 1) aby bramy de
mów były zamykane o zmroku i aby pozostawiano 
otwarte tylko furtki do godziny 11 wieczorem; 2) iżby 
przez cały czas od zmroku do zamknięcia furtek, s’ró- 
że domów pozostawali w bramach lub przed brama
mi; 3) aby oil godzinie wszystkie bramy i furtki 
zamykane były, przyczem nadzór i odpowiedzialność 
za porządek na ulicach i w zakładach publicznych, 
oprócz służby policyjnej, obciążać ma także dyżurnych 
stróżów i 4) ażeby stróża dyżurni tak byli ustawiani, 
iżby w częściach miasta gęsto zabudowanych na je
dnego stróża nie przypadło więcej niż 10 domów — 
w oddalonych zaś częściach miasta o ile można mniej. 
Obecnie po dwuletniem przeszło doświadczę d . rozt o- 
rządzenie to uzyskało ponowne zatwierdzenie ula 
wyższych, a nie wypełniający go pociągani będą < o 
odpowiedzialności sądowej i karani na zasada e § 29 
ustawy o karach wymierzanych przez sądy pokoju. 
Dla lepszego zaś przypomnienia przepisów tych w szys
tkim interesowanym p. ober-policmajster polecił od
powiednie afisze porozlepiae po rogach ulic, oraz 
w cyrkułach policyjnych.

= Z wykazów dostarczanych przez p. oberpolic- 
majstra zarządowi Towarzystwa opieki nad zwierzę
tami widać, że w miesiącu styczniu r. b. pociągnię
to do odpowiedzialności 52 osoby za złe obchodzenie 
się ze zwierzętami.

= W kuchni taniej przy ulicy Freta wydano w mie
siącu lutym 7,601 obiadów i 1,222 szklanek herbaty 
z bułką.

= W miejscowości opatrzonej nr 3002, przy ulicy 
Czerniakowskiej, wzniesioną zostanie fabryka wyro
bów rogowych; właściciel uzyskał już pozwolenie na 
wybudowanie pomieszczeń dla maszyn parowycu.

= W dniu wczorajszym odbyło się zebranie w przed
miocie założyć się mającej kasy wkładowo-zaliczko- 
wej dla emerytów’. Na posiedzenie zgromadziło się 
tylko35 emerytów. Prezydującyp. Janusz hr. Rostwo
rowski zagaił zebranie oświadczeniem, iż p. minister 
finansów zwrócił przesłany mu projekt, ustawy i nie 
zgadza się, aby urzędnicy tutejszej izby skarbowej 
brali jakikolwiek udział w czynnościach kasy, a to 
z powodu obarczenia urzędowenri zajęciami. Przytem 
p. R. dodał, że p. jenerał-gubernator najprzychylniej 
zapatruje się na projekt. Następnie zebrani po dysku
sji zdecydowali, iż należy projekt ponownie dla po
czynienia w nim zmian zakomunikować delegacji da
wniej już wysłanej, a złożonej z pp. Wieczorkowskie
go, Roglewicza, Rembertowskiego, Maciejowskiego, 
Wolskiego , Jeziorańskiego, Szumlańskieijo, Zawadz
kiego, Rosiewicza, Nowodworskiego, Rutkowskie
go, Muszyńskiego i Gautiera. Komitet powyższy roz- 
pocznie swe czynności w poniedziałek. 1 rzed ukoń
czeniem posiedzenia jednomyślnie wybrano na se
kretarza ogólnych zebrań p. Jana Gautiera. Z naszej 
strony dodamy, że pożądanem byłoby jaknajszybsze 
opracowanie ustawy, rzecz bowiem jest w projekcie 
już od dwóch lat prawie.

= P. Wiktor Gomulicki otrzymał od władzy po
zwolenie na otwarcie w Warszawie biura kolporta- 
cyjnego. __________

Z literatury.
* Dowiadujemy się, że po znanym tłómaczu ś. p. 

Józefie Paszkowskim pozostał całkowity przekład 
„Fausta", który wkrótce zostanie ogłoszony drukiem.

* Dnia 1 marea wyszedł z pod prasy III zeszyt 
„Słownika geograficznego", zawierający wyrazy od: 
Bessenofalva do: Biskupice.
' * Zalecamy szczerze czytelnikom naszym Wieczory 

rodzinne, tygodnik dla dzieci.
Dobrze to obmyślona i szczerze a umiejętnie prowa

dzona publikacja.
Wkrótce zapewne podamy obszerniejszą wzmiankę 

o Wieczorach rodzinnych, które przypominają rzeczy
wiście najlepsze czasy Przyjaciela dzieci.

* Wydane niedawno przez A. de Echerolles pamię
tniki p. t. „Une familie noble sous la terreur11 znalazł
szy już tłómaczkę w p. Anieli B., niezadługo pomie
szczone będą w jednem z pism tygodniowych.

Kraszewski o rzeczy tej w ostatnim numerze Blu
szczu dał najpochlebniejsze zdanie.
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= Z teatru i muzyki.
* Dziś włosi śpiewają „Cyrulika sewilskiego."
PartjęRozyny (z wkładką mazurka Grossmana) ob

jęła pani Repetto, młodzieńczym Almaviva będzie p. 
Parani.

* W przyszłym tygodniu we wtorek, na scenie tea
tru rozmaitości, u każą się dwie nowe jednoaktówki, 
a mianowicie: od tak dawna obiecywane „Niewinią
tko" i „Kodycyl".

* Dramat „Hans-Mathis" zostanie przeniesiony na 
scenę rozmaitości.

* Rozdaną być ma do nauki jednoaktowa komedja 
z francuskiego p. t. „Szczepu Azra".

* P. Mendez, baletmistrz teatrów naszych, wraca do 
Warszawy i zajmie się bezzwłocznie wystawieniem 
nowego czteroaktowego baletu p. t. „Indje".

* Wczoraj wieczorem, o godzinie 9-tęj, odbyło się 
obliczanie głosów na członków komitetu Towarzystwa 
muzycznego.

Do komitetu wybrani zostali pp. Sobański Feliks 
(114 głosów), Kronenberg Władysław (109), Za- 
Tzycki Aleksander (97), Leo Edward (88), Feist Ale
ksander (85) i Makowski Maksymiljan (77).

Na członków komisji rewizyjnej wybrani pp. Wolff 
Robert (101 głosów), Lewandowski Józef (83) i Dei- 
ke Karol (70).

* Towarzystwo muzyczne krakowskie przyznało 
drugą nagrodę konkursową p. Piotrowi Augustowi 
Moszyńskiemu za napisanie chóru mięszanego „Pieśń 
żniwiarzy."

Pan Piotr Angust Maszyński jest uczniem pana Zy
gmunta Noskowskiego, dyrektora tow. muzycznego 
w Konstancji.

= Wisła ciągle przybiera.
Przybór oztatnieini dniami był coraz szybszy.
Dziś rano poziom rzeki wynosi już stóp 10 cali 6' 
Wisła puściła dziś około godziny 1 po południu. 
Kra wielka płyuie środkiem.

czyste.

— Dopóty dzban...
Powożący dorożką nr 836 Kalikst J., człowiek wiel- 

će samoistnego charakteru, mimo częstych przestróg, 
nie wypełniał zawartych w instrukcjach dla dorożka
rzy przepisów.

W tych więc dniach odebrano mu prawo do zasia
dania na koźle tak prywatnych, jak publicznych ekwi- 
paźy. _________

= Zbrodnia.
Za smutny dowód, do jakich potworności doprowa

dzić może rozpusta i złe życie, posłużyć może zbro
dnia, której się dziś rano dopuściła dwudziestocztero
letnia kobieta.

Była ona służącą w jednym z większych domów na 
placu św. Aleksandra.

Dziś rano została watką i porodziła dziecię.
Chcąc pozbyć się nieszczęśliwego dzieciątka, wrzu

ciła je natychmiast po przybyciu na świat do kanału, 
odprowadzającego wodę z pralni.

Krzyk i płacz dzieciny zwrócił uwagę innych słu
żących, które zdołały przybyć dość szybko, aby je 
z'kanału żywe jeszcze wydobyć.

Zbrodniarkę, Małgorzatę M., ciężko chorą, odesła
no tymczasowo do szpitala Dzieciątka Jezus.

Wyratowały dziecko od niechybnej, śmierci, na 
którą je własna matka skazała, Anna G. i Franci
szka M.

Dziecko tymczasem również do szpitala Dzieciątka 
Jezus oddano.

Śledztwo sądowe zarządzono.
= Osobliwsza kradzież.
Było to w Kaliszu.
W nocy z soboty na niedzielę nieznany złodziej wziął 

i ukradł... ale co?
Oto—dwoje drzwi z sieni jednego z domów...
t= Błędy korektorskiel
Kilku profesorów w Edymburgu postanowiło nieda

wno wydać książkę, któraby żadnym błędem drukar
skim nie była zeszpeconą.

Dziewięciu mężów uczonych zajęło się korektą tego 
dzieła i przekonani że ani na lekarstwo nikt błędu 
znaleźć w niem nie zdoła, przyrzekli 10 funtów szter- 
liagów nagrody temu, ktoby wyszukał omyłkę dru
karską.

I otóż znalazła się ona i to w samym tytule dzieła!!
Jeżeli taki błąd drukarski znalazł się w książce, 

której każdy arkusz dziewięć razy był przeglądany 
i.rewidowany nie przez jedną lecz przez dziewięć osób 
i to w największym spokoju i bez pośpiechu, o ile ła
twiej znaleźć się może błąd drukarski w piśmie co
dziennie wychodzącem, które w kilku godzinach musi 
być zredagowane, złożone, skorygowane, wydruko
wane i t. d.

Prawdziwie wykształcony czytelnik musi być wy
rozumiałym na wszelkie pomyłki drukarskie!

= Informacja.
Przezorny ojciec, chcąc się dowiedzieć o prowadza

niu się swojego przyszłego zięcia, zapytał się jego 
służącego:

— Mój przyjacielu, masz tu rubelka, a powiedz mi, 
czy też regularne życie prowadzi twój pan?

— O! jaknajregularniejsze... codzień wraca nad 
ranem i zawsze pijany...

— Szczere westchnienie.
Pewien właściciel handlu win i delikatesów, wi

dząc wychodzących gości, zawołał:
— Już się rozchodzą, a, jeszcze mają pieniądze ..

= Wypadki.
* Przy zbiegu ulic Wierzbowej i Czystej dorożkarz 

nrl 18,jadać nieostrożnie, najechał wczoraj na inną do
rożkę nr 362 i mocno ją uszkodził.

Nikt z Indzi szwanku nie poniósł.
* W domu nr 38, przy ulicy Ogrodowej, w sieni, 

znaleziono podrzucone dziecię płci męzkiej, owinięte 
w gałgany.

Z nastaniem cieplejszych dni liczba podrzuceń zna
cznie wzrasta.

* Wczoraj między godziną 1-szą a 3-cią, w sieni 
w domu nr 3 przy ulicy Wielkiej, w mieszkaniu su- 
bjekta handlowego Feliksa B., podczas jego nieobe
cności, przez wyłamanie zamku dostali się złodzieje.

Skradli oni rozmaitych rzeczy, garderoby i dro
bnych kosztowności, za sumę około 350 rs.

W tymże czasie widziano w domu tym kręcących 
się,podrostków.

Śledztwo dla wykrycia sprawców kradzieży zarzą
dzono.

== W dniu dzisiejszym w rozpoczętem ciągnieniu 
2-giej klasy 134 loterji główniejsze wygrane padły 
jak następuje: nr 14,927 wygrał rs 10,000 u kol. 
Baumgarta w Koninie, nr 9,000 rs. 1000 u kol. Nel- 
kena Seweryna w Warszawie, nr 21,880 rs.600 ukoi. 
Hertzberga w Warszawie, nr 899 rs. 400 u kol. Dyl- 
kiewicza w Makowie, nr 6305 rs. 400 u kol. Daniela 
Dawidsohna w Warszawie, a nnra 955, 5968, 9715, 
12,335, 16,812, 17,441 i 18,799 po rs. 150.

— Sprostowanie. — We wczorajszym numerze Ku- 
rjera, w artykule o odczycie hr. Dzieduszyckiego, 
w szpalcie pierwszej, w wierszu szóstym od dołu za
miast chowanie się, należy czytać stawanie się.

ustanowionej wpłynęło

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej ma hono* p 8_ 
do wiadomości po szczególe ofiarodawców, którzy W elag 
biegłego miesiąca, to jest od dnia 1 stycznia do 1 
18tO roku dobroczynną składką zasilili ubogich spi» 
nych przez siostry miłosierdzia: .„a

Ofiary miesięczne. Dnia 1 stycznia: od J. P- rs- * 1 , ’.w_ 
hr. A. P. rs. 100, od lir. Wła. Dra. rs. 117 kop. 90, P»*a_ 
sza rata z zapisu ś. p. Bardzińskiego rs. 100, od hr.oi. 
moyskiej rs. 50, od hr. M. P. rs. 25, od K. P. rs. 2a, ", 
P. rs. 10, od K. 8. rs. 25, od p. Jana Bloeha rs. 80, ^5,

— Towarzystwo pań miłosierdzia św. Wincentego i Paulo 
składa publiczności warszawskiej rachunek dochodu, jaki o- 
trzymany został z rautu muzykalnego, urządzonego w salach 
ratuszowych w dniu 16 lutego r. b.

Przychód:
Za sprzedane bilety wejścia po cenie 

rs. 1922.
Naddatki dobroczynne (w liczbie których jest ofiara rs. 100 

od jw. hrabiego Kotzebue) wyniosły rs. 903 kop. 10.
Ze sprzedaży programów rs. 624 kop. 15.
Przychód brutto uczynił rs. 3449 kop. 25.
Nie rachując sali i oświetlenia, których magistrat ze zwy

kłą uprzejmością bezpłatnie udzielić raczył, jak również urzą
dzonych kosztem pań opiekunek bufetów i chłodników, koszta 
wszystkie wyniosły ogółem rs. 394 kop. 85.

Dochodu zatem czystego przyniósł raut rs. 3054 kop. 40.
Ogłaszając powyższy rachunek, Towarzystwo składa serde

czno podziękowanie wszystkim, którzy bądź pomocą osobistą, 
bądź obecnością swoją i hojnerni darami do tak pomyślnego 
rezultatu przyczynić się raczyli, wdzięczność Towarzystwa i 
modlitwy ubogich niech im będą nagrodą.

Prezydująca z Krasińskich Paulina Górska.
Wiceprezydująea z Małachowskich Hortensja Małachowska.

— Żelechów. — Sprawozdanie z balu w dniu 25 stycz
nia r. b. Komitet złożony z pp. Pod. I. Gąs., Kiw., Pie., Mich, 
i Swi., po ostatniem uregulowaniu rachunków, ma zaszczyt 
podać do publicznej wiadomości, że dnia 25 stycznia r. b. 
z inicjatywy dra Michałowskiego i za pozwoleniem władzy, 
odbył się w Żelechowie bal na cele dobroczynne. Panie go
spodynie wiejskie dostarczyły wszelkich wiktuałów, a miesz
kańcy z miasta biorący udział w zabawie ofiarowali oświe
tlenie salonów. Przy tak silnem poparciu ze strony publicz
ności, bal udał się pomyślnie i przyniósł czystego dochodu: 
dla Tow. Czerwonego Krzyżu rs. 50, a ze specjalnych nad
datków: na dotkniętych głodem szlązaków rs. 720: razem rs. 
820. Ważniejsze naddatki były: od W. Kórz, z Wil. rs. 50; 
od W. Żed. rs. 25 i inne mniejsze. Oprócz tego na balu za
deklarowano zsypanie zboża dla głodnych do 200 korcy, 
w tych mieszczą się i ofiary od włościan z Wilczysk za po
średnictwem pani Kórz, i z Ryczysk, za pośrednictwem p. 
Ulał. Przypadająca kwota na Krzyż Czerwony wręczoną zo
stała naczelnikowi powiatu Garwolin. Część przypadającą na 
Osady rolne przyjął za kwitem sznurowym cżł. kores. I. 
Swiderski, za sumę zaś rs. 720 postanowiono zakupno zboża
i odesłanie do komitetu głodowego na Szlązku. Zadaniem go
spodarzy i gospodyń balu było, nie zważając na stanowiska
społeczne i finansowe, jednoczyć pod hasłem poczciwej spra
wy, towarzystwo w jedno harmonijne grono i wywiązano się
z zadania w zupełności, bo nie widziano odrębnych kółek,
lecz wspólnie, żwawo i ochoczo bawiono się aż do dnia bia
łego. W końcu komitet czuje w obowiązku p. I. Ord., który 
nietylko ofiarował na ten cel obszerno swoje mieszkanie, u- 
rządzając je z komfortem pod swoim osobistym kierunkiem, 
ale nadto wpłynął najwięcej na zaofiarowanie tak znacznej 
ilości zboża. Szanownym gospodyniom z okolicy i w mieście 
za gorliwe zajęcie się rozprzedażą biletów; także szan. go
spodarzom i gospodyniom czynnym, mianowicie pp. Pod. Mich, 
i Ki., którzy przy wewnętrznem urządzeniu najwięcej trudu 
ponieśli, zaś wszystkim innym uczestnikom balu kojułtet dzię
kuje słowami naszego jubilata: „Cześć za to wszystkim ser
com. które- czują, że miłość jest najpiekniejszem chrześcijań
stwa znamieniem i najpierwszym ludzkości obowiązkiem.*•— 
W imieniu komitetu Z. 5.

Mog. rs. 10, od N. N. rs. 10, od p. T. Rapackiej rs. 6 ' j 
od p. Sal. Ilantower za trzy miesiące rs. 3, od X. J- 
Ofiary jednorazowo. Dnia 1-go stycznia: remanent z , 
1878 rub. sr. 45 kopiejek 37, Teofila Go... rub. sr. :s; 
dał E. Czapowiecki rs. 5, W. L. G. rs.-5. Dnia 21 st'lmOłr- 
czwarta rata z zapisu ś. p. Anieli z hr. Zboińskieh Praz 
skiej rs.. 166 kop. 67, Z. Z. rs. 15, pp. Zawadzki i Ciee“a 
ski z Żychlina rs. 15, z redakcji Przeglądu katolpl'1 *') 
103 kop. 97, z redakcji Kurjera warszawskiego rs. V. 
dakeji Kuryera codziennego rs. 37 kop. 30, z redakcji A .■[ 
rs. 90 kop. 50, z redakcii Echa rs. 59 kop. 50. z J*“ag 2 
Gazety warszawskiej rs. 3, z księgarni p. Orgelbranda lA(. 
kop. 35. Na opał dla biednych: K. Z. rs. 25, redakcja 
ryera codziennei/o rs. 25, redakcja Przeglądu katolickiego 1S- 
Razem rs. 1439 kop. 31. Biuro wsparło w tym miesiąeU * 
rodzin.

ODPOWIEDZI OD REDAKCJI.
— Kajetanowi. Nie do druku. ,
— Autorce.; „Avis au lecteuru. Rzecz nie może .. 

drukowana. Sześć rubli są do rozporządzenia PftD 
w kantorze administracji.

IW ■ <» U J «•-
j- Ś. p. Walerja Wierzbowska, w dniu 3 b. ®’ 

w kwiecie wieku zgasła w Petersburgu. Jutro, w sobotę- J8 
ko w dzień jej pogrzebu, odbędzie się w kościele św. Krzy* ’ 
w kaplicy Matki Boskiej, o godzinie 9-tej zrana, żale 
wotywa, o czem rodzinę zmarłej i łaskawych znajomych 
wiadamia się. —4681^
f W dniu 6 b. m., w sobotę, jako w pierwszą bolesną 1 

cznieę śmierci ś. p. Władysława Noakowskiego, >'eJen 
okręgu nieszawskiego, odbędzie się żałobne nabożeist*l’> 
o godzinie 10 i pół, w kościele św. Józefa Oblubieńca 
Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, ua które w oief 
cności żony i dzieci, pozostały brat familję i przyjaciół 
przejmie zaprasza. —4683— . .

j- Jutro, dnia 6 b. m., o godzinie 9-tej zrana, w ko-'111 
św. Krzyża odprawionem będzie żałobne nabożeństwo za 6P°* 
kój duszy ś. p. Kazimierza Jaszczołd, b. sekretarza z‘llZ'-^ 
du szpitala Dzieciątka Jezus, na które matka i siostryz®** 
łego zapraszają krewnych, kolegów i przyjaciół.

f Dnia 6 b. m., w sobotę, jako w rocznicę śmierci • 
hr. Władysława Małachowskiego, wszystkie msz® - • 
w kościele św. Krzyża odprawiać się’ będą za spokój ‘ 
zmarłego; msza zaś śpiewana rozpocznie się o godzinie 10 1' 
zrana, na którą zaprasza się pobożnych. —

-J- Jutro, jako w czwartą rocznicę zgonu ś. p. Wł»Jysł 
Gruszeckiego, radcy dyrekcji głównej Towarzystw’8 
dytowego ziemskiego, odbędzie się wotywa żałobna, o 81’, 
nie 11-tej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca na A 
kowskiem-Przedmieściu obok skweru, w kaplicy Pana Jezu88‘

f Jutro, to jest w sobotę, jako w trzecią smutną >’°c2 ■ 
śmierci ś. p. Antoniego Stodulskiego, b. buchaltera '8 
ekonomicznej miastu Warszawy i członka archikonlrate 
literackiej, odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokoj J 
duszy, o godzinie 9 i pół zrana, w kościele metropolifa ‘‘-'^ 
św. Jana, na które pozostoła wdowa z synami i.córkami^^ 
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego.

f Dnia 8-go marca r. b., jako w dzień imienin ś. P' 
Bułczyńskiego, odprawioną będzie wotywa w koście e 
Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu obok skweru, 0 
nie 11-tej zrana, w kaplicy Pana Jezusa. . itel

j- W poniedziałek, dnia 8 marca r. b., o godzinie 1 
zrana, w kościele św. Jacka przy uliey Freta, e b 
żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Emilji z Rożee 
Juszczyk, na które pozostali w głębokim smutku m*1 
siostra i brat zmarłej znpraszaja krewnych i przyjació . 

—4618—
7 Czteroletnia Maniusia, córka Stanisława iEmilji zK • 

wickich Gieysztorów, w dniu 8 lutego r. b., po j, 
wej chorobie, w Brześciu Litewskim, powiększyła grono a 
ków, opuszczając na zawsze ciężko strapionych rodziców.

f Marcjanna z Grąbczewskich Łubieńska, żona A" 
niego Łubieńskiego, b. wojskowego b. wojsk pols ic ’ ie 
pnie b. radcy rządu gubernjalnego augustowskiego, 
emeryta, przeżywszy lat 70, w dniu 3 marca i. • 2a 'Ł 
życie. W ciężkim smutku pogrążeni mąż, dzieci i wn 
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych zma. ej 
bne nabożeństwo, odbyć się mające w so otę, i ni 
o godzinie 10 i pół zrana, w kościele katedralnym 
na w Warszawie, oraz na wyprowadzenie zwło - 8 n9 
ścioła i w tymże dniu, o godzinie 5-tej po poMnu 

cmentarz powązkowski. _ w kapW
f Jutro, to jest dnia 6 b. m., odprawioną będne w 

literackiej przy tutejszym kościele metropohtalnjm p
żalona wotywa, o godzinie 9-tcj zrana, z.t J J Jjt aCkiej‘ 
Michała Huzarskiego, członka arehikonfmtemj^ ^ 
na którą seniorowie zapraszają rodzinę z,nalłe^d_

•j- W dniu wczorajszym opatrzona św. Sa’“’am(i'’f!^j,kB lo< 
ła ś. p. Małgorzata z Reczków Dąbrowska,
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teAe88e Podn2eg,ąd Polityczny.
^amu cpc.?SI P°J1VC5!D4 wartość gratulacyjnego 
W tycin«iS?ra Wi.lhehna 1 nadaje mu znaczenie 
Uia?? WsP®mnin estaei’’ )uż ta sama okoliczność, iż 
iiiir, . ’ czyni iP°e,P°dPisaDe iest także przez ks. Bis- 

^bistyeh .e,w.’ Sł}odzilcypoza sferę wy- 
p®°uuej pr2y: jakkolwiek ono tylko o osobistej, 

Jze^'Vistvcz J ^1 obu, monarchów wspomina. 
doioZ;1 sto«uńk poglądom na dzisiejsze położenie 
Ą. *S|^ia i „„ Międzynarodowe sprzeciwiają się 
UnJ’* d°nOsj “P^wnienia międzynarodowej prasy. 
»UieelOp^yiepe8Z?’ któr^r- St- Vallier wysiać 
> d,,',.*? £t«iciie • ?,świadczeniem, iż stosunki Nie- 
Pierai? 1 °becuei "pgdy ,lie były P«yja*>iej«zemi, jak 
ftiial r P°£toskp 1 °.Ważnie>sze dzienniki paryskie od- 
ętl‘° byd °Znak-i abY .odwołanie księcia Hohenlohe 

r rePubliki fr? podejrzliwości i uiezaufauia wzgla- 
des Jj 3JCUskiei-

>LXCh t'vierdze??o‘ TTp8 Prz>taczają na popar- 
lieOs ’a.So)vego pasła ‘ ?k°ljcznosc, iż na następcę do- 
tiini ’ kl(irego SV1nr. ,'nen>ieekiego przeznaczono ks. 

/dvRdJa znane są p >wsze- 
CUskiP PUszezał m,,.-r rzad u‘emiecki obawiał się, al
ty in/0’ nie Posvbui"0^ przymierza rosyjsko-fran- Z^Mka. Jłalby d(J Paryża przychylnego Ro- 
fclyJ^etacja .
* każ<|8’ ^euss, iakn 16 St bardzo przekonywająca, 
tkicalazie J kc'ambasador niemiecki pilnowałby 
jvie„’ a n.*e °bcyeh • ewszJ’st.^em inseresów niernie- 
14 ‘ Lr' v,et?0 kandv3 Jreszcl« niema żadnej pewno- 

a,iteuffla l' ur?> gdyż zkąd inąd donoszą, 
aa proponowano w Berlinie na posłi! 

X AR0N|ka telegraficzna.
iLes ®arca.—Wiktor Hugo ukończył nowy dra-

’,c“°*iek o • którego bohaterami rt Ludwik "XIV i 
biL^kse jaznej masce".

lilr:’zi8ta T? marca.—Albert Garnier, amerykański
pop’i8jc’>b|* 861 karambolów w 35 minutach na publi- 

J^dzeni w Map ''-go marca. — Etoile bclge donosi, iż zgro- 
l'11 nadeslańe‘ *nes biskupi belgijscy, wskutek wezwania z Rzy- 

“^go, postanowili wziąć udział w festynie naro- 

d,.'t t’1 Zedstau°^?® marca.—Wczoraj wieczór po skończe-
.nacja w ci'51.’}. w teatrze de la Monnaie nastąpiła silna 

J»»^ał koło ni- której powóz dworski wiozący królową, 
v,7eJ- Prze(]R;o!®-v. Eeuyer. Mniemano, iż ktoś strzelił do kró- 

“rił rzuen ;"Y?'?te śledztwo wykazało, iż pękła petarda, 
2^.Airói0oJnkieś indywiduum.
j^j jschenea . marca.—Wczoraj o godzinie 5-ej przybył

godziny,”!" wspaniale przybrany. Potrzebował on 
3P®lnione ■], .? Przebycia drogi. Zajazdy i domy prywatne 

Wjp . ^°ndyn w*elk’ bankiet.
j 2awaion’ d'go marea.—Przesłuchanie świadków w spra- 
Li'V UzJto na: mnstu kolejowego Tay wykazało, iż do bu
for ll<^ział w | o,szego materjału. Wielu robotników, którzy 
kniSZa£° do h,, i owi° mostu, zeznali, iż nie widzieli nigdy 

ACla i ry6v . WX użytego żelaza. Kilka filarów miało pę- 
) •'•Onrt » *
eetn?'U’ czl°nki> 3.'*’° Inarca. — Weteranowi sprawy wolnego 
’cła ‘ dłuc ] 1 Parlamentu Ch. Villiers, w uznaniu jego 
kard żywotnie • ck I”ac a'10’0 dobra publicznego, przeka- 

znaezn,.. niedawno zmarła dama procenta od swego 
niaU‘k«.

w dapon'*^? marea.—Według telegramu z Tokio do 
~Ondvn a ' a^n s'? uczuć silne trzęsienie zLmi.

Lu .J* 0Rółern iń^SJ^rea. — Budżet floty na rok 1880—81 
W t>Wrzednim f- szt- czyli 0 93.959 mniej niż w ro-
tów UStWo"’Veh fi loku 1880—81 ma być wybudowanych 
fice’ 0 PBulnsi “rykach okrętów ogółem 41 nowych okrę- 
\W^yimskr^jlLGSe tonnów. Siła marynarki z o- 

*4 ezp^*®deii ® ^’800 ludzi.
X XX/ 'i> r b°Tn marea.—Wyższa Austria obchodzi w dniu 

-letnią rocznicę połączenia się z Austrią. 
^Pr?o^nia,ł bvjv°'^° marca.— W zakładzie karnym Móllers- 
ta<>entv ®’e Phin' l)Or.,lczoik strzelców baron Ertel, który za 
wjŁ-Lowi woiRi? mstytutu kartograficznego obcemu pełno-

>■'Ik' JSKOwemp, skazany został na 10-letnie ciężkie 
**Tch j *°deń 't
u o<)Obrało wv?i° "‘area.— Ministerstwo spraw wewnetrz- 

atwa‘71kronij:’'<j't?llodxącemu w Peszcie czasopismu Arbelter- 
C 2?PreZen( mt pocztowy dla wszystkich w radzie pnń- 

sL&^e8zt 3-oa"yeh królestw 5 kraJdw.
Lor»v?ay 0 defi-,,, ,ni<,!'ca-—Tutejszy adwokat Kleimrath, o- 
dfrą s'Tojej ]j|j1aPl? 60,000 guldenów, dopełnioną na nie- 

p aa"’iążienia tai ”aronowej Lipthay, skazany został na 

^resen,-" inar®a-—Niebezpieczeństwo powodzi upadło. 
80 Hi nt "•ZyŁ Do Szegedynu wysłano na wszelki 

Bzu n^tttais :-a row-
łt,aez'V)n Wama',r8a marca.—Z okoliczności 25-letniego jubileu- 

rs ° ^ esar8k*ej Mości, tutejsza duma prze- 
ułożenie kaukazkiego uniwersytetu.

72. p0
L’oszczka lat łT*jsler krawiecki, przeżywszy z nie- 
*DUkami * W małżeństwie, zaprasza wraz z synową'i 
hidnin z aa, wyprowadzenie zwłok o godzinie 4-tej po po- 
łarz nń» SC1°ła św. Marcina przy ulicy Piwnej, na cmen- 

j-Ś.p^k0WSki'. . ' -4685- '
Rk‘i, w wiek '|']atZf - Rawskich Rakowska, obywatelka ziem- 
^‘'Lranientanf ^ * c‘^zkiej chorobie, opatrzona w
ku Pozosta] " <k marca r., b. zakończyła życie. W smut- 
jomych żv r Wraz z dziećmi zaprasza krewnych i zna- 
* sobotę w 'jyCk na zai°kne nabożeństwo w dniu 6 b. ni. 
a Wstępnie 0 nym kościele św. Krzyża, odbyć się mające, 
kościoła o a ",yP10wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż 
k°wski,' godzinie 3-ej po południu, na cmentarz powąz- 
*l‘~^ - —4609—

Temps nie chce ustąpić ze swego optymistycznego sta
nowiska i nawet w tem nie widzi nie' nspakajaeego, iż 
czasowo urząd poselski sprawować ma hr. Waldrosen, 
wojskowy towarzysz ambasady niemieckiej w Paryżu.

Co do stosunku Austrii do Włoch przedstawia się 
on zawsze jednakowo w dwuznacznem świetle i nie 
pozwala wniosków stanowczo o przyszłości. Korespon
dent rzymski do N. fr. Pressa zdaje sprawę z opinii, 
jaką jen. Pianelli dał o projektach fortyfikacji półno
cnej granicy włoskiej. Według niego już same warun
ki terenu dostatecznie chionią kraj od ewentualnego 
wtargnięcia znaczniejszych mas zbrojnych ze strony 
austryjackiej. Wojna w r. I860 przeciw garybaldczy- 
kom przekonała, jak trudno byłoby nieprzyjacielowi 
rozwinąć się i operować skutecznie większemi dzia
łami w górzystym Tyrolu. Ówczesny marszałek au- 
strjacki, hr. Kuhn doznać musiaf wszystkich trudno
ści, jakie kampanja w tych warunkach przedstawiała.

A przecież miał on tylko 20,000 wojska wtedy pod 
swemi rozkazami. Przypuszczać tu należy, iż w da
nym wypadku Austrja nie obrałaby w dolinie Adygi 
swej podstawy operacyjnej. Skuteczniejszem byłoby 
ubezpieczenie wschodniej granicy Włoch w ten spo
sób, aby arrnja królewska mogła się poza nią strate
gicznie uszykować, a w tym celu potrzeba było zmie
nić front obronnego obozu pod Weroną, który w dzi
siejszych warunkach nie potrafiłby przynieść armji, 
działającej w dolinie franko-wenecjańskiej żadnej 
korzyści.

Dziwna to sprzeczność, iż mówi się w urzędowych 
depeszach o niezamąconej przyjaźni między rządem 
wiedeńskim a rzymskim i jednocześnie w sztabie je- 
neralnym rozbiera się ewentualność strategicznych 
kroków nieprzyjacielskich,

Austrja ma także swoje kłopoty graniczne, ale tym 
razem nie na południu, ale na wschodzie. WT Bośnji 
przyszło do zatargów, na granicy elajetu kossowskie- 
go strzelano podobno do straży nadgranicznej. Gabi
net wiedeński wysłał reklamację do Konstantynopola; 
śledztwo żadnych pożyty wnych "danych nie wykryło.

Uprzedzając w'ypadki r/.ąd austro-węgierski zażądał 
od Porty zezwolenia do przekroczenia w danym razie 
granicy okupacyjnej. Według jednych źródeł Porta 
miała na to zezwolić, według innych dotychczas ża
dnej odpowiedzi nie dala.

FremdeiMatt dowiaduje się z Bukaresztu, że w tam
tejszych sferach sądowych panuje obecnie jaknajle
psze porozumienie względem Austtji, a to mianowi
cie za poparcie, jakie to mocarstwo dało Rumunji na 
drodze dyplomatycznej w sprawie niepodległości. 
Rząd niemiecki nie zaniedbał też wyrazić swej wdzię
czności gabinetowi wiedeńskiemu, zapewniając go je
dnocześnie o uczuciach sąsiedzkiej przyjaźni i goto
wości do wszelkich ewentualnych przysług.

Nie tak pomyślnie układają się stosunki między 
Austrja i Serbją; sprawa kolejowa będzie, o ile się 
zdaje, kością niezgody między temi dwoma mocar
stwami. Do traktatu w tej kwestji, jak i w kwestji 
handlowej bardżo jeszcze daleko, bo Serbja chce o ile 
możności wyzyskać swoją sytuację i zachować sobie 
pewną przewagę głosu przy układaniu traktatów dal
szych. Austrja zaś, jak pisze Fremdenblatt, przygoto
waną jest na tę ewentualność i w razie dalszego opo
ru Serbji, postanowiła skorzystać ze swoich praw, ja
kie jej nadaje traktat berliński i stanowisko okupa
cyjne w Bośnji i użyć represyjnych środków ekono
micznych, które ma do rozporządzenia. Serbja na tem 
nie najlepiej wyjdzie, chyba d tout prix dąży do za
targu z Austrja.

Z Brukselli przyszła wiadomość o usiłowanym za
machu na życie króla, powracającego z teatru. Jakaś 
zbrodnicza ręka rzuciła petardę pod powóz królewski; 
obyło się szczęśliwie bez wypadku, — telegram nie 
wspomina nic o aresztowaniu złoczyńcy.

Biuro Reutera wielce zajmującą i poważną wiado
mość podajez Teheranu, która w razie sprawdzenia się 
rzuci całkiem nowe światło na zwrot polityki angiel
skiej w Azji środkowej. Oto według powyższego do
niesienia, Persja zaniechała zamierzonej wyprawy do 
Seistanu a ewentualnie do Heratu; wnioskowaćby na
leżało, że w planach lorda Beaconsfielda zaszły nagle 
ważne i zasadnicze zmiany.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa 0kręta).

Paryż 4-go. — Nowo-wybrana komisja budżetowa 
składa się w 2/? z postępowych republikanów. Rady
kaliści postawili w oddziałach kwestję konwersji. 
Większość deputowanych oświadczyła się za nią, wy
bór jednak właściwej dla niej chwili pozostawia rzą
dowi.

Paryż 4-go.—Złożone dotychczas przez ambasado
ra rosyjskiego dokumentu dowodzą tylko, że areszto
wany w rzeczy samej nazywa się Hartmann. Rząd 
francuski żądał od księcia Orłowa dowodów winy.

Rzym 4-go. — Były minister francuski, Wadding
ton, przybył do Rzymu, jak utrzymują, w. półurzędo- 
wej misji do Watykanu. Wczoraj miał dość długą 
konfeieucję z kardynałem Nina.

Sof ja 4-go.—Książę Aleksander, wracając z Peters-^ 
burga, odwiedzi znów Bukareszt w cela ostatecznego 
uregulowania z ministrami rumuńskimi kwestji Arab- 
Tabji.

Białogród 4-go. — Serbski pełnomocnik Maries, po 
powrocie z Wiednia, mianowany zostanie ministrem, 
robót publicznych.

Petersburg 4-go.—Utrzymują, że zeb’any dziś po'o- 
wy sąd wojenny skazał wczorajszego "’ rytobójcę na. 
śmierć przez powieszenie. Wyrok wykonany zostanie 
jutro rano.

L O G O G R Y F.
Ogłoski: a, a, a, ar, bi, bie, cer, ei, cko, cyzm, de, dhio 

di, du, du, e, eu, grą, is, jąc, ju, ko, je. lof, mar, mas, mo 
nik, nik, o, o, pe, per, ria/ro, sa, sa, siądź, ster, s'tra, ter 
tes, wal, wan, za. zań, zo, zow, tKorzą 18 wyrazów, z któ
rych początkowe litery z góry na dół. składają poemat pol
skiego poety, a końcowe również z góry ku dołowi, twórcę 
tegoż poematu.

1) Plemię murzynów w SenegAmbji.
2) Imię, czterech królów duńskich.
3) Owad.
4) Miasto w Rossji.
5) Zwierzę ssące.
6) Dynastja panująca w Egipcie. ' ,
7) Słynny poeta hiszpański.
8) Metal.
9) Muza.

10) Rzeka pamiętna zwycięztwem Aleksandra Wielkiego.
11) Sąd w Greeji.
12) Rodzinne miasto Krasickiego.
13) Reformator religji w Persji.
14) ' Starożytne miasto w Malej Azji.
15) Miasto portowe w Rossji.
16) Romansopisarz francuski.
17) Astronom polski.
18) Znakomity poeta włoski.

(Znaczenie zeszłej szarady: Makaron). 
■aMBaauMauBHanHBBMBHMHBManaiaaBri i

— F. Wierzbicki, właściciel magazynu towarów 
gumowych, wyjechał za granicę. 1—0—4615—

— Zpowodu ukończenia nauki ACJIOJFl7
JŁprzez cztery uczennice w Zakładzie ręko
dzielniczym dla kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły, 
siowakanse, na które można zapisywać siecodziennie.

4—6 —905—
— Na nowo rozpoczynający się wykład OGRO- 

D0WNIC1WA. INTROLIGATORSTWA, kroju BIELIZNY i ro
boty KWIATÓW przyjmuje zapisy

Kaklad Naukowo-Iłffemieślnicay
17. BRACKA 17.

-2-3-4178—
Na zasadzie zezwolenia Władzy wyższej, 

otworzony został 15 Października

ZAKŁAD NAUKI

Ulica Chmielna Nr 11.
Wykład teoretyczny i praktyczny, podług odpowiedniego 

planu, prowkdzi codzień, specjalnie uzdolniony kuchmistrz 
w obecności ustanowionej Nadzorezyni. Panie pobierają naukę 
za umiarkowaną opłatą. Kobiety, chcące wykształcić się na 
kucharki, przyjmują się bezpłatnie. Bliższe informacje udziela 
Nadzorezyni Zakładu. Zapisywać się można na wykłady co
dziennie. Osobom z prowincji mogą być przesłane warunki 
(żądane są marki pocztowe).

Uczennice, po ukończeniu kursu nauki i złożeniu egzaminu, 
otrzymują odpowiednie świadectwa uzdolnienia.

Przewodniczący w Zakładzie, 
5—12—21586— " Edward R. Łojko.—mm—an—»»a—BMranMtriwa

Istniejąca od roku 1872
Pierwgxa JLecsnica

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom 
Towarz. Lekarsk.). Przyjmują w niej następujący Lekarze:

Od g. 9—10 Dobrski K. Choroby wewuetrzne (specjJnie 
płuc i krtani; Ljirvngoskopja). Codziennie.

Od g. 10—11 Wiayzel w. Asystent przy Uniw. Choroby 
wewnętrzne. Codziemre.

Od g. 10—11 Erlich Jan, choroby właściwe kobietom. 
Codziennie z. wyjątkiem niedziel.

Od g. 11—12 Adam Bauerertz. Choroby nerwowe. Le
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od g. ll*/t—12Vj Kosmowski W. Chor, wewnątrz, (spe
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie.

Od g. 12>/j—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 Thieme A. Chor, właściwe kobietom. Codzien.
Od g. 2‘/,—3</, Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus. Choroby uszu. IV poniedziałki, środy i piątki.
Od g. 2»/2—3Vj Belke Teofil. Choroby weneryczne i skór

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.
Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrzne, specjalnie ner

wowe. Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem nie
dziel i świąt ,

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. Choroby 
oczu. Wtorki,'czwartki i soboty (w niedziele od 10—11). »

Od g. 3i/j—4'/j Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 4‘/j—a'/j Ciunkiewicz B. Choroby szczęk i zębów, 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 5—6 Perkowski S. Lek. ord. szp. Ujazd. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie. (W niedziele od 9—10).

Od g. 4*/j—S’/j, w poniedziałki i środy przyjmuje się za- 
mówierua na aparaty dentystyczne (zęby sztuczne; —486—



Jęczmień:

Kurs giełdy warszawskiej —dnia 5-go marca 1880 rojSH

Papiery publiczne.

98.30 40

Dopełniono 
trauzakcji

275-
310.

— lir J. Hus ft przyjmuje chorych od 3—5, 
biednych bezpłatnie. Nowolipki nr 9.-1933—17—24

99.75
98.60
98.50
91.00
91.40
91.25
85.50
86.—
86.—

226.
227.
90.30
90.30
90.30

Akcje i Obligacje.
Akc. wiek towa. Ros. kolei żel.

Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Ake.
Akc.
Akc.
Akc.
Akc.
Ake. , .
Akc. towarzyst. Łazien. i Łaźni
Akc. Tow. zakł. przędz. Zwier.

— Doktor hobylinskl leczy specjalne! 
choroby zębów. Wstawia sztuczne zęby na kauczuku, 
celluloidzie i zlocie. Przyjmuje od 11-ej do 5-eji po 
poł. Senatorska, 17 (naprzeciw Danielewiczowskiej).

-3055—8-9

74oz

— Dr Aleksander Iłrochocki przeniósł miesz
kanie na ulicę Grzybowską pod nr 8. Przyjmuje cho
rych codziennie od godziny 3-ciej do5-tej z południa. 
Biednym udziela porady bezpłatnie. —4283—3—6

Weksle
Beri® b vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek 
Lonuyn 3 mieś-
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

'.'.'.uagag.eajia-WJmi-'imfiiMM1-..mix—.m '■'-'-"im11" ■wetaBBiaBiM
— Jeometra przysięgły klasy Ii-ej Kahl Stanisław 

przeniósł swoje stałe mieszkanie z miasta Kałuszyna 
do miasta Grójca, guberni! warszawskiej — o czem 
zawiadamia osoby interesowane. 1—3—4463—

zn rs. 125..............................
dr. i. Warsz.-W. rs. 100 
dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 
drogi żel. Warsz.-Teresp. 
drogi żel. Fabr.-Łódzkiej 
Banku llandl. w Warsz. 
Banku Dyskont, w Warsz: 
Banku Handlów, w Łodzi 
Warsz. tow. ub. od ognia 
Warsz. towa. fabr. cukru 
Iow. Fabr. cukru Józefów 
DobrzeL tow. fabr. cukru 
t. Lilpop, Hau i Loewens, 
towarzyst. fabryki machin

Warszawskie Towarzystwo wzajemnego kredytu.
Gdy na zwołauem na d. 18 lutego (1 marca) 1880 

roku zwyczajnem ogólnem zebraniu członków Towa
rzystwa nie zualazła się liczba obecnych, wymagana 
§ 30 ustawy, t. j. połowa wszystkich członków, któ
rych liczba wynosi 2,268, przeto ogłasza się i zwołu
je powtórne zebranie ogólne na d. 10 (22) marca 1880 
roku na godzinę 7 po południu, w Warszawie, w grna- 
chti resursy kupieckiej, przy ulicy Senatorskiej pod 
nr 47 Rf, odbyć się mające.

Na tern zebraniu, bez względu na liczbę obecnych 
członków, rozpatrywane i decydowane będą te tylko 
przedmioty, które były przygotowane i ogłoszone na 
porządku "dziennym niedoszłego zebrania ogólnego, 
a mianowicie:

Wnioski rady:
1) o zatwierdzenie sprawozdania zarządu z bilan

sem, rachunkiem zysków i strat za r. 1879, 
oraz raport delegacji rewizyjnej:

2) o ustanowienie rozdziału zysków i terminu ich
wypłaty;

3) o zatwierdzenie etatu na r. 1880;
4) w przedmiocie wniosku uczynionego przez człon

ków Towarzystwa, dotyczącego funduszu za
rezerwowanego, i opinji rady co do tegoż 
wniosku;

5) ’ o wybór pięciu członków rady, jednego członka
zs.rządu, oraz trzech członków delegacji re
wizyjnej na r. 1880 i trzech ich zastępców.

Każdy członek ma prawo uczestniczyć na posie
dzeniu osobiście lub z pełnomocnictwa, które naj
później na trzy dni przed zebraniem ogólnem w biurze 
Towarzystw a zaprodukowanem być winno.

Członok obecny na zebraniu może mieć, prócz wła
snego, dwa głosy z pełnomocnictwa.

Karty wejścia, oraz sprawozdanie za r. 1879, wy
dawane będią codziennie, poczynając od d. 1 (13) 
marca r. b., w biurze Towarzystwa, między godziną 
10 a 3 w poiudnie, x wyjątkiem świąt.

-4396-1—2

ng u*
108 -

£6*-
86- „

92
86-

wyborowa  .7ś 1^
średnia ................................**
wdynaryjna . *7

Js. Werner

Obligi skarbowe rs. 100 ... 
4’/0 L. zast 3 okr. ser. I i II. 
6*7# L. z. nowe z r. 1869 duże 

„ „ , „ małe
Listy zast. ił War. gerji I.

. . . . n.

. . . r 1U-
L. z. m. Łodzi serjl I i II...
4% List, likwidacyjne duże .

„ „ małe.
Bil Bank. Ces. ter. IU i iii. 
Ros. Poż. Trem. z r. 1864...

, . , 1866...
1 Pożyczka wschodnia ra.100 

11 , , rs.100
III » - rs-100

— Wegle kamienne, hurtowo i detalicznie 
(najmniej 10 kor.) poleca po cenach znacznie obniżo
nych, liemard Lauterbach. Leszno nr 8.

-3200-10-12

U.<.95 14010 25

113.92'/,

Sala licytacyjna prg*ałn*
Miodowa Nr li--*®,! prtfJ^.ti

Nieustająca wystawa, 
wanie dzieł, sztuk i o<* Po*

— Dentysta S. lloUieim leczy choro*1. ^a0, 
i dziąseł, plombuje i wstawia zęby sztuczne 
czuku, na siatce metalowej i złocie; przyj^J 3321 — 
rano do 6 po południu. Królewska nr

— Zakład zegarmistrzowski Ludwika Jlau- 
rycego Lilpop przy ulicy Senatorskiej nr 496 
na wprost szkoły junkierskiej (dawniej przy ulicy 
Długiej pod firmą F. Lilpop ojca egzystujący od ro
ku 1798) otrzymał znaczny wybór zegarków z fabry
ki powszechnie znanej Patka Philippa i S-ki i Ch. F. 
Tissot w Genewie, fabryki modulowanej na ostatniej 
wystawie paryskiej, oraz wybór zegarów ściennych 
i stołowych z najcelniejszych fabryk. — L. M. Lilpop.

-3371—5-0

, 10
Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawa

■^6«> «•■>«*<" 
korzystać z obecnego wysokiego kursu akcw 
zytkowych kolei warsz.-wiedeuskiej, *“rS ^ecici 
goskiej i terespolskiej i takowe 8P*ze“ft%0Ofttorc 
swój adres zostawić w warsz. agent. ogłosŁ 
ska nr 22. pod lit. A. B.C. —3649^2^^

za 1 f. st
za 300 fr
za 15Q fi..__ ____ ...

z końcem g 
żąda: | płac

KORESPONDENCJA PRYWATNA- ode.
— „Czarne oczy“ zakłóciły moją spokoj11®. • 

brały mi sen i przyprowadzą do rozpaczy, )e/: -p s>5 
żej tajemniczością okrywać się będą—od*o g-___ 
zatem do litości dobrego serduszka.

CENY ZBOZA
>a pud na staeji „Praga* drogi żelaznej war 

z dnia 4 marca 1880 r. 
! wy borowa .

średnia..............................

ordynaryjna .
( wyborowe........................

Zyto: J średnie..............................................
( ordynaryjne. . .........

(wyborowy .
średni................ ....

ordynaryjny
i wyborowy....................................

średni............................

ordynaryjny ............................
Groch: .............
Gryka: 
Kasza jaglana:

Wystawa Obrazów
, w ealonie sztuk pięknych

Józefa Ungra, 
otwarta codziennie. — Niecała, dom br Kra

sińskiego, 83— 0—22609—

Wystawa Odlewów Gips^. 
z żywych osób Dra Levit* 
sjwę&gl*’ 

do 5 Wejście kop. 30- W e vzw»*  
cznie dla dam. -—-*—**^

Dopełniono L—r— 
tranzakcji | ża^J-^

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd, d. 4 Marca 1880 r.

Reinoeh Jan, mechanik z Czatorji; Stani
szewski Sebestian, dymisjonowany porucznik 
2 Wiednia; Tajlor Józef, z Aleksandrowa; 
Bar. von der Paleń William, towarzysz pro
kuratora z Skierniewic; Gurecki Apolinary, 
ob. z Sejkowic; Hr. Tyszkiewicz Benedykt, 
ob. z Kijowa: Hr. Tyszkiewicz Józef, ob. 
z Wilna; Hr. Jezierski Aleksander, ob. z Gar- 
bowa: Szaniawski Rafał, sztabs-kapitan z Biel-, 
ska; Esman Ludwik, naczelnik telegrafu z Sa
mary; Waliano Afanasi, ob. z Taganrogu; 
Maksimowicz, praporszczyk z Konoiopu; ko- 
łosow, radea dworu z Lublina; Eial Wilhelm, 
fabrykant z Łodzi; Heller Karol, ob. z Wie
dnia; Baumann Bernard, dr. chirurgii, z Wie
dnia; Parma Leopold, fabrykant z Wiednia; 
Waliszewski Julian, ob. 2 wsi Lubień; Bo- 
ręjko Ksawery, ob. z Krzemieńca.

ssssss—ras¥»!»5?HS!SM»es~eexHSHsa!??s8S8S55-9mw3s>*«w
— Na posiedzeniu Komitetu Towarzystwa zachęty 

sztuk pięknych, odbytem dnia 28 stycznia (9 lutego) 
r. b., przyjęci zostali na członków rzeczywistych To
warzystwa: pp. Artychowski Witold, Bieńkowski Ste
fan ob., Bogusiewicz Grzegorz, Celiński Sławomir, 
ertysta-rzoźbiArz, BorożyńskiTadeusz, Dziekański Jó
zef, Gnoiński Leon, Holewiński Felicjan, Jaskowski 
Franciszek, Kondracki Edward, Leśniewski Józef, 
Loevy Gustaw, dr med. Lacki Stefan, Michałowski 
Kazimierz, Mikułowski Maurycy, ks.Mystkowski^ar- 
naba, Przyborow\ski Józef, Rostkowski Jan, Różański 
Gustaw urzęd. dr. żel. w.-w., ksiądz Ruszkiewicz Ka
zimierz regens setpinarjum, Schroartz Stanisław, Si- 
dorski Edmund, AwtaśywsW Walerian, jenerał-major 
Niktopoljon Bazyli, Lichmieniew-Iyszler Juljau ob. 
m. W. i IFttezy/tsA^Włatî sław °h.jm. Warszawy,

— W ciągu jednej nocy wyleczyć można popękania
skóry, odmrożenia, krosiki, liszaje, plamy czerwone 
i t. p., za pomocą trfeme Simon a la Glycerine. Wy
łączna sprzedaż tegc środka u p. Aleksandra Kocha, 
Nowo-Senatorska nr 4. —24 — 0—26915
" —"Naśladują tylko 'dobre wyroby. Kapsułki Gu~ 

yot’a ze smoły, wielce skuteczne w leczeniu kaszlu, 
kataru, dolegliwości kanałów oddechowych, suchot, 
są celem licznych naśladować. Pan Guyot zatem 
poręcza tylko za flakoniki z jego podpisem, wydru- 
Kowau^rujęjtrzechjjolorach. —24055—4—5

91-10
8ó’8O

r — Najskuteczniejszym środkiem, uznanym przez 
lekarzy, od kataru, zapalenia oskrzeli, gardła i 
bólu piersi, jak zawsze są: Strop i FćM de Nafś de 
Delangrenier de Paris. —34—0—24039—

Wartość kuponów, te listów zast 80 nowych 101 xastawnyeh ra. Warsi»wy serji 1 i II 2134('j “»• Ło 
listów likwidacyjnych 104obligów skarbowych — pożyczki prem. 1-ej emisji------drugie; emisji —

Monety: Pólimperjały rs. —.------- .— Sztuki 20 frankowe rs. —marki niemieckie ra. kop. —
pruskie bilety bankowe ra. k. bankowe guldeny austryjaekie rs. kop. — 

Obiady w kuchni taniej Pr^ 
ulicy Freta: pir

Dnia 6, t. j. w Sobotę: D» pou
czeń wołowa, fasola; śledź w.

___ —--------  , bułlób 
Na śniadanie i kolaeje herba 

szklanka po kop. 8.

W Niedzielę d. 7 Marca 1880 r.

Skating-Rink
w Dolinie Szwajcarskiej, otwarty będzie z ra

na od godziny 11 do 3 po południu.
Wejście kop. 20.

Od godziny zaś 4 po południu do 10 wieczo
rem,’ podczas Skatingu orkiestra wojskowa 
Lejb-Gwardji Litewskiego pułku grać będzie.

Wejście kop. 30.
UWAGA. Dla osób posiadających własne 

łyżwy, ustanawia się abonament, 
złożony z30-tu biletów, dującyeh 
prawo wejścia i ślizgania się za 
rs. 10.—Łyżwy różnych systemów 
nabywać można w Skatingu po 
cenach umiarkowanych.

W Sobotę d. 6 Marca r. b.
Wielki Bal Maskowy.

k—4661—1—‘d 

Kozłowskiego 
Łazienki i Łaźnia parowa,

— ł*. Ant. ILrajewska, właścicielka fabr.
kwiatów i piór (Trębacka nr 1), wyjechała w tych 
dniach sa granicę, w celu zaopatrzenia fabryki 
swej w najświeższe modele na zbliżający się sezon 
wiosenny.__________________  —4684—1—3

— lir tirodzki, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn," leczy choroby sekrethe, oraz niemoc 
miejscową i ogólną wskutek takowych. Róg placu 
św. Aleksandra i ul. Mokotowskiej nr 23.

-4343-3—6

żądaao j,
140.40

9.54
114 30
12090

TEATR WIELKI
Dziś i jutro: Cyrulik Sewilski.

TEATR ROZMAITOŚOL
Dziś: Starzy kawalerowie. j Waflra
Jutro: Drzemka pana Prospera.—Było to

— Dziś rano ciepła st. 6 w południe cięjł£^śą^

TEATR GRANZOWA 
przy ulicy Danielewiczowskiej.

Dziś w Piątek dnia ó Marca 1880 r. • 
przedstawienie 

niemieckiego Towarzystwa Dramatycznego 
pod dyrekcją

Adolfa Stegemanua.
z Wrocławia.

Die Reise Sercii Berlin In 80 Strata,
Posse mit Gesang in 6 Bildern, 

p. Jacobsohn u. Lehnhnrdt.
Jutro w Sobotę dnia 6 Marca 1880 r.

Heinrich Heine,
komedja w 3-eh aktach.

Beckers Ceschichte,
Liederspiel w 1-m akcie.

Początek o godzinie 7‘/s wieczorem. 
_________  k—4675—1—1 

Wystawa Obrazów Starożjtnycft, 
w pałacu Bruhlowskim, Otwarta eo- 
dziounie od godziny 11 rano do 4 po połu
dniu.—Wejście; w dnie powszednie kop. 30, 
w Niedziele i Święta kop. 15, Katalogi po 
kop. 10

1800

Dopełnione tranzakcje.
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MAGAZYN ZAGRANICZNYCH i WARSZAWSKICH MEBLI

NOWOŚ Ć!!i

Potrzebne są

Mężczyzna

kompletnie uzdolnione i do nauki, potrzebne 
są. zaraz.—Złota Nr 12, 1-sze piętro w ofi
cynie. ________ k—4577—2—3

„Młodej oloby, 
a* ds”:_w“d<’'

K--4280— 4—5

Paryzlie Maszyny do Haftu
z przyrządem do dziurkowania wzorów.

SKŁAD ’ItASZYA
Miodowa Nr 10, 1-sze piętro. 

JULJAN BERG.
p—40U—4-6

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

5 KONI, 
rysaków, ze świadectwami 
Ulica Rozbrat Nr 2, wiado- 
Fiedora. k—4638—1—3

Transports świeżych

NASION 
pastewnych, ogrodowych, leś
nych, kwiatowych i t. p.. w naj
lepszych gatunkach, otrzymał 

i poleca

SKŁAD NASION 
J.G. Berlińskiego, 
pray ulicy Rymarskiej, 

wprost Banku.
K— 4646—1—3

Nagrody rs. 1O.
W dniu 2 Marea r. b., o godzinie 8 wie

czorem, zgubiono z dorożki skrzynkę z po
kwitowaniami.—Łaskawy znalazca raczy od
dać pod adresem wskazanym w kwitach.— 
Zwraca się uwagę, że żadnego użytku z kwi- 
tów mieć nie można, gdyż stosowne zastrze
żenia zrobione zostały. . k—4582—2—3

Fabryka Musztardy
J. G. Berlińskiego, 

przy ulicy Rymarskiej Nr 2, 
wprost Banku, 

nagrodzona na wszystkich Wy
stawach Wszechświata i Spe
cjalnych, Medalami i t. p., poleca 
się na nadchodzące Święta Wiel- 

kiejnocy zo swemi wyrobami.
Dla pp. Handlujących znaczny 

rabat. u—4645—1—3

Lekcje Kroju, 
ubiorów damskich podług najnowszej metody 
udzislają się za przystępną cenę, w pracowni 
Raciborskiej, Trębacka Nr 5. Osoby uczące 
się, mogą praktykować na ubiorach wykony
wanych w zakładzie do zupełnego udoskona
lenia. k3—3—4316—

Kąpiele Rzymskie
Krakowskie-Prz«dmieśeieNr52, 
otwarte codziennie od godziny 8 z rana 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę i Świę
ta, tylko wanny i prysznice dogodzi lej 
z południa. —22597—68—0

AKAPELUSZEA 
cylindrowe i filcowe męzkie i dziecinne, naj
świeższego fasonu, tanie i dobre. Szano
wna Publiczność raczy sprawdzić na miejscu, 
oraz przyjmują się ątare różnego rodzaju, 
choćby najbardziej zniszczone do przerabia
nia na modno fasony i prasuje się w każdym 
czasie na poczekaniu po kop. 10.—Tamże po
trzebny jest Uosań.

JAN BIEŃKOWSKI.
K—417 4—3—6

® JjoLcrtl a 
S fabryczny, zdatny również na skład •
• towarów, na Pradze, blisko mostą, do A
• wynajęcia za umiarkowaną cenę od $ 
0 1-go Lipca.—Wiadomość w fabryce ka- W 
M mieni młyńskich W-go C. Skoryny na (b 
0 Pradze, od godziny 9 do 11 przed po- * 
0* łudniem, i od 3 do’ 5 po południu. Ą

**^4- Marszałkowska Nr 15.
Mam zaszczyt zawiadomić WW-nych Pa

nów, że w mym Zakładzie stolarskim, znajdu
jącym się przy ulicy Marszałkowskiej Nr 15, 
można nabywać: Lodownie pokojowe, Lo- 
Uvwu-V — **- - 1—-»om
Lodownie do piwa w antałkach z pompami, 

I — O_„ T>s»łłnnv fili Ir i Ar.
niłtom 
mrożenia, 
z

KOLONJA 
za rogatką Moskiewską, 24 morgi rozległości, 
z zabudowaniami, jest do sprzedania.—Wia-, 
domość: ulica Elektoralna Nr 15, u Malarza 
Pietrzyka. a—2966—3—6

Do sprzedania:
Z pięciu pokoi różne eleganckie i z renomo
wanych fabryk MEBLE, kosztowne PIANINO 
i różne, sprzęty gospodarskie. — Wiadomość: 
Nowy-Świat Nr 76 domu, a mieszkania 11.

k—4665—1—6

w ■» umitu — -
Krak.-Przedm. i Hr. Berga Bransoleta 
z kameą, Naszyjnik z opalami i Pince- 
nez złote. — Łaskawy znalazca raczy oddać 
n* ulicę Nowy-Swiat Nr 24, mieszkania 28, 
za nagrodą jakiej zażąda. — Uprasza się pp. 
Jubilerów o zwrócenie uwagi na powyższe 
przedmioty. *-4481-3-3

Ml*e» > Krakow»kie-Przedmieście, wprost hotelu Saskiego, br 54,
8 ę wyborem MEBLI od najwykwintniejszych do najskromniejszych, po ®e"*“ 

deń«ti ?’n,arkow,,nyeh. — Tamże Skład główny MEBLI GJĘTI OILl >’™W'’ZLWV™
‘'ich, z tabrvki Braci THONET w Wiedniu. ______ k—24189—18—20  Liście mft

500 grosów liści, odznaczających się piękno
ścią i gustem, do sprzedania całkowicie lub 
częściowo, o 25°/, niżej kosztu, u Ł. Griin- 
berga, Dzika Nr 24, w bramie 2-gie piętro.

k—4365-3-6

_ _ >_z JŁ-I
wojsk (od Saperów), życzyPriyRotować młodych indzi, mają- 

ochM V *«ąpió *> 8blżhy wojskowej, jako 
-Tętnicy >r. o stopnia, lub do wojen- 
i *8,® eimnwlum. Francuzki i niemiecki 
CL??? by’ wykładany teoretycznie.- 

8r°dzka ulica Nr 21 a, mieszkania 2.
——k—4259—3—3

Zpowodu nie przewidzianych okoliczności 
jest do sprzedania Dorożka, wcale dotąd nie 
używana z czteryma zapasowymy kołami. — 
Ulica róg Leszna i Wroniej Nr 27, miezzka- 
nia Nr 1-___________ n—4605— 1—3

Z dniem 15 Lutego r. b., otworzy- I 
I łem w mieście tutejszem przy ulicy 
9 Wierzbowej pod Nr 4, w hotelu An- 
I gielskim.

SKŁAD WI1V
| Węgierskich, Francuzkich, Reńskich, 
| Hiszpańskich, Szampańskich, Por

teru i Piwa Angielskiego, oraz Li
kierów Zagranicznych.

Utrzymując już od lat kilkunastu Skład 
Win w Kaliszu, zaopatrzony jestem 
w stare wina węgierskie i inne, 
a doświadczenie w zawodzie moim daje 
rękojmię, że wszelkie zlecenia Szano
wnej Publiczności, będę w stanie ku 
Jej zupełnemu zadowoleniu uskutecznić.

Nadmieniając że hurtowy skład mój 
w Kaliszu nadal pod tą samą firmą 
prowadzić będę.

W oczekiwaniu rychłych zleceń po- 
zostaję z uszanowaniem

ZYGMUNT WARTSKI. 
kR n—3653-—5—6

TUVAHcl nevuj »« __ —------ f
downie do piwa w antałkach z kranem, 

UUUWIUU TT —-- -«Amn*.n»łt
także polecam Szanownym Panom Cukier- 

Śzafki lodowe' do wody i piwa 
___ , oraz Konserwatory do lodów 
puszkami. Z uszanowaniem

Józef Kuchta, 
Zakład Stolarski 
Marszałkowska Ar 16.

* —4102—2—3

ą kśucją rs. 6,000 

fjoiy S^RONOM 
Pn, lat”Jlnej w Proskau na Szlazkn, 
L, PFkiem .„l, narządzał tak w Księztwie 

' 'ńaiatK* • Królestwie Boiskiem yię- 
i-#a f. r. A Ri'.1!’ poszukuje posady od S-go 
,j’.rJ«ra W-..* Il2«zą wiadomość w Redakcji 
,Ol°no o^z. pod lit. K. K. Nr 24*2, gdzie 

u °m vitae i rekomendacje.
- k—3347—8—9

Z powodu wysokich podatków cła
SKŁAD -WITsT

Ł.
przy ul. Marszałkowskiej Nr 58, 
złożony z 30 tysięcy butelek win sta
rych, prawdziwie'lekarskich; jako to: 
francuzkich, reńskich, hiszpańskich i 
węgierskich (ze zbioru jat, w handlu 
nawet w Europie trudno znaJeść się 
mogących), do sprzedaniu razem, lub 
partjami w cenie od kop. 60 do rs. 12 
za butelkę.

Biorącym 10 butelek wina odstępuje 
się 10%,’ biorącym 100 butelek wina 
odstępuje się 15%.

NB. Niżej ceny dotąd podług cennika 
praktykowanej w tymże składzie, a dla 
osób mających chęć kupić cały Skład 
"Win na najdogodniejszych warunkach.

•<* - k-2458-6-10

Sa i a ® i s k ą cenę.'van<.' zeJania Manie malioniowe.uży- 
«An ii.. i’,!rwV' rnbione, włosem wysłane: 
Kj. b'telu i 6 krzeseł. — Nowy-Swint

**’ ‘-wa oficyna, 2-uie piętro, na prawo.
—4593— ul—1

w Djreicja Drei tanjcli 
arszawsko -Wiedeńskiej 

, ^pdMaw8l<0-Bydgoskiej.
r. tj° P”blicznej wiadomości d. 1 (13) 

?“°Ż4 ’ • taryfa specjalna dla przewozu 
.^oychMor ’y? ładunku, ze stacyj dróg *e- 
^atiskiej 3ansk<»-Syzrańskiej i Riażsko-Mor- 
rsnowieć r? 8,facyj: Warszawa (transit©), 
a*t>yeh: W.. n,ca ’ Aleksandrów, dróg że- 
^wsfco.g ^zawsko-Wiedeńskiej i War-, 
^*eJ znosi 8i«.’ w miejsce zaś

s?>npjar p,"*adzona zostajc nowa taryfa, 
,ach ekS1) , fetwej mogą być nabywane w ka- 
&2'*aikaeii}?\lnych etaevj, do bezpośredniej

Zn*koniicu potrzebny jest zaraz
yL, “Zdolniony

ttó,.. kamerdyner,
obr,^182?.11’ kierować całą służbą i 

ri, .Orite marszałka.—Potrzebne są
ia.eJ* z daw!?r,ctWa, oraz chlubne rekomen- 
m.8°®ei w na podobnej służbie dzia-
Mru”8 do dn™?"x"-Ve,‘ domach.—Zgłosić się 
j„”!l, miteju, Nr 40 na ulicy Marszałkow-

T>ołn4n,a 2: codzień od godziny 3
K_4567—o—3

UNGER i POZNAŃSKI
W Warszawie, Elektoralna JVr 3, 

polecają
Qi i nowo-otworzony

K<ad Sprzętów gospodarskich domowych 
i Naczyń kuchennych. K_4644-i-i2

Wątpiono do szycia kapeluszy, oraz

don Uczniowie 
iłięa Wiadomość w Fabryce Filców,

■—Nr 24. k—4438—2—3

Dzierżawa.
Do wypuszczenia w dzierżawę Folwark, 

około 600 morgów mający, w dobrym punkcie 
położony i ,w dobrej glebie. — Bliższa wiado
mość: róg Swiętokrzyzkiej Nr 39 i Wielkiej 
Nr 18, mieszkania 23; z rana między 9 i 10 
godziną, po południu między 5 i 6.

k—4667—1—3
O */: wiorsty od Grójca, tuż przy szosie 

Warszawsko-Radomskiej, na bardzo przystę
pnych i korzystnych warunkach, można ku
pić lub zadzierżawić

Od 2—4 włók Ziemi
z łąką, domem murowanym, stajnią i ogro; 
dem. — Ze względu na miejscowe warunki i 
położenie tej ziemi, dla przemysłowca interes 
pożądany. Szczegółów dowiedzieć się można 
osobiście u W-go Kamińskiego Rejenta 
w Grójcu. d—4653— 1—3

Żądanym jest zaraz kapitał

Rs. 35,000 lub 55,000 
na pierwszy numer hypoteki nie obciążo
nej Towarzystwem Kredytowem, na 
lat dwa, w którym to czasie, około 35,000 
może być spłacone pożyczką Towa
rzystwa Kredytowego.

Ktoby miał odpowiedni kapitał, raczy adres 
swój, wraz ? wymienieniem stopy procentu, 
pozostawić w kopercie pod lit. W. Z. Nr 
90, w Kantorze Wekslu i Loterji W-go Ka
rola Gębickiego na Krakowskiem-Przedmie- 
ściu obok Saskiego hotelu, d—4132—3—3

Lekcje tańca 
udzielam po domach prywatnych i pensjach, 
jadro też we własnem mieszkaniu, uliea Stara 
Mieato Nr 26.—Karol Min akowski, Arty- 
ete Baletu. p—998—8—10

Do sprzedania f 
dla amatorów i 
znawców, wiel- 

^i dobór
™ Kanarków

śpiewających w dzień i wieczór, takiż dobór 
Samic, oraj najczyściejszej rasy afe-Pin
czerów i Pinczerów, także wielki dobór

GOŁĄBI
w rozmaitych kolorach i gatunkach, od naj
wyższych do najniższych cen.—Adres: Pawia 
poza Smoczą, Ńr 41a, przed domem kasztan 
i sztachetki, pierwsze piętro, do Właściciela 
domu._____________ _242jJó^2643^^__^^

KUPIEC
w średnim wieku z kaucją rs. 1,000 po
szukuje zajęcia.—Łaskawe offerty pod lit. Z.Z. 
przyjmuje Warszawska Agentura Ogłoszeń, 
Senatorska Nr 22. k—4439—3—3

Nowozałożona Fabryka 
CUKRÓW DESSEROWYCH

J. MALG1ARITTA, 
uliea Królewska Nr 3, drugi dom od Kra. 
kowskiego-Przedmieścia. Poleca codzień świe
że Cukry desserowe funt k. 45 i 60; Karmelki 
w 15 gatunkach funt kop. 35 i 40; Cukierki 
słodowe, słomiane, owsiane funt kop. 40, szla- 
zowe f. kon. 30; Kremowe cukierki w kilku 
?gatunkach f. kop. 60; Cukierki karmelowane 
unt kop. 60; Cukierki marcepanowe i pru- 

liny f. kop. 60; Czekolady w tabliczkach i 
proszku, kakao w proszku i herbata kakaowa, 
po cenach fabrycznych. Jednocześnie 
zawiadamiam Szanownych moich kundmanów, 
tak miejscowych jak z prowincji, że fabryka 
zaopatrzoną zostanie w wielki wy bórtowaru jako 
to: Jajka konserwowe i dragantowe od kop. 
5 do rs. 2 za sztukę, kwiaty glazurowane 
od rs. 1, konserwowe od kop. 60, Święcone 
(stoliki) od kop. 20 do rs. 1 kop. 50. Mak 
różno-kolorowy po kop. 50. — Handlującym 
praktykowany odstępuje się rabat.

k-4535- 2-3

W X
Pf'ls|£‘> ruski1’ zon!l*y, dzietny, znający języki: 

•’bykami, i,rLrnt*n*«eeki i pisząoy dobrze temi 
Jl?0>enia * Usilnie jakiego zajęcia, za- 
? inanu • yce’ okładzie, handlu lub i 

woźnego i Vltolcsie, za pisarza, do do- 
'? e,)odawev o *•, p—Uprasza się pokornie | 

<keji Kuriera u* en‘e wiadomości w Re- < 
’ ał’szawskiego, pod lit. Sch.

iwie i'zodania. za przystępną cenę 

Mebli, 
śHD~-8wiat \ 1 kni!Ota saQanowa.—Ulica

Tapicera. p-4602-1-3
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Kosmetyki.
WARSZAWA,

Bislaiiska Nr 2

30 W-
05 W-
30 r.
— r.

I , ==_==__=_^_^ _ ___
Drukarni Kurjtru Wartzawtkiego.—Plac Teatralny Nr 47Rc (nowy 5)~

K e d aktorWacław Szymanowski.—Wydawca G u s ta w Gebethner

NOWYCH I UŻYWANYCH 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 63 

w domu f. Hr. K Wileckich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli kra

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnych. — Przyjmuje obsta- 
lunki tapicerskio i stolarskie.—Kupu
je i zamienia mało używane, wy
najmuje i urządza cale aparta- 
inenta—za dobroć wyrobu poręcza swą 
firmą

10
■*1
9

Winiarnia Węgierska,
oraz Skład Towarów Kolonialnych i Delikatesów

ERSON.
Mydlą toaletowe,

, -LVJL t±i |-5 { > r-*i.
Pozostawiono do sprzedania: Garnitur mniej
szy ze stołem, kredens, stół jadalny z dwo- 
iha blatami, fortepian palisandrowy o 7 okta
wach.—Wiadomość: ulica Grzybowska Nr 30, 
mieszkania 31. x— 4030—5—6

Koronki ruskie,
przesyłano w komis, nadeszły w wielkiej 
ilości tak do ubierania najwytworniej
szych sukien, jakoteż do naiskromniej- 
szych potrzeb bielizny. Są również ko
ronki czarne jedwabne infciane kolo
rowe—wszystkie gatunki roboty ręcz
nej. Nadesłana jest także w komis 
Herbato Kjachtyńska.
Bioracym w większąj ilości odstępuje 

się rabat. Ulica Mazowiecka Nr 11 do
mu, mieszkania 2, na parterze w bra
mie.—Tamże nadesłano GROSZEK 
zielony w bardzo wysokim gatunku a 
niskiej cenie. —21536—

9 " ‘
6
9

Warsz.-Wiedeń:. 
Pośpieszny 3 klasy • 
Osobowy 3 klasy . • 
Osobowy 3 klasy . • 
Kurierski 2 klasy • • 
W arsz.Eydgow: 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurierski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Warsz.-Tercśpol: 
Pocztowy 3 klasy . - 
Kurierski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz-Petersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

hadw. do Mławy: 
Pasażerski.............

Pocztowy ..............
Madwisl. ćoKowla; 

Pccztowy...............
Pasażerski...............

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń..

Tuzin pudełek kop. m ■ r.„n. 
kop. 40:—tuzin woskowy1 t tu- 
drewniane w dużych o*“? i

WiaflOMCść dla pp. Piekarzy. 
Mąkę Jelecką najlepszą 

poleca najtaniej 
po rs. 18 k. 50 za worek, wagi 200 f.

Jan Kucharkin,
5!. Nowy-Świat 51.

_____________ k—4033—4—5

róg Marszałkowskiej i Siennej.
Przy zbliżających sio świętach, poleca obucie zaopatrzoną piwnicę we wszyst

kie gatunki Win, a szczególniej wielkie zapnsy Win węgierskich wytraw
nych i maslaczy, które prowadząc wprost od producentów', ręczy za czystość 
i dobroć tychże.—Oliwę Nicejską Vibrge, zupełnie jasną, Octy francuzkie winne 
i estragonowe. Musztardy wszelkie zagraniczne i krajowe, oraz wszelkie towary 
kolonialne iw zakres handlu wchodzące, wyborowe i świeże. . k—4450—2—12

I
 Zupełna Wyprzedaż Detaliczna 

po cenach fabrycznych,

ca'/ego zapasu Towarów Bławatnych, znajdująch się w Naszym Składzie hur
towym, a mianowicie: Materji jedwabnych czarnych i kolorowych, Aksa
mitów, Welwetów, Atłasów, Kaszmirów, Materjałów czarnych na 
Szuby i Paltociki, Beży, Szewiotów, Brokatołi na meble i Wstążek czar

nych rypsowych.

PIOTR MAYZEL & LEON BERNHARDT, 
| Nr 28. Plac Resursy Kupieckiej Nr 28, 
*m W-go Chudzyńskiego, w bramie na prawo.
/oo-o Wszystkie powyżej wymienione Towary,sprzedawane będą 
laga. częściowo (na łokcie), codziennie z wyjątkiem Nie- 
•oczystyeh, od godziny 9 rano. k—3234—9—12

137P-
7 34 r.

7 33*-
3(ó3r-

10

3
10

OSTRY Cl
Holsntynskie Ostendzk*® gtep” 
świeże, otrzymuje Skład AntoniM 
kowskiego.—Wierzbowa Nr

Dziś i codzie^, 
prócz potraw a la carte wydają top '5 
DY od godziny 1-szej do 6-tej P’’ ,• Sn1' 
i rs. 1 kop. 50, oraz Obiady P0*, 
dy, Piątki i Soboty po rs. 1 i rs- .

v Restauracji S. ZitciaW®
Plac Teatralny Nr 7, ®

Zn noąi zaLitych

JASTRZĘBI, 
(gołębiarz-krogulee) lub ich gniazd* ' tak0' 
mi, płaci sio 50 kop. za dostaw‘ellie.Upbio- * 
wych do fortec, na stację pocztowe*? mie* 
w Warszawie na ulicę’ Żórawią * 
czkania 6. K—4196—2!

Ao3Bojęno Hensypoto Bapuiasa 22 4>e*pajx (5
Patrz Dodi

w oprawie czarnej drewnia
nej (górna okładka z dwoma 
figurami metalowemi—wypukłe- 
mi, dolna pokryta czarnym sa- 
fjanem). mieszcząca w sobie 
około 200 portretów fotogra
ficznych i różnych reprodukcyj 
z obrazów, zaginęło w dniu 29 
Lutego b. r. — Znalazca raczy 
dać wiadomość przy ulicy Twar
dej pod Nr 28/1191 a. b,

za nagrodą rubli 15.
k—4349—2—2

MARMOLADA
(Pate aux fruits), 

Nowy specjalny zakład przy fabryce 
Karmelków i Czekolady

, nadszedł nowy ,

jZapalekWłoskichs 
ceny umiarko«a"e- zek j 

! *’ Tuzin pudełek kop. ll>^kllip. 28; 0

G. LAWINA
w Hf .-Petersburgu, przy I£ka<eryngowskim pro

spekcie, w domu własnym MTr T.
Bardzo zdrowy i smaczny desser. przygotowywany z owoców, jabłek, gruszek, 

brzoskwiń i innyen, podług udoskonalonej przezemnie metody, za które to wyroby 
otrzymałem Nagrodę na Powszechnej Wystawie Paryskiej 1873 r. 
Nadszedł do sprzedaży do Warszawy do handlów kolonialnych i owocarni, miano
wicie: PP. Stefana Dobrycza i’S-ki, F. Krupeckiego, J. Lijewskiego 
i S-ki, Braci Wróbel i innych; w pudełkach po 1 i 2 funty i na wagę, w pacz
kach po 12 funtów. k—4263—4—o

Huta szklanna 
w TARGÓWKU, 

ukończywszy budowę pieca gazowego 
nowego, systemu Fr. Siemens w V 
znie. który w pierwszych dniach m. 
tnia b. r: w bieg puścić zamierza, obecni 
Wl0la umowy na dostawę. ,nlki°<

Zamówienia na szkło butelkowe wM 0 
zielono i pół białe, przyjmują sio W k»“' yr 
fabryki przetworów chemicznych, 8oiet- 
49 i w mieszkaniu p. Hipolita S°s?irai- 
SKiego Nr 3, Danielewiczowska * 
szawie. . p0-Formy do butelek kształtów zwykły0 j Jnf; 
wszechnicj używanych, huta pn«is«ii» ._jf- 
wszelkie zaś inne przy większych z<linóLno- 
niach terminowych, na własny rachunftK i 

rządząc każę.Kijewski, Scholtze i S-ka> 
p—3932—4—1^ —** 

-

Kantor Wekslu
I INTERESÓW BANKIERSKICH 

JULJANA WILCZYŃSKIEGO
PLAC BANKOWY

assekuruje od amortyzacji 5 proc. Rossyj- 
skie Pożyczki Premjowe.
licząc po kop. 50 od sztuki. k—4331—2—4

W dniu 1 (13) Marca 1880 roku, odbędzie się losowanie

Rossyjskiej Pożyczki Premjowej z 1866 roku.
Niżej podpisany przyjmuje Assekuraeję od losowania amortyzacyjnego"

PO KOP. 45,
dla miejscowych i zamiejscowych.

KAROL GĘBICKI.
2—4 Krakowskie-PrzedmiescB Nr 37, obok Hotelu Saskiego, k—4436—

. * --- przyjmuje chore na czas odbycia , w osobnych i elegancko urządzonych Pnk 
jabh, zachowuje ścisłą dyskrecję. nn 

k— 3«K>(>—4—39.—.

wypożyczenie rs.
I na należytą gwarancję, można, proeont w domu pizyżwoifym pokój stół i usługę.—Oferty przyjmuje Kedakcja p 1 

..... ” ‘’7 ' " K-4J52-3-Ł.

ZARZĄD
Warszawskiej Criaiuy Starraatonnycii.

Z powodu zbliżającej się nory roku odpo
wiedniej do wykonania robót około uporząd
kowania grobów i zasadzania drzewek. Za
rząd Gminy ma zaszczyt podać, do wiadomo
ści osób interesowanych, iż dla dogodności 
publicznej Zarząd przyjmuje obowiązek za
rządzenia konserwacji w ciągu czasu ó<l Mar
ca do Października mogił, znajdujących się 
na AVarszawskim Cmentarzu Starozakonnych, 
z odarniowaniem, zasadzeniem krzewów i
drzewek, upiększąniein roślinami, kwiatami, i 
a to za ojdatą wedle cen objętych cennikiem I 
przez Zarząd zatwierdzonym.

Bliższych informacji w tym względzie po- 
wziąść można w biurze Zarządu Gminy co
dziennie z wyjątkiem sobót i świąt żydow
skich w godzinach biórowych.

•1 ._/< i>—Ao41—3—3____ L

17—0

Odchodzą

g- 1 m.
6 — r.

11 12 r.
5 45 W-

— — w

6 50 r.
2 35 p.
5 45 W-

11 20 r.
3 50p-
7 12 W-

9 30 r.
6 43 w-

11 20 W-.

9 52 r.
6 45 W-

i, 43 p-
8 58 W-

12 55 p-



Dnia 22 lutego (5 marca) 1880 roku

Potrzebne sa

’ska.. ulowym, fabrycznym i rolniczem. z chlubnemi

Potf^ebną jest zaraz

Ais ,łl*esiąc Marzec Zaraz potrzebna

?W|FTv IÓ7EFLt’Cje-.., {■ I podręczna do krawiecczyzny.— Elektor!
**ej jeJ?y je»ft . . „ . . , Nr 15 nowy, stróż wskaże. '©—4545—2-

Sodn ż?cia. Uwagi o wiol- ------------- ---------------------------------------

* A. Witkowska,

Za dobrem wynagrodzeniem potrzebne są zaraz

Potrzebny jert

Elektoralna
nowy, stróż wskaże. '©—4545—2—3

do Zakładu Malarskiego J. Burgera, (malarza 
pokojowego i znaków).—Adres: ulica Daniele- 
wiczówska Nr 495a. ©3—3—4271—

vujvAvxKi k. arszawa, jej życie
umysłowe i fuch literacki w ciągu lat trzy
dziestu (od 1800 do 1830 r.), rs. 1 k. 50. 

Wrotnowski Antoni, Przemysł cukrowni
czy w Królestwie Polskiem, rs. 1.

Wspomnienia obywatelskie, przez autora 
„Kłopotów starego komendanta1-, rs. 1 k. 65.

specjalnie uzdolniony- w młynarstwie pnstąpo- 
wem, posiadający zaszczytne świadectwa, po
szukuje odpowiedniej posady, w jednym z wię- 
ksych młynów parowych, lub wodnych, now
szej konstrukcji.—Wiadomość u rządcy domu, 
ulica Solce Nr 61, blisko Młyna Parowego.

d—3514— 3—3

Moniuszko St., Trzy piosnki czterogłosowe Józefowi Sikorskiemu poświęcone. Wilna 
kop. 50. .

^^^Jfonłfbyeiawznaezni^szyehHksiegarniacł^w^kr^i^^zagranicą^^^^—4364—

KSIĘGARNIA, SKŁAD HUT I FORTEPIANÓW

GEBETHNERA 1 WOLFFA

uzdolnione do szycia Kapeluszy. — Ulica 
Piwna Nr 41,’1-sze piętro od frontg.

d2—3-4412,-

_ ------------------------ ,
udziela konwersacji języka niemieckiego.— 
Ulica Pługa Nr 21. " ©2—6—4453—

podręczne i do nauki potrzebne są zaraz,
Długa Nr 14. — Józefa Marcinkowsk

u2—3—4466—

Młody Człowiek, 
ładnie piszący i mogący prowadzić akuratnie 
książki handlowe, może mieć zajęcie na dwie 
do trzech godzin dziennie, za wynagrodzeniem 
rs. 10 miesięcznie.—Oferty własnoręczne skła
dać można, w Fabryce Oclu -Bronisława", 
przy ulicy Swiętojerskiej Nr 12B.

u—4555— 2—3

do Słomy. Tamże są. dwa Pokoje do wynaję
cia. — Swietokrzvzka Nr 9.

©2—2—4441—

Poszuku je miejsca osoba lat średnich 

rodowita Kiemka, 
do zarządu domu lub też zajęcia się dziećmi. 
Adres: ulica Szkolna Nr domu 6, do sekreta
rza. gimnazjum. d2—3—4375—

Osoba młoda 
uzdolniona w kraWiecezyźnie i odpowiednia 
w swoim zawodzie, życzy sobie przyjąć obo
wiązek panny służącej na wsi, od 1-go Kwie
tnia lub zaraz.—Adresy proszę składać w Re
dakcji pod litw. L. O. d3—3—4267—

do sprzedaży, polka, obeznana w języku pol
skim i niemieckim, za dobrem wynagrodze
niem,. do fabryki gorsetów Wilhelma Steine- 
ra, Swiętokrzyzka Nr 24. ©2—3—4312—

Potrzebną jest

Bona Angielka,
z chlubnemi świadectwami i dobrym akcen
tem, do 5-letniej dziewczynki na wieś.—Wia
domość przy ulicy Nowozicłnej Nr 39. 
_____________________1—4361— 2—2

Potrzebną jest
Bona Szwajcarka

lub Francuzka, z dobrem! świadectwami, 
zaraz lub od 1-go Kwietnia r. b. — Wiado
mość: ulica Nowogrodzka Nr 20, 2-gie piętro 
od frontu. ©2—3—4419—

a) Na fortepian.
Dietrich Maurice, op. 68.’ Deux Chan- 

sonnettes de .Stanislas Moniuszko La Fi- 
lensl. Le poisson d’or, kop. 60.

Herts: Teodor, op. 74. Dziarski Mazur 
i Oberek, kop. 22%.

Lewandowski L., Za blondynką w ogień, 
Mazur, kop. 22%.

Syrewlcz X., Sułtanka Polka na fortepian, 
kop. 22%.

Zatvadzki Michał, op. 370. Na cześć J. I. 
Kraszewskiego, 1829—1879. Polonez jubi
leuszowy, kop. 90.

L) Do śpiewu:
Moniuszko St., Trzy piosnki czterogłoso

we, kop. 50.
Repertuar Koncertowy, Pani Dćsiree 

Artót. Adel i Carlu Patti, Cattoniogo, Fan- 
re’a i innych. — Nr 6. Bohm, Mój anioł 
stróż, k#p. 30.—Nr 7, Tosti, Pragnąłbym 
umrzeć frbrrei morlrc), kop. 30. — Nr 8. 
Suppe, Niezapominajka, kop. 30.

1—1____________ — 4367 —©

Potrzebny jest

OGRODNIK
dobrze znający swój fach, na wieś, o kilka 
mil od Warszawy. — Życzący sobie przyjąć 
obowiązek, może powziąć wiadomość przy uli
cy Czystej Nr 4, w Zakładzie Tapieerskim 
A. Bajkowskiegft. ©3—3—4308—

Młody Człowiek, 
który zarządzał w większych domach, na co 
posiada dobre, świadectwa i rekomendacje, • 
poszukuje odpowiedniego miejsca na zarząd 
domu, w razie potrzeby może być złożoną kau
cja. — Wiadomość róg Bagno i Świętokrzyz- 
kiej Nr 1244 lit. B, mieszkania Nr 3, w bra
mie na 1-szem piętrze od frontu.

©—3163—6—10
Do interesu bardzo korzystnego, bo dające

go minimum 40% pod gwarancją, potrzebny 
jest zaraz

Wspólnik,
z .kapitałem 5,000 rubli. — Wiadomość: ulica i 
Smolna Nr 11, mieszkania 8. »3—3—4256—

Ąib - a a.
sil? mlodzioąy polskiej ęo- | 

nnj z daw i Ignacemu Kraszewskie- 
(i..;^lllJnbi)euszu jego piędzieslęcio- 

Arńicis f/U?^śei literackiej rs. 4.
Wnimtm Edmund. Holandja. Wspo- 
%n wł,,JiTn('r'’ży. Z" drugiej edycji oiygi- 
kiej, rs przekład Marji Siemiradz-

VV
. tajstr Ra K. Ks., Wianeezek mąjpwy 
fcL'-'‘Łir Rwlzicy Marji, kop. 7%- 
**VŚńslti j8°aa mazowieckich lasów, k. 50.

Wydani,, ?°n’ System ekonomii społecznej, 
'■'ńie - ' ."fngic nowo opracowane i zna- 

fe’*ła-.l:\A1®''swno. Tom I, zeszyt I i II, za 
9-

Michał Prof., O podziale 
”r'lo)tsj p km.j na okresy, kop. 30. 
ńlji.eekipn.„ ’ Powieść, przekład z nie- 

, lbtCiaiJn'Ze? Marj? Annę, rs. 1 k. 65. 
W jgT^’owiczowa Lucyna, 3650bia- 
P^Wiong *c 7-ł°tych. Wydanie dwunaste po- 

p '°P. 25 1 l‘owiększone, kartonowane rs. 1
Sa .’■’tajemne stowarzyszenia na 
Erk"P- 15- . . • ■ '

jJiłecżcnnik miłości. I ize— j dhuvihujvh a
i rs. 1. ' Iow. rs.‘2kop. 50.

mały. Powieść. Prze- | Wójcicki Wł. K.,

Potrzebne są

dwie PANNY 
uzdolniona w ubieraniu Kapeluszy, 
za dobrem wynagrodzeniem. — Ulica Freta 

[ Nr 25, w fabryce kapeluszy Morser. 
1 ________ i>2—2—4440—

. PoboL?a cześć jego ćwiczeń

'm.wa™ k0I>-30

‘X u!lci’ Senatorskiej Nr 22.W \ 117?^~~^P-39oa-4- 4 

?5n?sze,”i ś?'c°na Panna 
i^ić «.n^D|)Wiertn^C.*wa’ni ’ poleceniami, 
■kn,oeńa ńllll?^zieliii(.1l6ł posady.—Może" pro- 
ii»\v*aniA’’1i f1"mti ^"spodarstwo, lub być

A siLgj’”i ń:. ,-^S
3-6

UKn ty 55, drtg^pg^-^yków.- 

»»3-3^4^8—

Potrzebną jest
Bona Niemka

umiejąca sżyć i po polsku mówić.— Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 40, wiadomość u Szwaj
cara. ©2—3—4356—

Młody człowiek otwiera zakład 
przemysłowy i poszukuje

Wspólniczki
z kapitałem rs. 1,000, któraby również czynną 
była.—Adres zostawić można w Redakcji 
pod lit. U. Q.©—4467—2—3

Buchhalter polak,
gruntownie wykształcony w kierunku chan- •

świadectwami. Znający języki polski, rossyj- 
ski i w części niemiecki* poszukuje posady 
w Królestwie lub ÓeBsrstwie, gdzie może na
tychmiast wyjechać.—Oferty łaskawe przyj
muje Redakcja Kuners Warszawskiego rod; 
liter. R. R. Nr 4Ż. ©2-3- 4147— __

Rządca gospodarczy,
28 lat mający, kawaler, dobrami świadectwa-i 
mi, poszukuje miejsca. — Ulica Solec Nr 32, 
mieszkania Nr 27.©—4476—2—3

vp*PideR??’’tJr Lirhanowśkiej, rs. 1 k. 20. 
Gali <łrab’LTr«ge(lj» „Medea, Przekład ' 

j' klptro, kop. 25.
®a X., Muzyka organowa nową 

’akbw,^ litei-alnvcli z informacją uży- 
ci’rs- 1-

£*-Jan) Moja Beatrice. Kartka 
,y*łWiń<itjni'*n,a Krasińskiego, kop. 30. 
/ '''■’ęcony vSnacy Xs-' Miesiąo Maj. 
i'. j,- Marji Pannie. Przerobiony

fópd3oUŻytk’1 PoIaków- 'w’y,lanie 
PaU. ^ic^.^1 Łudomił, Zasady i spo- 
»,].''brojjn „’itrwałe bogactwo plonów 
Ta nieurodzaju wskazane

^01OSl1”' D,z«W0I'.' ty ‘ tablice,

Ul Am Dżbwodnik heraldy- 
; aiO<iyU,; “Prawiu rs. 2-kop. 40.
i ,!e Przs, a^® młodocianego wieku. Uło- 

hr''P- 3y • J. z X. Z. Wydanie trzecie,

< rcbZn7e^5^' Kazimierz, Zasady te- 
Od^el-ior?cJ! rolPych. polegają- 

k,v ‘.tcznik ?anianiu 1 nawodnianiu ziemi, 
ors ” Szkół t a inżynierów kultury, wyż- 
7„ ’ lx,st; klinicznych i agronomicznych, 
Ko rVe^°"’'jc1' gospodarzy wiejskich, 
knn - nu z rakładn drzeworytnicze- 

v -Vfifgo w Warszawie, rs. 2

ki^^he, i Edm. Martin. Bańki
Pneki??lJJa w ~ aktach z francuz- 

j Chrzanowskiego, k. 35. 
Zarysy życia ludo-

otrzymała na Skład Główny:
ęoąucki Feliks, Rodowód cyfr i liczb, 1880, kop. 60.
Cwierczakiewicz Lucyna, 365 Obiadów za pięć złotych, 12-te wydanie rs. 1, kartono

wane rs. 1 kop. 25.
Galicz Ks. Jan, Muzyka organowa nową metodą z nut literalnych i informacją użycia ta

kowych. Zbiór preludyj ze wszystkich tonów na ciche i głośne granie po kościołach 
podczas nabożeństwa. Wilno 1879, re. 1.

Kitkiewicz Ks. A., Konferencje zawierające w sobie, wyjaśnienie głównych artykułów 
religji chrześeiańskiej katolickiej, ze stanowiska liturgiezno-spoiecznego. Kapłanów, 
również osobom świeckim, niezbędnie db wiedzy pot.rzebne. Kraków 1877, rs. 1.

Kuzawiński Ks. Jan, Nauka na niedziele 16-tą po Świątkach, w kościele parafialnym 
międzyrzcekiin w r. 1858 i kazanie na zaprowadzenie wstrzemięźliwości w uroczystość 
Zwiastowania N. M. Panny, d. 25 Marca 1859 r., wygłoszone 1880, kop. 5.

Malinowski Lucjan, Zarys życia ludowego na Szląsku '(i kartą etnograficzną, 1877, k. 75.
Nowakowski Władysł., Ustawa postępowania sądowego cywilnego z d. 20 Listopada 

1864 r., zo zmianami zaprowadzonemi przez Najwyżej zatwierdzone postanowienie z d. 
19 Lutego 1875 r. i z objaśnieniami. Cz. II (art. 201—890), Cz. Ill (art. 891—1281), 
1880, po rs. 3.

Orzeszko Eliza, Patriotyzm i kosmopolityzm. Studjum społeczne. Wilno 1880, rs. 1 k. 20. 
Pamiętnik Towarzystwa Nauk ścisłych w Paryżu. Tom XI. Paryż 1879, rs. 9.
Poezje Izy, Lwów 1880, rs. 1 kop. 50.
Trejdosiewicz Dr Jan, Zarys Geologii z uwzględnieniem Królestwa Polskiego. Galieji 

i IV. Ks. Poznańskiego. Ze 154 drzeworytami. (Odbitka z Eneyklopedji rolnictwa), 
1880. kop. 50.

Upominek Wileński, Pismo zbiorowe poświęcone J. I. Kraszewskiemu na pamiątkę 
50-letniej rocznicy jego zawodu literackiego. Wilno 1880, r., (Dochód przeznaczony" na 
stypendjum imienia Kraszewskiego), rs. 2.

Zdanowicz Aleks., Wypisy francuzkie dla dzieci od lat najrańszych. Wydanie nowe. 
Wilno 1880, kop. 45.

Jest do nabycia
Korzystny Interes.

za sumę rs. 3,500.—Wiadomość w Kantorze 
Komisowym E. Dubieckiej. Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 24. — Tamże Młody Człowiek, 
obeznany z podwójną buchhalterją poszukuje 
miejsca. ~ ©—4438— 2—3

Obermtller

DODATEKdofflJIRA WABSZAWSKMO1P 51
5 marca 1889 roku. > a Piątek.

KURIEREK KSIĘGARSKI 
Maurycego Orgelbranda 

w arszawie, naprzeciw posągu Kopernika, Filja Senatorska 22. 
Książki i nuty otrzymane w m. Lutym 1880 r.

wego na Szląsku (z kartą etnograficzną), 
kop. 75.

Małecki Antoni Dr., Gramatyka histo- 
ryezno-porównawcza języka polskiego, 2 

, toiny,, rs. 6.
Orzeszkowa Eliza, Patrjotyzm i kosmo

polityzm. Studjum społeczne, rs. 1 kop. 20.
Pamiętnik towarzystwa nauk ścisłych w Pa

ryżu. Tnm XI, rs 10.
Poezje Izy, rs. T kop. 50. ,
Popławski Aleksander Ks., Żywot Sw.

Joanny Eranciszki Fremiot de Chantal, za
łożycielki zakonu Nawiedzenia Najświętszej 
Marji Panriy, kop, 70.

Spielhagen Fryderyk, Natury zagadko
we. Romans. Przełożył Józef Pracki, 4 to- 

>’Ś- 4- „ , ..
Trejdosiewicz Jan Dr., Zarys Geologu 

z uwzględnieniem Królestwtl Polskiego, Ga
licji i IV. Ks. Poznańskiego Ze 154 drze
worytami w tekście, kop. 50.

Upominek Wileński, Pismo zbiorowe po
święcone Józefowi Ignacemu Krasz.ewskie- 
mu, na pamiątkę piędżiesięeioletniej roczni
cy jego zawodu literackiego. Dochód prze
znaczony na stypendjum imienia Kraszew
skiego. rs. 2.

Wężyka Franciszka, Pisma, Poezje z po
śmiertnych rękopisów. Tłomaczenie klasy-

w średninr wieku, pozostawszy wdową po 
mechanikuj~życzy sobie zająć miejsce w wy
ręczaniu Pani domu w gospodarstwie domo- 
wem, lub też do dzieci, albo do osoby wieko7. 
wej; posiadająca język ruski.—Wielka Nr 13, 
mieszk. 63, 3-cie piętro. ©3—3—4154—

Młoda Oseba,
panna, przyzwoitej konduity, obeznana ze 
sprzedażą towaru galanteryjnego, bławntne- 
go lub modnego, znajdzie zaraz stałe zajęcie 
w magazynie kapeluszy. — Reflektantki zgła
szać się zechcą do właściciela fabryki kape
luszy, zrana od godziny 10-tej do 11-tej.— 
Ulica Ogrodowa Nr 34. ©3—3—4400—



*

NAKŁADEM KSIĘGARNI 
pod firmą:

Józefa Zawadzkiego 
w WILNIE,

wyszły w osobnem odbiciu 
Moniuszki St.

Trzy Piosnki czterogłosowe
(do słów Czeczotta).

IW Cena kop. 50. -TB®
Skład Główny w Warszawie w Księ

garni PP. Gebethnera i Wolffa.
p_4042—2—3

...................................
Potrzebny jest 

PANNA 

podręczna i do nauki, do krawiecczyzny. — 
Ulica Zakroczymska Nr 9, mieszkania 24.

'______________ p—4522— 1—1
Potrzebne są PANNY 

do krawiecczyzny damskiej, — Krakowskie- 
Przed Nr 15, wprost Kościoła św. Józefa (Oblu
bieńca N. M. Panny) w pałacu hr. Potockie
go, w dziedzińcu, gdzie Drukarnia, na dole. 
_________________ n—4596— 1—3 

Potrzebna zaraz

umiejąca szyć na maszynie, do Tapicera. — 
Mazowiecka Nr 8.____b—4598— 1—1______

Do pracowni sukień damskich i dziecinnych 
potrzebne są

podręczne i do nauki. — Ulica Senatorska 
Nr 20. d3—3—4328—

OSOBA T
w średnim wieku, przyzwoita i z dobrą reko
mendacją, znająca się na krawiecczyznie i 
wszelkich robotach damskich, tyczy przy
jąć miejsce Panny Służącej.—Wiadomość uli
ca Chłodna Nr 56, mieszk. 19. d—4612—1—3

dobrze wychowana, w średnim wieku, wdowa, 
pragnie znaleść miejsce Kasjerki, Kontrolerki, 
fub t. p. Kaucję czy to w gotpwiznie, czy 
też hipoteczną dac może.—Oferty składać pro
szę pod lit. L. L. 100 w Kiosku, róg Jerozo
limskiej i Marszałkowskiej, d—4603— 1—3

Potrzebna jest 

Nauczycielka 
znająca język ruski, francuzki, muzykę i nauki 
klasyczne.—Adres proszę zostawić w Redakcji 
Kur. Warsz. pod. Lit. J. W. d—4663—1—3

niedawno tu przybyła, mówiąca dobrym akcen
tem francuzkim, poszukuje" umieszczenia do 
dzieci, tu w Warszawie. — Adresa składać 
można w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. J. J. J. Nr 28. d—4607— 1—3

Potrzebny Buchhalter 
na dwie godziny dziennie, ze znajomością ję
zyka niemieckiego, wprawny i biegły w czyn
ności.— Adresy do Redakcji pod lit. R. S. S3. 
_______________ . p—4610— 1—3

URZĘDNIK, 

obeznany z przepisami sądowemi, policyjnemi 
i administracyjnemi, za wspólnem porozumie
niem się, pragnie przyjąć zarząd jednego z 
większych domów lub też zakładu przemysło- 
wero w Warszawie. Pewność wszelka może 
być hypotecznie gwarantowaną. Oferty pro
szę składać w sklepie p. Langowsklego przy 
rogu ulic Aleksandrji i Tamki.
,_______ ____________ ni—3—4630—

Potrzebny uzdolniony

Kucharz
na wieś; zgłosić się zaraz może.—Smolna Nr 15, 
do W-go Wiesiołowskiego, p—4601— 1—3

Bezpłatna nauka
robienia pudełek u Bronikowskiej.—Chmielna 
Nr 35.—Tamże potrzeba zdolnego Czeladnika 
introligatorskiego, n—

Potrzebne są: od kwartału, KUCHARKA 
umiejącą ładnie prać i pracować i Pia
stunka, do dwojga dzieci, koniecznie z do- 
bremi świadectwami. — Zgłosić się: Solec 
Nr 49, Szwajcar wskaie. p—4430— 2—L 

Potrzebni są na wieś:

Kucharz
z dobremi świadectwami, Panna Służąca i 
Młodsza także z dobremi świadectwami. — 
Wiadomość u rządcy, ulica Wielka Nr 13 
nowy._______________ d—4444— 2—3______

ROLNIK
praktyczny i doświadczony, poszukuje Zarzą
du większego Majątku. Żonaty, w średnim 
wieku. Gwarancje wszelkie. —Oferty uprasza 
nadsyłać pod liter. N. Z. Nr 48, do kantoru 
Redakcji Kur. Warsz. d2—3—4076—

Fachowy Majster, 
biegły w polewania i wy

palaniu kafli.
poszukiwanym jest do znacznej fabryki pie
ców, na pitowineji. Żądana są świadectwu,— 
dobro wynagrodzenie zapewnione. — Offerty 
przyjmuje Warszawska Agentura Ogłoszeń 
Senatorska Nr 22, pod napisem «Kafie.» 

______ d—3588— 3—3 ,, 

Student Uniwersytetu 
ze srebrnym medalem, poszukuje lekcji korre- 
petycii lub zajęcia u adwokata. — Żórawia 
Nr 18, mieszk. 6, od godziny 3-ciej do 5-tej 
po południu.__________ n2—3—45Ó7—

Potrzebne są

Panienki
do nauki do sukień,—F. Piotrowska, No- 
wy-Swiat Nr 68, trzecie podwórze, na dole. 
Tamże Nauka Kroju Sukień sposobem 
ułatwionym.d2—2—4508—

Potrzebną jest Panna, do fabryki kwia
tów, uzdatniona kompletnie, za wynagrodze
niem stosownem, oraz do nauki.—Wiadomość: 
Stare Miasto Nr 1/35, na dole—Zalewska. 

d—4538— 2—3
Potrzebne są zaraz

Maszynistki
i podręczne do bielizny, pierwszeństwo mają 
z prowincji. — Tamże jest Wdowa po urzę
dniku, która pragnie się zająć wychowaniem 
dzieci u Wdowca tylko w Warszawie. — 
uliea Piekarska Nr 4, na 2-m piętrze.

' i>—455&4— 2—3

Potrzeba jest

5 JPAŁZsTTEJNT 
kompletnie uzdatnionych do upiąania sukien, 
oraz dwie zdatne Panny do maesyny Singera. 
Magazyn A. Randaau, ulica Niecała Nr 8. 

d2—3—4514—

Potrzebną jest

Bufetowa i Kucharka, 
na jednej z główniejszych Stacyj Drogi Żela
znej, z dobremi iwjadectwaiui, za dobrem wy
nagrodzeniem, — Wiadomość na placu św. 
Aleksandra Nr 8, mieszk. 11. u—4554—2—2

znająca dobrze krój i krawiecczyznę, poszu
kuje miejsca na przychodnią do domów pry
watnych.—Chmielna Nr 33," mieszk. 28, stróż 
‘wsfltaże.______________ n2—2—4526—

Porządna Kobieta, 
umiejąca-dobrze gotować, znająca się na go
spodarstwie, potrzebną jest podczas dnia. 
Reflektantki znające niecn język niemiecki, 
zgłńszłie Sie mogą do stróża przy ulicy Bia
łej pod Nr 3. d2—3—4498—

Potrzebną jest od 1-go Kwietnia

Kucharka i Młodsza, 
doskonale obeznana w swoim fachu i posiada
jąca dobre świadectwa.-Krakowskie-Przod- 
mieście Nr 40, wiadomość u Szwajcara.

p2—3—4493—

Ogrodnik
żonaty, poszukuje miejśca zaraz, tn w War
szawie lub na prowincji.—Wiadomość można 
otrzymać prży ulicy Złotej Nr domu 23, mie
szkania Nr .11. d2—3—4520—______

Potrzebny jest t

UCZEŃ
do stolarza.—Ulica Złota Nr 12, mieszkania 9. 

______ r.2—2—4332— 

UCZEŃ 
Szkoty Handlowej Prywatnej, przygotowuje 
do wstępnych egzaminów, do tegoż zakładu, 
oraz życzy udzielać korepetycje.—Oferty skła
dać proszę w Redakcji Kurjera pod lit. W. H.

r>—4275— 3-3

w wieku od lat 12 do 14, potrzebny jest do 
Składu Papieru i Galanterii W. Zagrabiń- 
skiei.—Ulica Nowy-Swiat Nr 41.

n—4477—2—3

potrzebny jest do Zakładu Zegarmistrzowskie- 
ś-o protestanci mają pierwszeństwo.—Wiado
mość: ulica Elektoralna Nr 9, w Magazynie 
Cukrów L. Kubę. D2 2 4403—

ZA-JELZ^VD
Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, 

podąje niniejszem do publicznej wiadomości, że w dniu 4 (16) Marca 
12 przed południem, w sali Dworca drogi żelaznej na Pradze, odbędzie się 8 
in plus licytacja na sprzedaż starego żelaztwa, a mianowicie:

Żelaza kutego okofo pudów 680.
Żelaza lanego około pudów 2SO. .
Warunki licyiacyjne przejrzane być mogą każdodziennie a ’^X^cosP0' 

świątecznych w czasie od godziny 11 zrana do 4 po południu w oddział® g r 
darczym Drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej na Pradze. Kassi®

Mający chęć przystąpienia do licytacji obowiązany jest złożyć < *SjUin 
Drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej przed dniem odbycia licytacji v 
w wysokości rs. 100, bez tego bowiem nikt do licytacji nie będzie d°PusZ<? oO0® 

Nieutrzymującym się przy licytacji vadium będzie bezzwłocznie zwr0 
po ukończeniu licytacji. " D 4619 -1-—3

zdolne do krawiecczyzny. — Chmielna Nr 26, 
wiadomość u stróża. ’ »2—2—4322—

do sukień,. zdatne i podręczne, potrzebne są 
zaraz. — Żórawia Nr 20, mieszk. 4. 
____________________ d2—3—4311—

Une Franęaise
agóe do 30 ans, qui beaconp royagóo. dósire 
une place de damę de compagnio chez 
une persohne riche. Adrcsser Teś demandes 
sous onreloppc aux initiales A. B. C. Nr 3, 
au bureau fiu journal „Kurjer Warszawski? 

n2—3-4318-

Do Fabryki Kwiatów A. Reiff, przy ulicy 
Granicznej’Nr 9, dom W. Waehe, potrzebno 
są zaraz

uzdatniono I do nauki. d2—3—4382—

Potrzebny jest zaraz

UCZEŃ
do cukierni. — Ulica Dlnga, hotel Niemiecki. 

d—3—4344—

O O ł> SB 

młoda, przyjemna, wykształcona, przybyła 
z Prus, powukujo zajęcia na godziny., Inb 
stałe, do towarzystwa starszych 'dzieci, lub 
pojedyńczej Osoby.—Interesanci raczą zosta
wić adresa zapieczętowane w Redakcji Kur
jera pod literami A. E. S. 50. d—4439— 2—2

Obywatel Ziemski, 
obeznany z gospodarstwem wiejskiem, posiada
jący swój majątek, jako dający, rękojmię do 
zaufania, pragnie przyjąć lustrację majątku, 
albo administrację większych Dóbr w króle
stwie lub Cesarstwie. Przeto ktoby sobie ży
czył wprowadzić w gospodarstwo płodozmian, 
może powierzyć takowy. — Oferty upraaza 
uprzejmie składać w Kiosku: Krakowskie- 
Przedmieście wprost domu Roezlera, pod 
liter. H. P. -.2-3-4421—

Papieru Francuzkiego do Papierosów „Cosmopolis 
w książeczkach i w ryzach, jakie się właśnie w tej oliwili praktykuje w ć**
najlepszym dowodem doskonałości pod każdym względem tego papieru; gdyby nl j,jeżą 
skonałym, nie zajmowano by się podrabianiem go. A ponieważ fałszerstwo jest ki* gef 
szkodą Szanownej Publiczności, to MAGAZYN FRANCUZKI, przy obj**
ga, któremu Fabrykant Paryzki powierzył Główny Skład swego Papieru, ma -0. 
śnić Szanowną Publiczność co do znaków po których łatwo jest rozpoznać podrot»lv,D \upo»' 

Fałszowany Papier do papierosów formatem, żółtym kolorem okładki i text®®* 
nie jest podobnym do prawdziwego, różni się jednakże od niego tern: o^j-y C"

1. Że otworzywszy książeczkę na okładce wewnątrz są dwie Rossyjski® » 
zamiast dwóch liter francuzkich CP.

2. Że podpis zamiast Pradon jest Szpapretz.
3. Że Książeczki zamiast ISO arkusików mają tylko 100.
Dochodzenie sądowe jest rozpoczęte przeciw tutejszemu fabrykantowi P0(il a „śói" 

za naruszenie praw labrykantów francuzkich i za oszukiwanie Szanownej Publiw110
D—4666—1—6

Bona Niemką . ykł

Potrzebny jest ,

U"
do Piekarni, w ^ekOa g ' oq1_1-463 -
nia. Elektoralna Nr

Lekcje Tańców ;
31 ‘ — Wiadomość z dobremi świadectwami, posiad:,J4

------ ".Z.--------------- ■ I polski i rossyjski, potrzebn.ą J08*-® 39, W1®'
licka; tamże jest Pokój do najęcia i Mie- Wiadomość:’ulica Nowy-Swiat 
szkanie przy familji dla osoby pici żeńskiej. [ szkania Nr 24. ’ i>l~~<2Z——7

d2—3-4026--<>j i

Gospodyni folwarczna, 
umiejąca gotować, potrzebną jest zaraz na 
wieś.—Wiadomość zrana do 12 godziny przy 
Alei Ujazdowskiej Nr 12, mieszkania 6, z głó
wnych schodów. — Tamże od I-go Kwietnia 
potrzebna

Garderobiana
umiejąca dobrze szyć i prać, do wyjazdu na 
wieś przez lato._______ d—4480—2—3______

Potrzebne są

------ .------------------------------- 'Złe T 
stwa, że przy nadchodzącym k"?1'<‘wnież on 
ulokowania Sługi obojei płci, jal£2iB jak ‘ BS 
ejaliści prywatni, tak w W?*'U-WT 
prowincji, z dobremi rekopi«,“.**J bę«4 1 J 
szam o nadsyłanie nolecen, kjy 
większą akuratnością wYpĄ^włgjŁt._ _ _ _ rB15gŁ-—

Akuszerka ]?r 
Nowolipie Nr 16, vfe-ń-vis 
je osoby Spodziewające si? a ‘ ^obny® P.°pt». 
dne i tutejsze, za opłaty .w „,pnie® ćz,eC 
od rs. 12, wspólnym 6, z um',CK^-O—■6^--'

kontynują się jeszcze dłużej. ,, r__r • a w*—,
w zakładzie naukowym żeńskim, Nr 8.Karme- I polski i rossyjski, potrzebną JeSL“ 39, ®‘®* 
licka; tamże jest Pokój do najęcia i Mie- Wiadomość: ulica Nowy-Swiat., 
szkanie przy familji dla osoby jjiei żeńskiej. [ szkania Nr 24._____ nl—

i Stręczenie Slub'S.
' przy ulicy Krakowskie-Fr^LTKi®11*' 

pod Nr 20, obok Szpitala
Mam honor zawiadomić JW- 1 .,„ja są l;

ze świeżym pokarmem.—V '‘.,^.>-4562^- 
szorki, ulieft Złotft Nr

U Akuszerki A.
Osoby spodziewające si? Znaleźć’P°®IeWNo- 
jezdne na kuracją, ®°SV“‘ pokoju. " 
nie w osobnym lub wspólny1 —
wy-Swiat Nr 36._______ 2^—rźTjzfl

Akuszerka 0:
przyjmuje osoby Spodfcn ajn ... „ 
za bardzo umiarkowaną 
na Nr 2, mieszk. 14-

cy Furmanskiej Nr 17. —_— 

^



Zamówienia na

DRZEWO 
dębowe, sosnowe i lipowe 
różnych wymiarów, zupełnie suche, 
jest do sprzedania,—WfattonroŚŚnrpl 
kapitana Korsaka, w zabudowaniach 
warsztatów artyllerji, róg Długiej 
i Nalewek, w każdym czasie.

d—4118—2—3

„ (i-1125 „
NieekspL kotły parowe.— 

Turbiny nawszystkie spad
ki i wielkie napory wody.— 

t, Wiadomość u p, Roberta
jydowli waa- . Neumana, technika dla 
S^rjańskft v i młynów w Warszawie.—

20—24 — 21812 —

Zagaili traniwe! FABRYKA 
Wielka Wola

pod Warszawą,
która roku zeszłego uległa spaleiu, 
obecnie po odbudowaniu i znacz- 
nem powiększeniu, produkuje w 
dalszym ciągu swe wyroby. Za
pałki te przewyższają dobrocią 
ruskie i zągraniczne, o czem Szano
wna Publiczność łaskawie przeko
nać się raczy.

Sprzedaż uskutecznia się jak 
dawniej w Składzie wyrobów Ta- 
bacznych L’Eesperanee, Senator
ska Nr 20 i w wielu innych zna
czniejszych składach.

 d2—6—4543—

Pralnia Wiedeńska
Kantor ze, Świętokrzyskiej przeniosła obecnie 
na Nowy-Świat Nr 32, do Magazynu p. Krup
skiej, i oprzócz tego na Kantory: na Chłodnej 
Nr 34, Gołębiej Nr 11 i Przejazd Nr 13 i 
przyjmuje do prania wszelką bieliznę, jedwab’, 
wełnę, suknie, wedle cennika od lat 10-ciu 
w tej najdawniejszej Pralni obowiązującego.

Bardzo tanio
w Pralni Wiedeńskiej Przejazd Nr 13 do 
sprzedania Omnibus, Beczka do wody, Piecyk, 
Lampy. ’ d—4469— 2—3

Ir

Orewmanyeh
Sobolewskiego,

z» yOraeszło lat 36, w pierwszym do- 
J>r?6d*je Powązkowską pod Nr 27a, 
T,niańe, ce®ach przystępnych Krzyże dro- 

?> rozmaitego kształtu;—przytem 
p 1la’ ’Tvi- Peanie znaków, reperacje, malo- 
Łł2°kaę}i Kz)"ttania i złocenia liter na nad- 

-----  d2—6—4086—

ypfzedaż Towa-
-p^ysortowanych

pracowni Sukień i Okryć 
D damskich p-rr( 

Falęckiej,
* l ^«7,^y2Ma.rSZałb0WS^eJ Nr 2?
®uie . P,?tro> Nr 7 mieszkania, przyj-
»tępnvch po cenach bardzo przy- 

wij Maszyn Parowycii i lottem 
o sile koni '/a— 260 rs.
„ „ 1— 350 „ 
„ „ 2—500 „

^rars»lZnei p<V^reny,’ T-yjmnje cegielnia 
Nr ^«7. ™ Pruszkowem. Odstawa do 
^ieni-^’ewei^8401."0801. “lica Wspólna 

god,fi^n!et “‘^ania Nr 32, 
--- ------------------------- ”2-3-4337- 
BaI * d° gPrzedan’a

@klep stałej H yprzedaiy. 
B. Korpaczewskicgo Trębacka Nr 4.

Kupuje, zamienia,
Yfe y p r z e d a j e

1) Ubrania męzkie, damskie, mało uży
wano, we wszystkich składowych częściach 
i na k:iż4ą poję.

2) Przedmioty służące do ozdó% zbiorów, 
narzędzi, naczyń, jak: dywany, gobeliny, nu
mizmaty, wizerunki, stara porcelana, wazony, 
Serwisy, zegary, szkła, muzyczne iniftr instru
menty; oraz wszelkiego rodzaju Antyki i dro
bnostki.

Do zwiedzania Zakładu uprasza sio 
1 wszystkich. u—2935—11—0

W „Najnowszej Pralni“ 
E. LANDSBERG, 
po 13 i pól kop.

piorą się Koszule męzkie w przeciągu 24 
godzin. Mankietów para po kop. 4, Kołnie
rzyk kop. 2*/,. Wogóle wszelka bielizna pie
rze się bez użycia psujących środków, po zni
żonej cenie. Robota wykonywa się elegancko 
i akuratnie.—Nowy-Świat Nr 53, dom 
dawniej Rozmanitha. d3—3—3807—

Hm 11Tł bo SKŁADU

WISŁAWA Blfflffl 
y Ulicy Elektoralnej Nr 5 

„ , naprzeciw Banku, p "aaSzedł świeży transport: 

b6Wu Portland angielskiego, 
st Comp, w Locdyuie,Cpnłi “6 IUai't‘ Cementu angielskiego

Wenii ogniotrwałej, 

Tekt k0Wa,skich kamiennym, 
RUr smołowcowej, 
*iachp Rurowych i dren, 

atnej do krycia dachów. 
d5—0—3105—

Jtonych aa*a ha warunkach bardzo przy-

, wyrobów
8Przedana*.az 1 transmisją może być 

j. {“jioiność: Ch ’. Jak również inne narzędzia, 
uzuiy io_te- jffimina Nr 60 u gospodarza, od 

J ^ędzy 4 i 6 po południu, 
u,, r>2—3—4017—______
™rz^ania l>o'*uatowem Łęczyca, jest do

Mydła
—__  • ” ■ Ostrowski w Łęczycy.

------—10 4370-

MAGAZYN UBIORÓW MEZKICH
KAROLA SZUS

Miodowa Nr 15.
Odznacza się pięknym i zręcznym kro

jem, oraz cenami nizkiemi, tak w go
towej iak i obstałowanej robocie—korzystny 
więc -ala każdego pod względem wytwornego 
gustu i rachunku najprzystępniejszego.

p—3771—5—6.
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

Fabryka Kwiatów 
w każdym czasie.—Ulica Karmelicka Nr 13a 
w oficynie. d2—4—4359—

najlepszej i najtrwalszej konstrukcji
WIEDEŃSKIE, BERLIŃSKIE 

i do STĘBNOWANIA.

JULJAN BERG.
d—4045—2—6

SKŁAD MASZYN
Miodowa 10, 1-sze piętro.

’S'.‘ '"?'•?» SosnoweUlica Chłodna Nr 29, windo.

m -

FABRYKA i 

fiKajetajBgskicłiM 
Wojciecha Gorczyckiego, 

egzystująca lat 27, a ze zbiegu okoli
czności przeniesioną została z ulicy wierzbo
wej na Podwal Nr 10, przyjmuje sta
re kapelusze do odnawiania elióeby najbar
dziej . zniszczone i przerąbią na najśwież
sze fasony, po cenie bardzo nitnej. Uprasza 
o wczesne przynoszenie, starych kapeluszy bo 
czas już krotki przed Świętami.

b—UBI—2-3

Zakład Fabryczny 
wyrobótb żelaznych,

z kompletnem urządzeniem i maszynami,- za
pewniający znaczne korzyści, do odstąpienia 
z powodu nieprzewidzianego wyjazdu jednego 
wspóliiika'. — Kapitał potrzebny około 2,300 
rs.—Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 
47, mieszkania Nr 19, stróż wskaże.

d—3713—3—3

27 Grzyhoffska.
Przyjmuje się kohledo 

tressowania na mającą 
się odbywać WY- 
STAWĘ. Lekcje kon- 

*•*-•—nej jazdy dla Dam. Męż
czyzn i Dzieci. Wybór koni wierzchowych 
kompletnie wyjeżdżonych, do sprzedania i do 
wynajęcia. — Jul es DErri, b. bewjtar 
b. Cesarzowej Eugenii.d3—6—4070—

3 Ogiery rasowe
■sftMUŁsimmi odstawiają klacze.—"Wiadomość 

u W. Dietricha w koszarach Mirowskich 
w kuźni uczebnej otok straży.

d2—3—4490—
Z powodu powiększenia {lołci koni robo

czych w fabryce cukru Czersk pod 
Grójcem, jest do sprzedania w każdym 
czasie
25 sztuk Wołów roboczych, 
młodych, rosłych, wyborowych. — Zgłosić się 
należy do miejscowego zarządu, albo do kaa- 
toru Jana Bersohn w Warszawie, ulica Ele
ktoralna Nr 5. d2—3—4435— 

Administracja Łazienek
przy ulicy Marjensztadt Nr 2, ma zaszczyt 
przypomnieć się osobom interesowanym, 
a wszczególności WW. PP. Lekarzom, iż 
w Nakładzie swoim przyjmuje obstalunki na 
kąpiel domową, to jest wannę z wodą 
odpowiedniej temperatury, które pun- 
kualnie w oznaczonym czasie dostarczyć mo
że po cenie rs. 1—1»/3 za kąpiel.

d—3942— 5—6
Wiadomość 

dla PP. Cukierników! 
Karafki i Flaszeczki

dla Dzieci, w Składzie Szkła, Porcelany i Fa
jansu, przy ulicy .Podwal Nr 7.

d3-—3—425(4—

Skład Węgli
Iza korzec wę

gla zagranicznego 
grubego z dostawą.

WĘGIEL KOSTKOWY 
o 5 kop. tańszy.

Uwaga. Węgiel krajowy o 20%
7 niżej taksy, 

to jest Q A za korzec 
po kop. z odstawą.

d—4233—2—3

Do sprzedania

położone na rogu Marszałkowskiej i nowo- 
otwartej ulicy, oraz w alei Szucha.—Wiado
mość u Adwokata przysięgłego Tyszki, Święto- 
jerska Nr 10. u2—5—4406— 

PLAC
do sprzedania, przy ulicy Ciepłej, na grunole 
dziedzicznym położony, obejmujący powierzchni 
2,000 łokci kwadr., frontu łokci 31, głęboko
ści 64% (hypoteka uregulowana). — Wiado
mość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 60, w Ma- 
srazynie Mebli, na 1-szem pieUze w godzinach 
od 5 do po pełudaiu. u—3038— 6—ó

Na Święta Wielkanocna 
przyjmują się zamówienia, na litewskie ma
rynowane Szynki Cielęce.—ChmielnaNr 19, 
mieszkania Nr 4. n—4474— 2—3______

1E teft, 
mil 5*, od Warszawy, 2 mile od stacji kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej, pół mili od miasta 
handlowego, w najwyższą) kulturze, z budo
wlami masiv murowanenji,,z dworem pałaco
wym, ogrodami i oranżerją, z inwentarzami 
premiowanemi na wielu wystawach, z gorzel
nią w biegu, maszynami parowemi. oraz z ma
szynami gbspbdarczemi i inwentarzem wszel
kiego rodzaju, w szacunku rs. 135.000;
da zamiany na dom w Warszawie, 

w środkowym punkcie położony, bez długu 
w szacunku od _70,0pJ) do -80,000 rs. z dopła
tą stosownie do umowy.

Reflektanci pozostawić zecheą adres w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. A.

P-29Ś1—4-6

2 Majątki Ziemskie, 
mające rozległości: jeden 26, drugi 24 włóki, 
oddalone od Warszawy o 20 wiorst, są do 
sprzedania, na bardzo korzystnych warunkach. 
O szczegółach sprzedaży dowiedzieć się mo
żna w Księgarni p. Fr.'Zabłockiego, róg ulic: 
Krakow.-Przedm. i Hr. Berga. Pośrednictwo 
wyłącza się. r>—4369— 2—5
W bliskości dróg żelaznych poszukiwany ie«t 

Majątek Ziemski w dobrej ziemi około włók- 55, z piękną re
zydencją, z obszernym domem murowanym, 
z kilkunastu pokoi w paijcu i ogrodem owo
cowym.—Reflektanci raczą nadesłać szczegó
łowy opis dóbr, domu z jego otoczeniem i wa
runki, bez pośrednictwa osób trzecich, do W-go 
Smolińskiego, adwokata przysięgłego, ulica 
Dłąga Nr 16._________k—4436—2—6

3D0MY.
W mieście powiatowym OstrćWn. gubernjl 

Łomżyńskiej, 14 wiorst od Dr. Żel.'Peters* 
burskiej, ftacjtMałkiń, są do sprzedania trzy 
J)omy dręwniąpe i Ogród, mogą być sprze
dane częściowo lub razem. — Bliższa wiado
mość u miejscowego prezydenta miasta 

b'2—2—4084—
Do wynajęcia w każdym czasie, lub też od 

któregokolwiek z kwartałów

DOM 
parterowy, oddzielnie w podwórku stojący, 
składający się z dziesięciu obszernych potoi, 
z ogrodem, a mogący służyć na zakład han
dlowy, fabryczny, lub warsztat rzemieślniczy. 
Wiadomość przy ulicy Chłodnej Nr 9, u go- 
spodarza domu. d-2457-4-6<> 3ML 
drewniany przy jednej z pryncypalnych ulic 
miasta warszawy, jest do sprzedania na 
bardzo korzystnych warunkach.—Wiadomość 
w kiosku róg Królewskiej i Krakowskiego- 
Przedmieśeia. r>2—3—4392—

Jest do sprzedania

Posesja 
zajmująca z górą 14,000 łokci kwadratowych 
z dwoma domami murowaneml, ogrodem o- 
wocowym, na bardzo dogodnych warunkach. 
Bliższych szczegółów dowiedzieć się można 
każdodziennie, oprócz Świąt, od godziny 1 do 
3 z południa. Ulica Żelazna Nr 31, riiieszk. 4. 
Tamże można się poinformować o mieszkaniu 
złożonem z 5 pokoi dużych, z wygodami, wśród 
ogrodu i wybornego powietrza, odl-gokwie- 
tnia r. b.______________ r>2—3—4529—

Do wynajęcia w każdym czasie nowo-wy* 
restaurowany

Apartament 
na 1-szem piętrze, składająćt się z salonu, 
8 pokoi, alkowy, łazienki, przedpokoju, pasażu, 
kuchni, spiżarki, wygódki, 2 piwnic i góry 
wspólnej. — Ulica Wilcza Nr 11, wiadomość 
u Stróża. d—4096— 4—6

Przejazd Nr 9. Do wynajęcia od 1-go Lip
ca r. b.Apartament 
na drugiem piętrze od frontu, wykwintnie od< 
restaurowany, 8 pokoi, przedpokój, salon o 3 
oknach, z obszernym gabinetem kąpielowym, 
łazienką, z kuchnią z wodociągami i zlewami 

waterklozetami. — Wiadomość na miejscu, 
tróż wskaże. d—2980—4—6

z przedpokojem do wynajęcia każdego czasu, 
Orla Nr 4, stróż wskaże. d—4285 -3—
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NAJWYŻEJ ZATWIERDZONY

do sprzedaży kart w Królestwie Polskiem

I Towary Perfumeryjne i Kosmetyczne

BLEU D’ARGENT

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA 
PANI S. A. ALLERT, 

DO ODRODZENIA WŁOSÓW.
Nadaje bez zawodu siwiejącym wloso® 

pierwotny kolor. Pobudza porost wio30' _ 
pod azybkiem jej działaniem, znika ty. . 
siwizn*. Doświadczenie po jednorazowym j 
użyciu przekona dostatecznie, że środek 
wartością i doskonałością swoją przecho 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda ?’ 
8. A. .Allen nie jest farbą, lecz naturalny1, 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzeni* 
■wzmocnienia wlośow.

Paryż. 4®, rue Siewve Skilzit-SEerr?' rsdJ>
Leczy : Katary, Choroby piurmowe, Reumatyzm? Wyw:ch*»j^® •

Oparzenia. Nasmiotki . Znajduj* nie we WHsevHtkfcb

PRAWDZIWA AUGSBURGSKA

ESSENCJA ŻYCIA
Doktora Kiesowa.

Środek przeciw cierpieniom żołądka, wątroby, oraz prezer
watywa ^rzeciw innym chorobom. Dostać można we wszystkich 
składae.i materjałćw aptecznych i aptekach. Składy Główne 
w Warszawie u Ludwika Spiess i Syna- drogistów i H. Nowo
dworskiego, aptekarza. 25—50 — 18132 —

Parowa Fabryka Świec i wyrobów woskowych
JANA WRÓBLEWSKIEGO,

przy rogu ulic IHEiotfowej i laapitulner JVr 1O (4S4a).
Poleca naturalny wosk biały do bielizny, nadający glans i sztywność, 

fraz wosk żółty dó podłóg. »—3352—6—6

WIC MA MYDTA naJ Wolskie Mydło mamontowe i traw Egipskich-
,uiL. Illrl 181 1 Wszelkie pochwały nikną przed zaletami tych mydeł w sto

sunku hygieny dla osób pici pięknej, wymagającej ubielenia twarzy i zabezpieczenia jej od 
spierzchnienia i piegów. Mamontowe mydło nietylko konserwuje, lecz ubielą i upiększa płeć 
nadając jej pozór zdrowia i czerstwości. Ceny mydeł: Mamontowego kop. 45, Mydła z traw 
Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła się najmniej pól tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. 
Mydła są zabezpieczone od kontrefakcji własnoręcznym podpisem agenta Dobrzańskiego. 
Główny i jedyny Skład w Warszawie, Magazyn Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, 
hotel Angielski.

T0P0L1N, Olejek z Topoli południowej Francji.
Główny Skład w Magazynie a la Renaissance. — Cena rs. i, z przesyłką rs. 

kop. 50. Ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. d—2056—6—5

DO MAGAZYNU BŁAWATNEG0 

L. FALĘCKIECO, 
w Resursie Obywatelskiej, nadszedł znaczny tr»usp°rl

Towarów deseniach i kolorach ' tii top.

Kaszmirów S£X "W? Oi top. 75 
Materji jedwabnych

Aksamitów
Korcików 2*/, łok. szerokich

Zawiadamia, że sprzedaż kart po cenach NAJWYŻEJ 
dzonaj taksy, odbywa się w jego Składzie w Warszawie na K1’?*' 
skiem-Przećłmieściu Nr 7.

Dla 1’1*. Handlujący cli ustępuje się rabat.

NOWE FILTRY ALBERT
do klarowania wody, które można otwierać i oczyszczać dowolnie. Filtry Albert sprzedają 
się tylko w Magazynie Franeuzkim, któren ma także do sprzedania Filtry metalowe franeuz- 
kie (od 1 rs. 50} i węglowe angielskie (odlrs. 25).—Przyjmują się wszelkie reperacje Filtrów.

NAKRYCIA PARYZKIE POSREBRZANE RUOLZ,
12 łyżek, 12 wideley, 12 noży, razem od 19 rs. 80 kop.—NB. Również sprzedąje się same 

łyżki, widelce lub noże, partiami najmniej po 3 sztuki.

KUCHENKI PARYZK1E „A LA MINUTE,”
la pomocą których można w 5-ciu minutach, za spaleniem tylko arkusza papieru zwyczajne
go usmażyć befsztyk albo ryby i otrzymać zagotowaną herbatę, kawę Tub ziółka. ’ System 
ten, niezmiernie oszczędny i praktyczny, jest bardzo dogodny w razach nagłej potrzeby, 

a mianowicie w nocy.—PP. Handlującym odstępuje się stosowny rabat
Główny Skład w Magazynie Franeuzkim, nlica Hr. Berga w Warszawie.

1 j żj g Srtbio stołowe, Lichtarze i wszelkie naczynia plater o.'an^y/ * 
silbrowe, mosiężne, m edziaue, cynkowe i bronzowe, po^y . 
proszkiem posrebrzają się na poczekaniu bez żadnych p > j 
dów. Każde pudełko zawiera bardzo łatwy przepił u^^.ia*0 jin S 
szek ten nie zawiera ani ruerkurjuEzu, ani kwasu prusk^g s 
potykanych w podobnych preparatach; zatem bez wszelKie] 
wy do sztućców stołowych może być używany.

Sprzedaż hurtowa i jtojedyńeza u f

A. F. GALLE w Warszawie, 
W Składzie MalerJaJów Aptecznych, Senat"1* 

JSi- 1H pad Stonięua.
21-Q

FABRYKA I SKŁAD MEBU
T. OTWINOWSKIE&P'

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI CLANS
do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS
W BOSTONIE. ■

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannych lub tekturowych 
bez użycia szczotek Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. "Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich; B) Bronzo- 
Wy <to skór i obówia ze zioeisto-oronzowym połyskiem. ,
„ Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
F. A. F. GAi.T.R, ulica Senarorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż hurtowa i 
detaliczna żegoż już urządzoną została.

_ Boston, I-go Listopada 1875 r. _ _262-0 - 18361 — ’ F HAUTHAWAY & SONS.

FORTEPIANY CZARIE I POAHfiW
zupełnie nowe, własnej fabryki, fasonu krótkiego, z blatem metalowym, *ef^Le- 
szprejcauii, są do sprzedania po cenach bardzo przystępnych lecz stałych, u, ?cj0 
kanta fortepianów A. HOIlKO. przy ulicy Krakowsrie-Przedmiesc 
Nr. 6, wprost kościoła S-go Krzyża. n—4164—5—12

BROK AR i Comp.
nagrodzone medalem na Wystawie powszechnej Pary z ki ej,

znajduia Bię do sprzedania

w WARSZAWIE,
w Składach: pp. Mrozowskiego, A. Gerdawy i M. Jakubowskiego, Schlagera, Lipiuka 
i innych handlujących. k—2069—6—0

Flaczki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwi,

K

od is. 1 ,; — » 

HO „ 1 , 20 .
ATŁASY, PIRaNKI, CHUSTKI wełniane, ADAMASZKI i »■ P-

d—34®—5 —‘6___



▼

życzącym pozbyć się w ciągu jednej doby, zaleca 
się Amerykański płyn „Indiana", ona nadaje si
wym włosom kolor: chatuin, brun i noir, nia 
nisze, ąe włosów przyspiesza ich porost, nadaje po-

uznaha^’*~n'e- brudzi bielizny i nie potrzebuje żadnych pozować.—Indiana w obecnym 
el"ytn włOf0^za Uniwersalny środek ostatniego wynalazku, dla nadania właściwego koloru

w Petera Cena rs- 3 k°P- 50t z przesyłką rs. 4.
®**ynaeh Doi, U1'pu u Ruzanowa, w Moskwie u Buisa, w Kiiowie i Warszawie w Ma- 

“rzańskiego, a la Renaissance, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski.
n—20o3—6—6

•Me cz<?Aej ’ sprzedaż, niżej wymienionych środków, jako niezawierająeyeh w swym skła-
Ko',cwyeh dla zdrowia, dozwolone przez Urzędy Medyczne Petersburski i Warni. . szawski, na zasadach praw o handlu.

taS°P?z7s. n’a świeżości cery i wygubienia zmarszczek
PC2egóIBje’'uut*ntycznie udowadniające swój najzbawienniejszy wpływ — ODALISK 
‘'jela cer„ .. a ?Sl|o w wieku podeszłym, odświeża zwiędłą płeć, wygubia zmarszczki, wy- 
r.? rs. SpiLopc!?*? balsamując literalnie skórę twarzy. Cena rs. 2, z przesyłką na prowin- 

z wyjati - ' Ożywający 1 cdalislru strzedz się winni, aby nie używać innych kosmety
kach, bez? ' lf“ln Pudru la beautis Immortelle, składającego się z czystych kolorów ryżo- 
J**le przedst iw,I!"eSZe'f wapna i magnezji wpływających na wysychanie skóry. Puder Iminor- 

bu, z ,!v twarz stale pokrytą, przezroczystą, śnieżną, naturalnej białości.—Cena rs 1

W WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego,

POLECA:

V A1_O X 3 V IWO AM 3 3

Magazyn Mebli ® 
Nowych i Używanych 

u p^echgwskiego i szczotkowskiego, 
Znae2 Warszałk°wska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.

*’Z^.r gotowych krajowych i zag-ranicz- 
i°.sladai^c własne warsztaty stolarskie i 

-erkie, przyjmuje obstalunki na roboty: stolarskie- 
ketiowe, tanicerskie i dekoracyjne.

BWaaauw- ___ _________ d—3611—5—O

yi Ł Pańska Nr 11.
dnia a*1-0-* ^Ńiiejggem zawiadomić Szanowną Publiczność, że 

przyjmuje obstalunki na Pieczywo 
1 r°Wc.ŻA które będzie trzy razy dziennie wypiekane
ihfcmrl łlŁ na miasto. D—4448—2—3

Jj£zy Fabryce Machin J. Fajans i S-ka. 
meble używane świeżego fasonu.

Najlepszą oliwę prowancką.
kUp , Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat— butelka 

Soki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki.
Włości 1 stołową, chemicznie czystą, w nannielszym proszku, śnieżnej 

w oryginalnem angielskiem opakowaniu,funt kop. 20.
fuutou- °.chnłal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

"yeh i ryżowy angielski.
farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Jirancuzkie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i luty.

iytlJ!?liolejel: do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec, najlepszego Bpi- 

pfoszok Perski Dalmacki i Kankazki.
^jtfcHroszek do czyszczenia metali i przedmiotów iakiero- 

Massa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa. 
®®Dzyna we flaszeczkaeb i na balony.
vliwa do palenia i do maszyn, 
binarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.

t-au,1'asiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, mate- 
» apteczne, przetwory chemiczne i Farby.

4trament.do znaczenia bielizny.
pigułki niezawodne do wytępienia szczurów i myszy. 
,"*®ssa szwedzka do skór i kopyt końskich.
‘Ynktura na móle i pluskwy.

w.a do maszyn do szycia.
Vi!ods Jawelska do prania. 21—0 — 21142 —

Techniczne „Phoenix“ 
*|o^CE kaflowe wentylacyjne e ó.E szajn^1'■i'1?’111 działaniu,—odświerzające powietrze ogrzanym prądem i osu- &'"■ s>a'iuu p* ‘łgotpe mieszkania, stawia i urządza podług całkiem nowego sy- 
8.JJB Szkwiup aro 1'eehniezne „Phoenix*: (ulica Dauiłowiezowska Nr 5 w War- 

“ni- zSwaraneją funkcjonowania.—NB. Doświadczenie pokazało, że piece L/M wCgo\ . s.'^C0z.n6J’ zdrowej i przyjemnej wentylacji, radykalnie usuwają 
’ ZI»nieiszaja wydatek paliwa i zupełnie nie dymią! u—4091—4—15

25°/t niżej kosztu!

ILISNa MIAZKA, BAMsltA i S1OŁOWA

35% niżej kosztu!

Z powodu zmiany interesu, wyprzedaje się płótno, bieliznę męzką, damską 
i stołową, kalesony i kaftaniki wełniane i trykotowe, oraz gorsety haf

towane; Pończochy, skarpetki, chustki, krawaty, kołnierzyki, mankiety i t. p.

SKI Al) mow MfflBii
BRACI HENNEBERC,

Krak-Pritta. wprost kościoła S-tej Anny Nr 81.
d—528—8 —15

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
12). Grrossmana,

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter

nastu w tern miejscu egzystujący.
Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do szycia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz
powszechnionych i.ystemów pierwszorzędnych iabryk Ame
ryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i trzy 
letnią.

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania i wszelkie przyrządy do 
maszyn po cenach umiarkowanych. 44—0—8720—

F. Wierzbicki i S-ka

Cachous! Cachous!
Angielskie Pigułki aromatyczne na
dające ustom przyjemną woń, jako to:

Mather a Cachous Lozenges 
15 kop.

Prince Albert Cachous 25 k.
Hoopera Cachous aromati- 

sós 30 kop.
Hoopera Ladies Cachous 

30 kep.
Bonn’s Perles aromatisós 

30 kop. «
Pastilles ambrosia quez de 

chio duże pudełko 75 kop.
POLECA:

PERFUMERIA

Aleksandra Kocha.
NowB-Senatorsta Nr 4.

B—3316—4—12

Serwety Damastowe
jak również ten sam materjał na łokcie 
i sztuki nadzwyczaj trwałe, bardzo 
praktyczne w gospodarstwie dla Pa
nów Restauratorów, utrzymujących bu
fety i t. p. &•'

Skóra amerykańska prawdzi
wa kroquet, do krycia mebli i po
wozów w różnych kolorach, math 
i glans.

Ceraty na stoły, różnej szero
kości naśladujące drzewo i marmur.

Polecają po eenaeh fabrycznych

F. Wierzbicki i S-ka.

!jf APPARTEMENTS
i I a loner a Paris, menbles on nrn meubles
I i Achats Divers, Corotnissions, Gestions, etc.• I HENRI LABGIER

■ PARIS. 32, BoulevardMalesherbes. PARIS 
I 23—0 — 14736 —

Drozdowskie

Piwo Marcowe,
zalecane przez PP. lekarzy chorym na wzmo
cnienie, jako produkt zupełnie czysty, bez ża
dnych przymieszek, wystały, umyślnie na ten 
cel zlewane w samym browarze w małe flako
niki, Obstalunki przyjmuje Skład Piwa Dro
zdowskiego, ulica Mióaowa Nr 15. Cena flako
nika kop. 7'L oprócz szkła.

D2-3-4373-

I Stosownie do bieżącego POSTU, 
poleeam Szanownej Publiczności sklep 
mój zaopatrzony świeżo w wybo
rowe:

ŚLEDZIE ang. sztuka kop. 3. 
GRZYBY funt , 60.
POWIDŁA funt , 20.

oraz wszelkie inne podobne artykuły 
jako to: Łosoś wędzony i w oli
wie; Makrele, Sielawy Augu
stowskie, Śledzie łososiowe, 
Kawior, Sardynki w oliwie i Ł p.

B IBOSKI,
n CHMIELNA Nr 38, vis a vis 

Komory Celnej. i>—3651—6—6

SPECJALNA FABERA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Bothe, 
Nowy-Swi«KtNr 38.

W ielki wybót iHii-
trowa ne z rozmuuasu i wagą.D49—74—-24367

Cement Portlandzki,
i poleca Skład W. S Blumberga.—
i Nr 1 —3n9,.v- ń—*

9970
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Do wynajęcia

Do wynajęcia

Niodawno-otWarty

Do sprzedania

;wie-
Ulida

z pokojem, kuchnią, piwnicy z 3-m® 
mi, zdatny dla Fabrykanta, » * 
rocznie.—Wiadomość u Właściciel® 
obocznego domu Nr 11.

Do sprzedania z powodu zwinięcia interesu 
Szafy sklepowe, duże, oszklone, z szufla
dami i 2-ma kontuarami, wagi, naczynia do 
nafty i oleju, znaki sklepowe i t. p.—Chmiel
na Nr 32. b3—3—4286—

Są do zbycia
Srebrna Monety

z czasów Zygmunta trzeciego. —Wiadomość: 
ulica Żórawia Nr 9, mieszk. 11, od godziny 
2-gifej do 4-tej po południu,! od 7-mej' do 
10-tej wieczorem._____ i>—44.j2—2—^2ł .

i w.

Do sprzedania
S e r w a n t k n,

Szkło Czeskie, Serwis do herbaty, Kandela
bry, Tace platerowane, Lampa bronzowa, 
Serweta jedwabna, Obrusy. Skóra łosiowa, 
Kuter, Książki, i t. p. — Ulica Śliska Nr 1, 
mieszk. 3jjod^l-8zę| dq_5-tej. d—4297— 2—3

jesionowa nowa, dwudrzwiowa, do sprzedania 
za Rs. 18. — Wiadomość Świętojerska Nr 12 
bez litery, w oficynie poprzecznej.na 3-m pię- 
trze pod Nb 3. i>2—2—4358—

Jest do sprzedania

Kontuar z Szafami 
do dystrybucji lub innego procederu.— Wia
domość u,stróża przy ulicy S^iitaluej Nr 2. 

»2 —3—4291—

cienka do pończoch, mało używana, jest do 
sprzedania.—Tamże jest Pokój dla osoby płci 
żeńskiej, 'na dole, za rs. 8 miesięcznie. — 
Wiadomość w Sklepie, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr' 61. d—4523— 2—2

Do sprzedania bardzo tanio Garnitur mebli 
orzechowych, najświeższego fasonu, rvpsem 
bordo kryty i wiele innycn. —• Leszno Nr 17 
u Tapicera. z>3—3—4411

* q.ToO. W—i,

iki Kurtza »ad
D-4222-J^i-rr^

umeblowany zaraz do wynajęci®" 
Wspólna Nr 10, mieszk. Nr o. . 

 d2—-—

owe
rzeźbione, wyborowe, u Cellera, przy ulicy róg 
Bednarskiej i dobrej Nr 3 nowy.

nil—12—2858—

bardzo majo używane, .są do sprzedania u sto
larza, róg Zgoda i Przeskok Nr 6, a miano- 
wicio: Stoliki do kart, Szafki, Kredens 
i Stół dem bo wy, Komoda, Umywalki, 
Szesląg skórą kryty, Łóżka orzechowe 
i t. p., ceny bardzo ńiżkie. d—3950—4—6

rf&f .. Sił do sprzedania

Dla^budujących: 
zdatne do budynku fabrycznego lub magazy
nu, Okna z-futrynami i kratami Żelaznami, 
także wiązania dachowe, z budynku mają
cego dobrą wartość, są do sprzedania.—Wia
domość: ulica Wolska Nr 15.

d2—4—4405— 

złożone zostały do sprzedani.): Pałtajiodszyte 
elkami, pokryte suknem czarnem ża rs. 60; 
szopowa Algierka za rs. 16;Jlzub 
dzia za r. 90; u Kuśnierza W. R 
Marszałkowska Nr 75. d—4543-

są poszukiwane na 1-szy numer hypoteki po 
Towarzystwie, domu w samym środku miasta 
położonego. Osoba mająca takowe do uplasso- 
wania, raczy zostawić swój adres w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego, pod literami A. A. 
Nr 50. Pośrednictwo osób trzecich wyłącza się. 
____________ ___________d2—3-4414—

Kapitały 10,000, 8,000
A*..- ’ i 6,000 rs., są zaraz do wy- 

pożyczenia na hypoteki domów
’ murowanych, na procent umiar-

W* IflCOó -■ kowany.—Wiadomość pod Nr 15
V przy ulicy Solnej, na 1-szem pię

trze od frontu. Nr 4 lokalu, rano do 9. w po
łudnie od 1 do 3‘/t godziny, p—4472 2—3

Jest do sprzedania
CEGIELNIA 

w blizkości Warszamy, na 17-tu morgach 
wyborowego mateijału na cegłę i na inne 
wyroby garncarskie, z zabudowaniami i do
mem mieszkalnym o 6 ^łęiołn za przystępną 
ceną. O szczegółach powziąć można wiado
mość: ulica Danlelewiezowska Ą’r 4a, mie
szkania Nr 3. pIO—12—311ft—

murowany, obszerny, z urządzeniem do oświe
tlenia gazowego, do wynajęcia zaraz.—Wia
domość: ulicą Czerniakowska Nr 96, u Wła
ściciela. d3—6—4075—

jest do wynajęcia w każdym czasie, za cenę 
bardzo przystępną, przy ulicy Wspólnej Nr 11 
lit. A. wiadomość stróż udzieli; tamże jest do 
sprzedania Suknia jedwftbhajasna i Kaftan 
aksamitny zupełąie nieużywane, za cenę na
der umiarkowaną.u2—3—4409—

ciepły i suchy, składający się z 4-eh Pokoi, 
przeopokojn i kuchni, z dwoma wejściami, 
wodociągiem i wszelkicmi wygodami gbspo- 
darskiemi, na parterze, do wynajęcia odl-go 
Kwietnia r. b., przy ulicy Widok Nr 8. Cena 
roczna rubli 500. p-^4371— 3—5

Piekarnia
wraz z mieszkaniem do *-™i*Jtvolskieni' -'‘ 
Kwietnia r. b. za rogatka" : okopć™.

Mieszkanie 
składające się z czterech Pokoi, zaehowaipą, 
kuchni, piwnicy i góry wspólnej, jest do od
stąpienia, od 1 Kwietnia do 1 Lipca, za cenę 
bardzo przystępną. — Miodowa Nr 6, dom 
p. Mrozowskiego, mieszk. 21. d—4491— 2 2

Ża cenę nader przystępną są do sprzedania 
parę Garniturów Mebli, oraz Szeslong 
skórą kryty i Krzesła Wiedeńskie i L p.— 
Tamże jest do nabycia Wolant większego 
fasonu bez budy,, zdatny do pojedynki i na 
parę koni. — Wiadomość przy ulicy Chłodnej 
Nr 23, u Sadowskiego. o—4566—2—3

Są do sprzedania za cenę przystępną

4 Garnitury Mebli 
urzędownie zrobione, oraz 

SOFV i MATERACE
U Tapicera. — Leszno Nr 19, róg Orlej.

»5—6—3854—

Garnitur Mebli
orzechowy, za przystępną cenę, brokatelą 
kryty, oraz 2. Szafy rozcierane, Szafka do 
bielizny, Garnitur francuzki, Szeslong skórą 
krvty. para Łóżek, Lustro, Lampa stołowa.— 
Ulica Chmielna Nr 62a, trzeci dom od rogu, 
Sosnowej, mieszkania Nr 7, na prawo w ofi- 
cynie na dole.

O JO. Ju -Ej X ,0 od- 
Norymbersko-Eękawicznic®y ,zwoitł 
stąpienia, w każdym czasie, dający P’V 
utrzymanie Rodzinie, w dobrym PH^jiu'W^ 
runki przystępne.—Wiadomość ».^ckiej- 
W. Pawłowskiego, róg Chmiel®^ r,^-6 . — 

Do odstąpienia

Sklep WiktuaW-
Ulica Ciepła Nr 10- x>2-8z^2~-’*'

Handel Korzenny 
w dobrem miejscu jest do odstąp*®^ na No- 
rzysUivch warunkach. — Wiado 449-2—  
wem^jeściojwd^Ńr^^l^^^^JJ- "

narożny, w dobrym miejscu położony, wraz 
z planem na budowę domu trzypiętrowego.— 
M iadomość przy ulicy Hożej Nr 12B, u wła
ściciela; Tamże dowiedzieć się można o sprze
daży domu narożnego nowo-postawionego.— 
Interesanci zechcą się zgłaszać bez pośre
dnictwa osób trzecich. »2—3—3997—

Meble bardzo tanio!!!
Kilka garniturów gustownie 

pokrytych, Szeslongi, Szafy, 
Kredensa, Biurka, Łóżka ' i 
wiele innych mebli.—Marszał

kowska Nr 58, wejście przez sklep.
n3—9—4292— L. Brenert.

Do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę

Garnitur Mebli,
brokatelą kryty, mało używany, oraz 2 Szafy 
rozbierane, Szafka do bielizny, 2 Łóżka, Umy
walka, Stolik do kart, 2 Lustra, -Szeslong 
skórą kryty, Dywany i Biurko, wszystko orze
chowe.—Nowolipki Nr 25, mieszk. 1, w sieni 
na prawo, drugi dom od rogu Smoczej.

i—3652— 6—6

O K. JLl -tu Qft jednej 
z wyrobami mctalowcmi, lub b®*’. dogodny 
z pryncypalnych ulic, z wystaw^ 1 .piem®-^ 
obszarnem mieszkaniem, do Nr w
Wiadomość w Owocarni: ulic* 4397^

 

zaraz, lub od Wielkiejnocy, wnaJ .e?f a n» 
cie Warszgwy, wraz z urządzeniein' ,je obje* 
danie i z towarem. Interes ten * :ejSzym 
cia towarów byłby najodpowiedmej 2eChcą 
kobiety. — Reflektanci ‘ adresy .,4 B- 
w Redakcji Kur. Warsz., pod ‘‘ ‘o—3 —

W Ogrodzie Saskim 

w Mleczarni, 
dostać można Mleka kwaśnego, Śmietanki 
zwyczajnej ,po 20 kop. kwarta, lepszej po 30 
kop. kw., Śmietanki kremowej, Mleka świe
żego po 10 kop. kw., i Masła świeżego.

d—4305— 2—3

murowane, o drzwiach oszklonych 1 ‘ n® 
służyć mogą dla każdego rzenuc® v-r 
warsztat.—Wiadomość: ulica Nowm‘P ' 
u stróża. d3—3—

1 ■" -O QU
Przy ulicy Bednarskiej pod Nr -to>

Kwietnia r. b. do wynajęcia

Kupuje Meble
Używane, dobrego wyrobu, wraz z calem urzą
dzeniem donmwem. — Magazyn Mebli, Mar
szałkowska Nr 63, Niecała Nr 4, mięsa &

Załęski & Comp.
0—1917—16—0

Sprzedaj# eię

Dom do rozebrania, 
przy ulicy Hpżej Nr 5.—Wiadomość namiej- 
seu~ u Rządcy albo stróża-. ni—6—4547—

Do sprzedania

slief 
z produktami wiejskietni, P1sifl 
hr. Berga Nr 16, ojirócz znnJl ll^sfał obe* 
w nim przedmiotów, zaopatrzony . j jBn® 
cnio w dobre sory, masła, z które1111 
wiktuały, po eonach przystępnycn. 
poleca się względom Szanownej

p3—3—* .
Z powodu wyjazdu jest do odStłP1

Sklep Wiktuałów, ,
egzystuj^ey od lat 30.—Ulica
nowy.

Sklep Wiktuały 
jest do odstąpienia z powodu zmian? 
sów.—Ulica ‘Nowogrodzka^Nr^v- y

pęrtądnie umeblow<iny, z oddzielpem wojściem, 
usługą, samowarem i pościelą. — Wiadomość: 
Włodzimierska Nr 3. druga sień, 1-sze piętro, 
mieszkania Nr 8. , r>2—3—4404—

LOKAL za r«. *2° 
na l-szem piętrze z balkonem,. 
Pokoje, kuchnia, zlew, woda i >B . 
dy.-LOKAL na dole, 3 1 
piwnica za rs. 250, wszystko ę1 
Wielkiej Nocy do najęci: 
zownia i inne małe Loxaio v- ■, 
miesięcznie. — Łazienki Kurtza D 
n Rządcy.  p—4222rł^

Jest do wynajęcia od 1-go K*,e 
zem lub częściowo

Lustro tremowe, Figura do upięcia sukien 
i różne inne rzeczy.—-Ulica, Wspólna Nr 26, 
stróż wskaże. d—4462—2—2

__________ p—3—4333—
Do sprzedania:

Pianino
nowe zagraniczne, 2 Słupy

Terrakofy, Garnitur mebli,

Są do sprzedania

dwa Materace 
włosiane, w bardzo dobrym stanie, za 27 rs. 
Wiadomość u Tapicera Brandel, przy ulicy 
Świętokrzyzkiej, róg Nowego-Swiatu.

p2—3—4354—

różne, zupełnie nowe, do sprzedania z powo
du wyjazdu. — Ulica Marszałkowska Nr 12, 
wiadomość u stróża. pŻ—3—4346—

Dwa Pokoje,
przedpokój, piwnica, kómórka i gj" r b, 
do wynajęcia od 1 Kwietnia, do 1 3. ^ja-
za rs. 75, przy ulicy Nowy-Świat z
dnmoAA n Rtróżn. miaiiuwweffo. I>‘

-etno 3-ęh oknach, z kuchnią, przedpĄ^jcM111''! 
ma wejściami, wygódką i 2-ma Plffvrl (,n® 
Bracka Nr 17, w bramie na .
dołek-— Tamże są do sprzedania: S> , je* 
sukień, Szafa śjużarniana, Stół 1 
dną szufladą, Komoda z trzem® ®0
1 JLóżko jesionowe, wszystko

Jet do sprzedania za 250 rs. 

ortepian 
krótkiego fasonu, z blatem, o 7-min oktawach. 
Ulica Piekaraka Nr 6, pierwsze piętro, miesz. 3.

»7—7—3345—
Jest do sprzedania

Dę. sprzedania
za bardzo przystępną cenę

Garnitur Mebli,
brokatelą kryty, mało używany, oraz 2 Łóżka, 
Umywalka, 2 Szafy rozbierane, Szafka do bie
lizny, 2 Lustra, Stolik do kart, Garnitur fran
cuzki, Szeslong skórą kryty, Dywany i Lampa 
stołowa, wszyztko orzechowe.—Chmielna Nr 22, 
między Marszałkowską a Zgoda, wprost bra
my na dole. " p2—6—4379—

Zupełnie tanio do sprzedania!!! 

k pare Garniturów Mńli, 
’’i—oraz Kredens dębowy, Biblio

teka i inne Meble. — Marszałkowska Nr 49, 
w zakładzie Tapicerskiem

j----l-CJ-1- bodZ*
.......... . r...... w13 4<x» 
dla Fabrykanta, za. e«nt1.ugie?#

d2—36,000 łokci kw. PLACU
do sprzedania przy ulicy Leszno, całkowicie 
lub częściowo, tamże zabudowania fabryczne 
do wydzierżawienia. — Wiadomość: Miodowa 
Nr 8, u Zielińskiego. i>6—6—2492—

TANIO.
Z powodu tiąidnyćh okoliczności, są do od

stąpienia: Zegarek złoty męzki, Broszka i 
Kolczyki złoto, Dewizka damska, złota, 
do zegarka i Korale; także Tużurek ezarny, 
w dobrym stanie. — Ulica Kościelna Nr 18, 
mieszk. 2.d—4362— 3-—3

krótkiego fasonu, o 7-tniu oktawach. — Seua- 
torska "Nr 6, u fortepianisty, d2—3—4348—

Do sprzedania z powodu wyjazdu

Fortepian.
Ulica Wiejska Nr 16. u p. Minters.

P3-3-4266—

z meblami do najęcia. Tamże Obiady prywa
tne. — Chmielna Nr 33, l-sze piętro.

___ 1.2—3—4301—

Trzy Pokoje
z meblami lub bez nich, w każdej) chwili do 
wynajęcia, odnowione.—Wiadomość nń Kra- 
kowskim-Przedmieściu Nr 2 nowy, mieszkania 
Nr 16, z bramy na 1-m piętrie. ‘

D2-3-4314—

DO wynajęcia w każdym czasie SALON, 
z przedzieloną Sypialnią, zastępujący w zu
pełności dwa Pokoje, elegancko i z komfor
tem umeblowany; z samowarem, usłtlgą i obia
dem.—Królewska Nr 37, mieszk. 6, w blisko- 
Śći Saskiego Ogrodu, n—4442— 2—2

Do wynjijęcltu

Mieszkania
przy ulicy Wielkiej Nr 13 nowy, W blizkości 
Marszałkowskiej, Sklep z Pokojem i Pokój na 
3-m piętrze zaraz, i 1 Pokój na 1-m piętrze, 
od 1 Kwietnia, po cenach przystępnych. — 
Wiadomość u Rzadcy domu, d—4443— 2—3-- -     , . ■ ■ —     . I l.l. ■■ .1 I IHM 1

z Wazonami z _..v, , 
Komoda i Zegar antique, Szafka do ksią
żek, Fotel, Umywalka, Siół przed kana
pę, Stolik do kart, 2 Foteliki dziecinne 
i Piesek ze spiżu. — Wiadomość: Marszał
kowska Nr 38, mieszkania Nr 2. 
_______________________ d2—3—4345—

lest do sprzedania, z przyczyny Wyjazdu 

isto i aa o 
palisandrowe, prawie nowe, z silnym to
nem, za bardzo umiarkowaną cenę, widzieć 
go można codzień, od godziny 2-giej do 4-tej 
po południu. — Ulica Szeroka Freta Nr 11, 
trzecie drzwi, na 1-szem piętrzć, ha drzwiach 
skrzynka na listy. p—4330— 2—3

tJJic*

Jest (U sprzedania



- vu

I.18—0 - 21144 —

Rs. 15,000 lub 8,000

wadzor odnowiony i do należytego porządku dopro-
dz’eunf ’ P°^eca si? Szanownej Publiczności. Kąpiele regolarn’e co- 
tylko d gadziny 8 rano do 9 wieczór, zaś w Niedzielę i Święta 

2^godziny otwarte. D—3612 — 6 —10

potrzebne są. na 1-szy ąnnier hypoteki domu 
po Tówarzyśtwio 'Kredytowem m. W.— Adre
sy proszę składne w Redakcji niniejszego pi
sma, pod* liter. F. N.ul—3—4622—

•>0^®?^uhuJe się Pisarza
| ? za 300 P° sprzedania skład Wę- 
'ILiKoniui n- •' Wiadomość w składzie we- 

--tlW^Leszno 30. dI-3-4587—

Oddział Pogrzebowy, 
przy Zakładzie B. żiorpaczewsiiego, 
Trębacka Nr 4. Trumny drewniane, me
talowe, , suknio pośmiertne od rs. 9, kapy od 
rs. 4, exhumaeyje. przewożenie zwłok, świa
tło i wszelkie ■ efekty pogrzebowe. — Koszt 
całości pogrzebu odrs. 25 do 1030 rs. 

’ 4015—3—0

Rs. 6,000.
Na majątek- ziemski Dołożony w gubernii 
Warszawskiej. . ^wiecie Łowickimi potrzeba 
rs. BjOOO na 1-szy numer po Towarzystwie, 
na spłatę takiejże sumy, majątek wartości rs, 
56^)00.—Wiadomość ulica Karmelicka Nr 4 
lit. D, 3 piętro. d—3891—5—6

KARETY 
i POWOZY 

do najęcia W pałacu hr. Branickich, Nowy- 
Świat Nr 2ft. , ul—6—46)14— 

... .. . P- artykuły, w najlepszych
gatunkach- — Smolna róg. Nowego-Światu 
T. Sułkowskiego, n—1594— 1—3

Specjalnym Zakładzie wszystkich 
krojów damskich

A. GAŁECKIEJ,
iu ®®tóeL z obi*%xas ^roJa * szycia sukien i okryć damskich miesięcznie rs. 5, nauka kro- 
6)ki»u j okrrć o-niieniCD1 8PO8oba krajania wszystkich okryć damskich rs. 8, nauka kro ju 
e9H?Ie znuenlaiiŁe rs' ^an^a kroju i szycia, krajania z żurnali wszystkich mod
Lżenia CZARU nr.8*?’ z praktyką na materiałach dostarczanych przez zakład,* bez ogra- 

ulica Krakowskie-Przodmieście Nr 85. d—2808—4—6

..... osnzEtoiŁ
•n*'Ter* »rz«»,8nn-*' nPr*edzam niniejszem, że 

Jnkul?,!?n^ ,.n.a l llbli sttirozakon- 
1 ^lawinnv ' •'* '''"’bliskiemu z miasta Kutna 
hw.ny’ be? ,Przvz, tegoż podstępnie mi zn-

> zvllia gotowizny, nie może 
Uri Z0Kt.fed<nva,ny'"’ bowiem sprawa ta 
dnmT^lbe-?!11 I’®1! zawyrokowanie sądo-

K powiecie Nowo-Aleksan- 
df) iÓJJkttnji Lubelskiej. Miejscowa lu- 
^*®Vdnf ^Uoa ludna i zamożna. Miesz- 

T ’H.Się dać stałą pensję. Bliższa-
^‘Siewskie w handlu W.
r ®D> Ulica Senatorska Nr 16.

nl—2—4635— 

^?Srza na akord 
'Vtadomosi-v.P0Szukuje się pod Mławę.— 

’ o^a-Praga Nr 82, w piekarni.
‘ „1—4t>27— 

^trzebna jest 

h a r k a
L**etn, m°że bri • ’ rossjanka przedewszys- 
t\**zaaj(- Świna l^uuk i polka lub niemka. 
ki? ?ota Nr oetw koniecznie jest żądanem. 
k8żdodzionr,,-„ mieszk. 4, schody frontowe, ‘onnie od godz. 4 d’ 7 po ^hidniu.
^a========-~_ nl—3—4633—

^iniejpzem mamy zaezczyt za-wiadonuć, iż sprzedaż naszych 
znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od 

“ FARB ANILINOWYCH,
bomowi Handlowemu A. F. w War

wie ■ °^Ca Senatorska „pod Słoniem/' gdzie hurtówne zatnó- 
i Ja Przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą cenniki 

* 1)1 tychżc kolorów.
°ne a}r°EP°w6z2t^Ł”eriia użytku Anilinowych farb, na jakie 
8zkaZR tak°we sprzedają s>ę pojedynczo w małych pu- 
*an wyataiezajłcyc^ na ufarbowanie jednej sukni z druko- 
w przepisem na każdej puszce, podług którego farbowanie 

bardzo łatwo może być wykonane.
. . . Berlin, dnia 1 Lipca 1879 r.
Akcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych

w Berlinie./} • n r e • : '

r-r*—- . — 1-- ■* ____

^Ogłoszenie!
. Fabrykantów lifahdlu- ,

«*(.,/!’* strzyży roku bieżącego »e 
.1 nerała Śtm ‘,ł merynosów. należacycli do 
^sławskiej w poifawskiej i j“k-atery- 
n ełna nivta f.jKmeh ipszczc tifr sprzedana. 

ś,aiCL2hfu'koKski7eicnie’ ’najdąjo się w skła- 
* tirl? Pudów ^-./"wpanii akcyjnej -w ilo- 
a ? *wi myta ,Albl,t- ri i i

**je się na sl, ,y^ajurm sposobem, znaj- 
r.^mu właśni ’* w in- dukatea-ynosławie, 

nM^l Pudów oJ0?1'1’8!’1’ StrukoAva, w ilo- i 
°^ol>y K* Mintów. ■ I

ekladVoh^’lL- lubff!ł obejrzeć obie ' .
5' 'J1*? ta’eratn Kr*^erty ’ecłwn adresować eleganckie, w nailepszync etante, oraz eztero- 
K«: Angielskie w r',ko'"'a do St.-Petcrsbur | osobową Kareta, bardzo lękka, do sprzedania, 

ybrzeże Nr domu 54. Nowy-Świat Nr 20, u stróża.
02-3-4386- ■ i »1—6-4620—

AA, W X V, XJL JLŁ. X, 
różnokolorowe Szaliki, Chustki jedwabne i 
włóczkowe. Robota wykończa się starannie. 
Ulica Zićlnn Nr 7A, Iowa oficyna, drugie pię
tro, mieszkąhła Nr 15; od godziny 10-tcf do 
1-ej i od 3-cięj do 6-tej._____i>l—3—4620—

Skład Mydła.
Poleca Szanownej Publiczności Mydło suche, 

Naftę, amerykańską, Olej, Oliwę, Krochmale 
najpiękniejsze i t. “ —------- r

W Pracowni Sukicń i Okryć Damskich

Henryki Lukasiewicz
przy ulicy Dzikiej Nr 44, oficyna lewa, 2 pię
tro, przyjmuje się roboty po " cenach bardzo 
przystępnych i wykonywa spiesznie podług o- 
statnich wymagań mody. Tamże potrzebne są 
zaraz Panny podręczne i do nauki.

___________________Dl—1—4573—________  
Przyjmuje się db prania

zamieszkały przy ulicy Grzybowskiej Nr 29, 
mieszkania 13, przyjmuje wszelkie roboty 
wchodzące w zakres tapicerstwa u siebie, jako- 
tei i po domach prywatnych, po cenach przy
stępnych; tamże jest do sprzedania Sofa orze- 
chowa z oparciem z tyłu, d!—2—4580—

Życzących sprzedać 
niewielki Majątek w guberniach południo
wo - lub północno-zachodnich Cesarstwa, a na
wet _ w Mohilewskiej lub Witebskiej, blisko 
kolei żelaznej i miasta położony, ż lalnym 
domem, ogrodem, lasem, rzeką, lub jeziorem, 
proszę się zgłosić od godziny 4-tej po połu
dniu pod Nr 10, przy ulicy Wiejskiej, 
w ogrodzie, do Pułkownika, p—4334— 2—3

Do sprzedania

Kareta i Omnibus, 
mało używane, a także Powóz używany.— 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 40, 
w kantorze najmu powozów.

cl—3—4626—

Do sprzedania 
WAŁACH SIWY, 

powozowy, rosły, za cenę przystępną.—Wia
domość w Kantorze M. Bersolina, przy ulicy 
Elektoralnej Nr 5, od godz. 10-tej do 3-ciej. 
____________________ p-4589- 1-3

Ulica Nowy-Świat, dom Bergera Nr 33, 
jest do sprzedania

para Ogierów 
skaro-gniadych, silnej budowy, po lat 4, ma
jący chęć kupna, zechcą się zgłosić od godzi
ny 11-tej do 1-szej, pod Nr 26, w aleje*Jero
zolimskie, w bramie na lewo na parterze. 

d!—3—4631—
Jest do sprzedania

Morska Trawa.
Ulica Sienna Nr 21. i>—4591— 1—2

Do sprzedania
S CK?

obiadowy, dębowy, z blatami i Komoda orze
chowa, za cenę niżej kosztu. — Tamże porze- 
bne są Panny, do haftu uzdatnione i do 
dziergania.—Ulica Wilcza domu Nr 12, stróż 
wskaże._____________ p—4662— 1—2______

Biurko Dębowe
(na mat) na szafkach, z frontowemi szaflada- 
mi, okrepowane kielstosem, filarkami po bo
kach, roboty rzeźbiarskiej.—Ulica Śliska Nr 36 
u stolarza J. Bellau, cena Rs. 65.

ni—3—4658—

Podaje się do wiadomości 
dla osób tych co się zajmują na Ujazdowia 
podczas Świąt Wielkanocnych, że są dwa 
Baraki do wymśjęcia za bardzo przystępną 
cenę. Wiadomość na Pradze przy Wiśle przy 
moście, Nr 533. ni—3—4584—

Olej do jedzenia 
własnego wyrobu, codziennie świeży, sprze
dają Warszawska Olejarnia Parowa, 
Hoża Nr 9, jednocześnie poleca: Oliwę, 
Olej do maszyn i do palenia, Olej lniany, Po
kost, Smarowidła, Maknchy i. t. p.

p—2844— 8—8
Rodzina przybyła z Prowincji, życzy sobie 

przyjąć kilku

Stołowników.
Obiady z trzech potraw, na świeżom maśle. 
Cena! rs. 10 miesięcznie, hfb' stosownie do 
umowy.—Chmielna Nr 35, mieszk. 9.

p—4368— 2—3

BABDZO TAAIO 
wyprzedają się towary wysortowane 
jako to: Halki ciepłe i letnie, Su
kienki dziecinne, różne Pończo
chy i pończoszki, Chustki dol- 
manowe, Koszyki i Torebki ga
lanteryjne, Barchany, Kaszmiry 
i wiole inuych przedmiotów w gatun
ku wyborowym i gustownym.—Uli
ca Chmielna Nr 33, wprost Ziel
nej w Sklepie Rozmaitości.—Tamże 
wiadomość o Sklepie w dobrym 
punkcie, który jest do odstąpienia 
z towarem luli bez takowego 

p—3983—4-—6

Szlafroki damskie
wiosenne, letnie i zimowe

od Rs. 2.
Ubrania dla dziewczynek i chłopczy
ków, w znacznym wyborze są do nabycia.— 
Krakowskie-Przedmiescie Nr‘2domn, (dawniej 
Karasia) 18 mieszkania, w oficynie wprost 
bramy, gdzie okno weneckie-nlO—12—3020—

Do wszystkich Sklepów

Stowarzyszenia „Merkury” 
nadeszły 

Śledzie Angielskie, 
sprzedawane sa po kop. 3 za sztuka.

_________ p-24119— 33-0
IV o wo-ot wor zony 

Magazyn Bielizny 
Damskiej i Męzkiej 

VICTOR, 
Elektoralna Vr 3, 

naprzeciw Banan Polskiego, 
zaopatrzony został w znaczny zapas Bieli, 
zny damskiej i męzkiej, w Krawaty, 
Gorsety, Parasole i Galanterje, po ce
nach bardzo przystępnych, z czem się poleca 
Szanownej Publiczności. Dla akuratnego wy
konania bielizny, urządził pomieniony maga
zyn wielką pracownię i sprowadził umyślnie 
do zarządu, pracownią, pannę z Paryża, wy
kwalifikowaną w pierwszorzędnych Magazy- 
nach paryzkich. o3--3—4118—'

Po rs. 1 korzec
Węgla Kamiennego grubego, czy
stego, bez miału;

po kop. 95 korzec 
Węgla kostkowego, czystego, bez 
miału, gatunków wyborowych wraz 
z odstawą, w wozach krytych, zamyka
nych, zawierających 1000 kilogramów, czy
li 60 pudów wagi Warszawskiej, oraz 
DRZEWO opałowe, sprzedaje się w Skła
dzie Ł. GOŁDH1RSZ, Aleja Jerozo
limska Nr 57. Najmniejszy obstalunek 
przyjmuje się na 5 korcy.

Za rzetelność miary i wagi Skład poręczas 
a każdemu kupującemu służy prawo zważenia 
węgla wyłącznie w składzie.

Zamówienia przyjmują się pocztą miej
ską i w składzie na miejscu Aleja Jero- 
zolimska Nr 57. d—3999-4-6

Dla PP. Myśliwych.
Szczenięta (Pontery) czarne i kasztanowate 
są do aabycia.—Wilcza Nr 18, stróż wskaże. 
_____________________ d2—3—4347—

Obiady prywatno 
po Rs. 10 miesięcznie.—Złota Nr 18, mieszka- 
nia 17, stróż wslraże.______ d2—6—4388—

Do sprzedania

Barcice, W powiecie Grójeckim położony, ro
zległości ll’/j włóki ziemi pszennej. 7 wiorst 
od miasta Grójca.—Bliższa wiadomość w Skła
dzie Broni Brafii Geneli, Długa Nr 17. 

d—4306— 2—-3
Jest do sprzedania 

Dorożka,

Bryczka nowa, fasonu wolantowego i Chomou- 
ta Angielskie używane.—Chłodna Nr 35. 

d2—3—4372—
Poszukuje się dzierżawy

z obrotom rocznym trzy tysiące rubli i wyżej. 
Ktoby miał takową do wydzierżawienia,, ręczy 
nadesłać wiadomość do Aptekarza w szpitalu 
Ewangielickim w Warszawie. r>2—2—4446— 

Dystrybucja z Owocarnią 
do odstąpienia w korzystnem miejscu, z po
wodu interesu familijnego,, za przystępną cenę. 
Wiadomość: ulica Nowy-Świat Nr 3, w ka- 
wiarni. i>2—3—4445—

Do sprzedania 

dwa Majątki: 
jeden włók 40, drugi 31, pod Warszawą, przy 
drodze żel. Terespolskiej, z odpowiednią ilo
ścią łąk i lasu, domem mieszkalnym i ogro
dem, obydwa zagospodarowane. Trzecia część 
szacunku pozostaje na gruncie, na długie la
ta, po 5 procent.—Wiadomość: Chłodna Nr 40, 
mieszkania 8, od 4-tej do 7-mej po pq|adniu.

____ r>4—6-—w8022__ 

Majątek Ziemski 
do sprzedania, odległy od stacji Grodzisk 
o wiorst 2; rozległość włók 18. — Wiadomość 
u adwokata Bojasińskiego, Długa Nr 26.

d3—6—4265—
jest do sprzedania

Garnitur IfSebli 
kanapa, sześć krzeseł, dwa fotele i stół, ma-« 
ło używane, przy ulicy Wiejskiej Nr 12, stróż 
wskaże. ’‘3—3—4290—



~ vm

.—Wia-

•Jest do wynajęcia

Do sprzedania

różne Meble 
i Lustra

uskutecznia, po rs. 1, korrektor. — Marjańska 
Nr 4, mieszk. 12, d3—3—4169—

.Test'd© odstąpienia z powodu słabości wła
ścicielki, zaraz lub od wielkiejnocy

J»o sprzedania.
Warsztaty i narzędzia stolarskie, 

Tokanie zagraniczne, prawic nowe; War
sztat ślusarski, forniery, tarcice so
snowe porznięte i wysuszone, oraz Stoliki 
z podstawami żelaznemi a blatami for- 
nierowanemi. zdatne dla Hoteli. Cukierń, Re- 
ątauracyj i do domowego ntvtkir.—Leszuo Nr 
40, w drugim podwórzu, od godziny 1 do 6 
po południu. d—4189—4—6

Z powodu nagłego wyjazdu, są zaraz do 
sprzedania^

Magle Angielskie 
kompletnie w dobrym stanie i w dobrem miej
scu, za przystępną cenę, i Kufer duży. — 
Ulica Żelazna Nr 28. o—4339— 2—6

obszerny z oknem wystawowem, pakamerom 
i komórką. — Długa Nr 16, wprost cerkwi.

o 1—4—4619—

Nowy-Swiat Nr 40, Mieszkania iimeblnma- 
ne, z usługą, samowarem, na żądanie'może 
być i stół. d—4590— 1—6

Fol owanie
na Folwarku i Cegielni Ząbki, w gminie Wa
wer. wypuszczono w dzierżawę na lat trzy: 
wszelkie pozwolenia' wydawane*przez Admi
nistrację powyższego folwarku unieważnia się. 
Przekraczający ulegnie karze 5-eiu rubli i 
utracie broni.

Warszawa dnia 16 Lutego 1880 roku.
Dzierżawca polowania

u—3307—3—3 Leon Szymanowski.

o 3-ch oknach, ładnie umeblowany, z osobnem 
wejściem.—Ulica Chmielna Nr 1, mieszk. 26, 
2-gie piętro. —3—4642—

POKÓJ
o-dwóch oknach, z przedpokojem wspólnym, 
na dole, do wynajęcia zaraz za rs. 10 mie
sięcznie, przy placu Wareckim, róg Szpitalnej 
Nr 14. ni—2—4652—

Mający chęć wynajęcia takowych, raczą się 
zgłosić dla bliższego porozumienia się do 
Rządcy tegoż domu, d—4338— 2—3

Poszukuje się

dwóch Lokali
od 1-go Kwietnia r. b., w jednym domu i na 
jednych schodach; 1-sze: 3 pokoje, przedpo
kój i kuchnia na 1-m piętrze od frontu; 2-gię: 
2 pokoje z przedpokojem na 2-m piętrze, lub 
na parterze. — Adres proszę zostawić: Złota 
Nr 12, 3-cie piętro, mieszkania Nr 7.

2 Fortepiany
Są do sprzedania po Cenie przystępnej,-n 7 
oktawach, z blatami i 4-ma śzprejeaińf, u’ko- 
rektora fortepianów A. Gruszczyńskiego.— 
Ulica Bracka Nr 13, róg alei Jerozolimskiej.

ni—3—4623r--

4 Pokoje, 
kuchnia, z balkonom i dwoma wcho
dami, na 1-szcin piętrze w podwórzu, 
przy ulicy Elektoralnej wprost Zi
mnej.—Wiadomość w kantorze Lo- 
terji. d—4641—1—3

Jest do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. 

Pomieszkanie, 
złożono z 4-ch Pokoi, przedpokoju, kuchni, 
spiżarni, z górą i dwoma piwnicami.- ’"L 
domość: ulica Marjańska Nr 4. u stróża.

o—4341— 2—3

Do sprzedania lub zamiany ita posesję, 
średniej wielkości w Warszawie

Wiatrak 
w kolonji Rakowcu, o 3 wiorsty za rogatką 
Jerozolimską, do wydzierżawienia od Wiel- 
kiejnoey. Porozumieć się można w domu Nr 36 
ulica Nowogrodzka, obok folwarku Świeto- 
k r zy zk tego.ni—3—4629—

Z powodu zmiany interesu jest do sprzedania 

Kawiarnia
wraz z Bilardom.—Ulica Wązka-Frefa Nr 24. 
dom p. Czajkowskiego. nl—3—A585— ’

do odstąpienia w każdym czasie.—Ulica Bia
ła Nr 8. d3—3—4257—

Tanio do sprzedania

FORTEPIAN
mahoniowy, krótki, prawie.nowy, Krala i Sei- 
dlera firmy.—Ulica Nowy-Swiat Nr‘53, mie
szkania 4, tamże strojenie i reperacja for
tepianów. d—4209—3—3

parterowy, w którym obecnie mieści się za
kład Gimnastyczny. Do tego lokalu należy 
taras ogrodowy; przyległy zaś ogród Sewery- 
nowski wraz z sadzawką etc., będzie do wv- 
najęcia od 1-go Stycznia 1881 roku.—Wiado
mość w kancellarji pałacu lir. Uruskiego 
Nr 28, przy ulicy Krak.-Przedmieśeie.

ni—3—4632—

Jest dó. sprzedania

Fortepian 
palisandrowy, ‘fabryki Kralla i Seidlera.— 
Bielańska, hotel Paryzki, w składzie bielizny 
S. Szewczykowśkiej. ul—3—4647—

Jest do sprzedania 

^Fortepian 
palisandrowy, z całym blatem metalowym 
i 4-ma szprejcami, w dobrym stanie.—Leszno. 
Nr 11, w fabryce fortepianów.

Ulica Chłodna Nr,32. ___________________

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania z powodu wyjazdu.—Ulica 
róg Żelaznej na Pańskiej Nr-17. wprost Nr 55.
 n3—3—4182—

Jest do wynajęcia zaraz

Pokój duży
i kuchnia.—Ulica Wróblą Nr 6, stróż wskaże, 
lub Rządca, mieszk. 4. n—4614— 1—1

W domu pod Nrem 14/1346G, przy ulicy 
Świetokrzyzkiej od 1 Lipca roku bieżącego, 
będą nowo nrządzónc z komfortem

Do wynajęcia
od 1-go kwietnia 1880 r. w Mokotowie 
vis a vis Ogrodu Szustra różne Lokale, 
od 1-go do 7-miu pokoi, z balkonem, od fron
tu i od podwórza, w murowanym domu; mo
gą być dodane Stajnie i wozownie, }>o cenach 
nizkich. Wiadomość U Właściciela, Inżyniera 
Ritter; ulica Elektoralna Nr 6, od frontu, do 
10 rano i od 3 do 5. d1—3—4651—

toellatja.
Dobra FASZYGH w gub. Warszawskiej, 
powiecie Grodziskim, będą parodiowane na 
włóki. Graniczą z m. Błoniem. Położone o 1 
wiorstę od szosy błońśko-grodziskiej, o wiorst 
7 od Grodziska stacji kolei W.-W. i powiatu. 
Od Warszawy przez Błonie szosą 28 wiorst. 
Przestrzeni ogólnej włók 21, w'tern ziemi bia
łej pszennej włók 10, czarnoziemu z łąką 
włók 11. Skoro parcellacja do żniwa r." b‘ 
ukończona zostanie, grunta oddane będą już 
pod zasiewy ozime. Do tego czasu grunta 
nawożone i uprawiane będą podtng planu go
spodarczego.—Bliższa wiadomość na gruncie. 
Ares: do zarządu dóbr Faszyce przez 
Błonie.n—3143— 5—5

Bardzo tanio!
Lorneta w kość słoniową oprawna, trzy 
Pierścionki, Zegarek damski z łańcu
chem i Dewizka jnęz.ka, do sprzedania, 
wszystko złote.—Graniczna Nr 7, prawe scho
dy, 3-cie piętro, Nr 7 mieszkania.

__________________ Dl-2-4576-

Są do sprzedania:
5 Luster złoconych Używanych, 2 Konsole 
złocone i 2 Lustra mahoniowe, Fabryka 
przyjmuje Ramy do pozłacania, Obrazy do 
oprawy; są także Ramy gotowe do Luster i 
obrazów, Gzymsy do firanek różne, bardzo 
tanio.— Ulica Orla Nr 7. d—3638- 6-6

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu
bliczność i Amatorów Piwa Lagrowego, iż 
nowo założoty

Zakład Piwa 
butelkowego, zaopatrzony we wszelkie gatunki 
Piwa, wyłączną sprzedaż w Hotelu Polskim.

* p—4353— 2—3 M. K.

mało używane.—Marszałkowska Nr 48, 1-sze 
piętro od frontu. d3—6—4213—

a Dla Amatora
s*ar°śytności, koniodh wy- 
ginana orzechowa, z bronzami, 

para krzeseł czarnych, z bronzami, para sza
fek z marmurem. — Tamże znaczny wybór 
kizeseł trzcinowych, jak i skórą krytych, oraz 
stoły jadalne, dębowe, wszystko za cenę nizką 
fabryczna—Bednarska Nr 11,P. Majchrzak^ 

d—3832— 4-4

Sklep Wiktuałów
do sprzedania za przystępną cenę. Komorne 
160 rs. rocznie, wiadomość na miejscu, Żura- 
wia Nr 1.____________ nl—3—4643—

Do odstąpienia

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b., przy 
ulicy Grzybowskiej Nr 8, w bliskości Saskie
go ogrodu, na 1-m piętrze od frontu, za350rś. 
na rok,

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, z piwnicą, wiadomość 
tamże, mieszkania Nr 3, pi—3—4656—

ssr Francuzka poszukuje Mieszkania 
zaraz, przy fanulji przyzwoitej, z dzieckiem 
2-letniem, które potrzebuje całodziennej opie
ki, za .przyzwoite wynagrodzenie. — Bliższa 
wiadomość: ulica Świętojańska, domu Nr 2, 
na 1-szpi’n piętrze u p.MJerner. d—4597—1—3

Do sprzedania w m. powiatowem M.irjam- 
polu, gub. Suwalskiej odległem od stacji ko
lei wiorst 20, położonem nad rzeką i przy- 
drodze żwirowej Petersbursko-Warszawkiej,

Dwa Domy 
murowane: jeden dwu, drugi jednopiętrowy, 
z wozowniami, stajniami i wszdl»iemi przy- 
nalcżytościami, w bardzo dobrym stanie. — 
Bliższa wiadomość o warunkach sprzedaży , 
w Warszawie, przy uliey Aleje Jerozolimskie- 
Nr 47, unieszk. 7. n—4387— 2—3

Jest do najęcia przy ulicy Żytniej Nr 20 

Mieszkanie 
składające się z. kilku pokoi, mogących słu
żyć na jaką fabrykę. i>—3878— 3—3  i

Potrzebny Sklep
ktoby miał do wynajęcia Inb do odstąpienia 
takowy, na ulicy Senatorskiej z prawej strony, 
Krakowskic-Przedmieśeie do ulicy Hr. Berga, 
Plac Teatralny, zechce adresa nadsyłać do 
Redakcji Kurjera pod lit. R. S. 32. 
_____________________p—4611— 1-3

Do wynajęcia w każdym czasie

w odległości 8 wiorst od Warszawy, rozle
głości włók 15 (w tem 2 włók lasiij, z za
budowaniami i inwentarzem, za cenę przy
stępną, pod dogodnymi warunkami.—Bliższa 
wiadomość u Właściciela, Miodowa Nr 14. 
mieszkania Nr 7._____d—4536— 2—6 >______________ o - —

^Drukarni Aurjers TT'ar/zawsArteęw—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5),

Traktjernia w Suterenach,
7. calem urządzeniem i patentem, z powodu 

“wyjazdu, do odstąpienia w każdym czasie.—
WiadomosS na miejscu, Plac Zamkowy Nr 111. 

d—4335— 2—3

MAGLE
są do sprzedania z powodu wyjazdu. — Plac 
Grzybowski Nr 12 domu. n2—2—4416—
Z powodu zmiany interesów, są do sprzedania 

dwa MAGLE
za bardzo przystępną cenę.—Ulica róg Grzy
bowskiej i Walicow Nr 1 nowy, w podwórzu 
w suterynie. d2—2— 4395—

do wynajęcia od 1-go Kwjetnia, na 1-m pię
trze ód frontu, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
zlew, wygódka i gura. — Leszno Nr, 10, wia-. 
domość u stróża. ______ pi—3—4616—

Do wynajęci*

Salon i cztery Pokoje
z kuchnią, drwalnią, górą wspólną, »d fron
tu, przy, rogu ulic: Waliców i Krochmalnej, 
od 1-go Kwietnia lub- 1-gu Lipca, za Rs. 300 
rocznie, wiadomość u stróża pod Nr29/1007b.

rf-1—4588——- .  ------ -- -------------
Jest od wynajęcia od 1-go, Lipca r. b. na 

Sewerynowie obszerny 

urządzona na sposób Cukierni, która egzysto
wała lat kilkanaście, wraz z bilardem, ’ wy
piekiem ciasta i wszelkiemi innemi utensylja- 
ini. — Wiadomość w kawiarni, ulica Podwal 
Nr 22 nowy. d2—3—4180—

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

Z powodu braku tnlęłsea Jest do 
kompletne urządzenie ńa większy z;l

Prania
maszyny do karbowania i oia« 
do fryzowania negliżów (’anlsKlt«ni{na 
Meble różne, 2 bufety jesionowe, 
wystawowe i drzwi sklepowe- . .at 
domość w Składzie Bielizny, Nowy
Nr -37. n—3441^-6—

Dwa Magle 
angielskie, są do odstąpienia, wraz z ł .-j,,;* 
nietn. w ktorem od‘kilkunastu lu t 
się magle.—Nalewki Nr 28. p- -ł’1Ł>

Szczeni? t,8. j 
prawdziwe pinczerki, są do sprzedaDi*;,^ 
ca Świętojańska Nr 17. nl— 

Para KON]
powozowych, rassowych, do ’’
razem lub pojedynczo. — 
mieszkania Nr 3.________ p2—

■W dobrach Tarnów, położonych w,ois 
od miasta Łomży, jest do sprzedam*

WolóW
karmnyeh sztuk

Nagrody rs.
Dnia 1 marca zgubiona została ns a[ t<r, 

rzc dramatycznym' lub w przejśei11 z.k : c|.j- 
. dutrrych do karety, szpilka złota-’ kj ■‘.^-e 
wkę stanowi jeleń; łaskawy znal-yj' j.i» 
odnieść takową, za powyższą nagCf'-L 
mu Nr 33, Nowy-Swiat, mieszkafii* b 

 -7> d2—3—4494—__
1880 ii

IV dniu trzecim na czwarty Marca 
zamienioną została

W A. L I 'Z nd 
z rzeczami, jadąc Koleją Petersburg 
Stacji Czyżew do Warszawy. Crr,^nei 1' il' 
dacz takowej, po zwróceniu zamieni0® J |,jb 
lizy, może odebrać ną Stacji ^z-'z gglo* 
w Łomży w Handlu Czochańssieg") 1 
szeniem się osobiście, lub listownie. 
___________ d—46:54-

Kolczyk koralowy, 
długi, przy wyjściu z koncertu w 
lek z Sal ro litowych, zgubionymZ<,s^'_rOd4 
lazca raczy udzielić wiadomość.ii <is°' 
pod Nr 2 ulica Czysta, gdzie stróż ’ 
bę poszkodowaną wskaże, "

Zgubiono
wydaną przez kolej Nadwiśl**' Fyj pak 
Warszawa Nr 18957 ua rs. J > stsęij 
próżnych worków odprawiony011 2686* 
Chełm d. 5 (17) Października r- ‘ Łask®' 
przez p. Fiszkopfa dla niego sam°o jtjs^pplb 
wy znalazca zechce złożyć >' '\,io7-—  
Nowolipie Nr 34. F 4 '

Kagrady rs.
Zgubiono 18 rs. z pugilaresom, P* j^ulc 

biednej wdowy i bilet 21°'
Pięknych dla p. Jana NowOilwm-'15 
ta Nr 8, dom Ławendla. do Klzan^-O 

 ;,_4363-JŹ^—<

Nagrody Bs. 10;^
W Sobotę dnia 28 Lnteg"- w 

trze, łub cukierni Janowskiego, byt
Lornetę czarną, wysuwaną, na > 
napis: Koinundirn Paritehoda 1'i°P' ■ • g^e* 
czatka, Pawiu ® -^rys0'
waudinu. Od Jego ImperatórsKi ę.])tcI1bęi' 
czestwa Gercoga Maksymiljana bj 
skiego, Swinemiunde 1854 ’'"k”- . ^[;llinSa 
tej Lornety, raczy odnieść do Hot DOdzięk°' 
Nr 17, gdzie P«Vvższą nagrodę z i njPpiU 
waniem odbiorze, w razie usadon'O 
wy posiadacz do _odpowiedziiUn.’^y|-  ̂
pociągnięty zostanie.

Z domu pod Nrem 14 nowym, pi^ U 
Nowy-Świat zginął 

jp* ir
wyżeł kasztanowaty. Znalazca racz.' ^niH- 
prowadzić do mieszkania Nr 4, w' tj m* 
za co otrzyma pieniężny w|na,grofen£^

• i ‘^4
Z Cetrów z obrożą, przybłąk^ S'? ^.
tego.—Ulica Nowolipie, Nr k°^;, _

Jo3BOieno

Dnia 25 Lutego zaginął

Pies Pouter^,, 
młody, 9-eio-miesięczny, poloru szare?’- 
go odprowadzi na ulicę M areeka ■ 3.
szkama 39, ten otrzyma nagroĄfa,

d3-—J
|JD


